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به گفته یک کارشناس اقتصادی، ایجاد بازار ارز تجاری و حذف ارز نیمایی مزایا 
و چالش‌هایــی دارد امــا موفقیــت آن به هماهنگی میــان دولت و بانک مرکزی 
در اجرای سیاســت‌های مکمل برای کاهش فشــارهای تورمی و تضمین ثبات 

اقتصادی وابسته است
به گزارش تجارت‌نیوز، اواخر هفته گذشته بود که بانک مرکزی، طی اطلاعیه‌ای 
مهم، اعلام کرد از امروز، شنبه 24 آذرماه 1403، عرضه‌کنندگان و تقاضاکنندگان 
در سامانه ارز نیما می‌توانند معاملات خود را به سامانه ارز تجاری منتقل کنند و 
خرید و فروش ارز را بر اساس مکانیسم عرضه و تقاضا انجام دهند. خبری که به 
معنای حذف ارز نیمایی و آغاز به‌ کار بازار ارز تجاری به عنوان یک بازار ارز جدید 

بود که در آینده، به تنها بازار در این حوزه تبدیل خواهد شد.
در بازار ارز تجاری که کار خود را از 26 آذرماه آغاز می‌کند، کشف قیمت بر اساس 
بالاتریــن قیمــت خرید و کمترین قیمت فروش اتفاق می‌افتد و نرخ ارز این بازار 
دامنه نوســانی ســه درصدی دارد. همچنین بانک مرکزی به عنوان تنظیم‌گر در 

این بازار حضور خواهد داشت.
امین شجاعی، کارشناس ارشد اقتصاد، با  مزایا و چالش‌های ایجاد بازار ارز تجاری 

را بررسی و پیشنهادهایی برای بهبود عملکرد این بازار ارائه می‌کند.
افزایش شفافیت و کاهش رانت و فساد با ایجاد بازار ارز  � 

تجاری
شــجاعی با تاکید بر اینکه هدف از ایجاد بازار ارز تجاری، یکسان‌ســازی نرخ ارز، 
کاهش شــکاف‌های قیمتی و ایجاد شــفافیت بیشتر در بازار ارز است توضیح داد: 
»این اقدام می‌تواند مزایای متعددی برای اقتصاد کلان به همراه داشــته باشــد. 
کاهــش اختــاف نرخ ارز در بیــن بازارهای مختلف یا آربیتراژ، یکی از مهم‌ترین 
آثار این سیاست است که می‌تواند از ایجاد رانت و فساد جلوگیری و به شفافیت 
و اعتمادســازی در بازار کمک کند.«او افزود: »همچنین مکانیســم کشف قیمت 
بر مبنای عرضه و تقاضا، تخصیص بهینه منابع ارزی را تسهیل می‌کند و جلوی 
ناکارآمدی‌ها و سو‌ءاستفاده‌ها را می‌گیرد. از سوی دیگر، اتصال شعب ارزی بانک‌ها 
به سامانه ارز تجاری و ادغام سایر بازارهای ارزی می‌تواند به بهبود کارایی سیستمی 

و کاهش هزینه‌های معاملاتی منجر شود.«

ارز تک‌نرخی باعث ایجاد مزیت رقابتی برای شرکت‌های  � 
صادراتی می‌شود

این کارشناس اقتصادی در ادامه به اثر این بازار بر سوددهی بنگاه‌های اقتصادی 
پرداخت و گفت: »اجرای سیاســت یکسان‌ســازی نرخ ارز و حذف ارز نیمایی 
تاثیر مستقیمی بر درآمد صادراتی شرکت‌های خصوصی و نیمه‌خصوصی خواهد 
گذاشت. با نزدیک شدن نرخ ارز به نرخ بازار آزاد، این شرکت‌ها می‌توانند از افزایش 
درآمد ریالی حاصل از صادرات بهره‌مند شوند؛ زیرا تبدیل ارز حاصل از صادرات 
به ریال با نرخ بالاتری انجام خواهد شد.«او ادامه داد: »این موضوع، به‌ویژه برای 
شرکت‌هایی که بخش قابل‌ توجهی از درآمد خود را از صادرات کالا و خدمات به 
دســت می‌آورند، یک مزیت رقابتی محســوب می‌شود و می‌تواند انگیزه‌ای برای 

گسترش فعالیت‌های صادراتی ایجاد کند.«
سوددهی شرکت‌ها به توانایی آنها در مدیریت هزینه‌ها  � 

بستگی دارد
شجاعی درباره جنبه‌های منفی تک‌نرخی شدن ارز بر بنگاه‌ها تصریح کرد: »افزایش 
نرخ ارز ممکن است هزینه‌های تولید و حمل‌ونقل به‌ویژه برای شرکت‌های وابسته 
به واردات مواد اولیه یا تجهیزات را بالا ببرد. بنابراین، تراز خالص ســوددهی این 
شرکت‌ها به توانایی آنها در مدیریت هزینه‌ها و بهره‌گیری از مزایای نرخ بالاتر ارز 
بستگی دارد.«او اضافه کرد: »در مجموع، این سیاست می‌تواند درآمد صادراتی 
را تقویــت کنــد، امــا موفقیت آن به پایداری نرخ ارز و سیاســت‌های مکملی که 

هزینه‌های تولید را مدیریت می‌کنند وابسته است.«
چالش‌های حذف ارز نیمایی؛ از تورم فشار هزینه تا  � 

بی‌ثباتی اقتصادی
شــجاعی با تاکید بر اینکه این سیاســت بدون چالش نخواهد بود به تجارت‌نیوز 
گفت: »حذف ارز نیمایی ممکن اســت هزینه‌های تولید را افزایش دهد؛ چراکه 
شرکت‌های دولتی و خصوصی باید ارز مورد نیاز خود را با نرخ‌های بالاتری تامین 

کنند. این افزایش هزینه می‌تواند به تورم ناشی از فشار هزینه بینجامد.«
او در ادامه تاکید کرد: »از طرف دیگر، در اقتصادی که به واردات کالاهای اساسی 
وابســته اســت، افزایش نرخ ارز تاثیر مستقیمی بر هزینه واردات خواهد داشت و 

باعث تورم وارداتی می‌شود. این موضوع می‌تواند فشار بیشتری بر مردم و به‌ویژه 
قشرهای آسیب‌پذیر وارد کند؛ چراکه قیمت کالاهای اساسی و مواد غذایی به‌طور 

چشمگیری افزایش خواهد یافت.«
او افزود: »ریسک دیگری که این سیاست به همراه دارد، احتمال نوسانات شدید نرخ 
ارز است. اگر بانک مرکزی نتواند عرضه ارز را به‌درستی مدیریت کند، این نوسانات 

ممکن است به بی‌ثباتی اقتصادی و افزایش نااطمینانی در بازار منجر شود.«
لزوم استفاده از سیاست‌های مکمل پولی و مالی برای مهار  � 

چالش‌های ارز تک‌نرخی
این کارشناس اقتصادی در ادامه به ارائه پیشنهادهایی برای برای کاهش اثر منفی 
این سیاســت پرداخت و توضیح داد: »بانک مرکزی باید با مدیریت بهینه ذخایر 
ارزی و تقویــت عرضــه ارز، از ایجاد شــکاف میان عرضه و تقاضا جلوگیری کند. 
همچنین، استفاده از سیاست‌های مکمل پولی و مالی مانند کنترل نقدینگی از 
طریق ابزارهایی مانند تغییر نرخ بهره و حمایت از تولید داخلی با تخصیص وام‌های 
کم‌بهره و یارانه‌های هدفمند، برای کنترل اثر تورمی این سیاست ضروری است.«

او گفت: »همچنین مدیریت ذخایر ارزی برای تامین واردات کالاهای اساســی، 
نظارت دقیق بر قیمت‌ها برای جلوگیری از احتکار و سوءاستفاده، اصلاح ساختار 
مالیاتی برای کاهش فشار هزینه‌ای تولیدکنندگان، از دیگر اقدامات مهم است. 
ایجاد شفافیت و پیش‌بینی‌پذیری در سیاست‌های ارزی نیز می‌تواند اعتماد فعالان 

اقتصادی را افزایش دهد و از نوسانات جلوگیری کند.«
هماهنگی میان دولت و بانک مرکزی می‌تواند فشارهای  � 

تورمی را کاهش دهد
شجاعی اظهار کرد: »هماهنگی میان دولت و بانک مرکزی در اجرای این اقدامات 
می‌توانــد از فشــارهای تورمی بکاهد و ثبــات اقتصادی را تضمین کند تا مزایای 
اصلاحات ارزی به‌ طور موثرتری محقق ‌شود؛ در غیر این صورت، این اقدام می‌تواند 
به فشارهای تورمی و ناپایداری اقتصادی بینجامد.«او در پایان خاطرنشان کرد: 
»در مجموع، سیاست یکسان‌سازی نرخ ارز و حذف ارز نیمایی، تنها در صورتی 
می‌تواند گامی مثبت در راســتای اصلاح ســاختار اقتصادی کشــور به شمار رود 

که با اجرای دقیق، مدیریت علمی و اعمال سیاست‌های مکمل همراه باشد.«

یک کارشناس ارشد اقتصاد مطرح کرد

موفقیت بازار ارز تجاری در گرو هماهنگی دولت و بانک مرکزی

تحول فناورانه در نهاد دولت 
 جعفر رضایی - مدیرمسئول � 

دیروز اظهارنظری توسط 
رئیس مرکز پژوهش‌های 
مجلس منتشــر شــد که 
از حیــث آسیب‌شناســی 

وضعیت اقتصادی و سیاســی کشــور به نظر با 
شــرایط کنونــی تطبیق موضوعــی دارد و او به 
نقطه مهمی از مشکلات اشاره کرده است. بابک 
نگاهداری در این سخنرانی که در باب پژوهش و 
ضرورت‌های توجه به آن اختصاص داشت صراحتا 
وضعیت مدیریت کشور را زیر سوال برد. اما چرا 
این مســئله در قرنی که مــا زندگی می‌کنیم از 
اهمیت بالایی برخوردار است؟ گرچه نکته عنوان 
شده توسط بازوی پژوهشی مجلس چندان تازه 
و نــو نبوده و در ســال‌های گذشــته نیز درباره 
مدیریت و ســوء مدیریت‌ها مخصوصا در فواصل 
اوج خصوصی‌ســازی در ایــران نقدهای زیادی 
داشته، اما باز شدن این سرفصل به نظر راهگشا 
و هشــداردهنده اســت. بنابرایــن عنوان اینکه 
بوروکرات‌های ســنتی، بدون دریافت جدیدی از 
مدیریــت نو و فناوری‌هــای نوین در عرصه‌های 
دولتــی، این نهاد را به تســخیر خود درآورده‌اند 
می‌تواند در کنار عوامل مشــکل‌زای بسیاری که 
وجود دارد، مورد نظر باشــد. اما آنچه که بیش از 
اینها باید در تحلیل قرار گیرد موضوعی است که 
از نهاد دولت، ظرف جامدی ساخته است و هر فرد 
یا اندیشــه‌ای در آن به مثابه حل حضور در قالب 
قدیمی است و اهداف و تفکرات را در روال معمول 
خود حل می‌کند. در دسته‌بندی‌های عامیانه در 
نهاد دولت سه بخش مهم و تاثرگذار وجود دارند 
که خروجی سازمان و نهادها را شکل می‌دهند. 
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 برداشت از ردیف عمرانی برای هزینه‌های جاری
  در همه دولت‌ها تکرار می‌شود

بخش عمران قربانی شماره یک 
کسری بودجه

 حل معادله قیمت‌ها در بازار خودرو 
هر روز پیچیده‌تر می‌شود 

�ریش و قیچی بازار خودرو 
در دست دلالان مجازی

   دریچه
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 بغزیان: تکرار سیاست دور زدن تحریم 
و ارائه آمارهای غیرواقعی دیگر راه گشا نیست

 اداره اقتصاد
 با چشمان بسته

یــک اســتاد اقتصــاد گفــت: در ایــن شــرایطِ 
ــت  ــود وضعی ــرای بهب ــه‌ای ب ــی، روزن تحریم
ــر  ــی اگ ــم. حت ــیب‌پذیر نمی‌بین ــار آس اقش
ــاز  ــم، ب ــش بدهی ــران را افزای ــتمزد کارگ دس
هــم تــورم، وضعیــت آن‌هــا را بــد می‌کنــد. در 
ایــن شــرایط کارگــر بایــد دائــم کار کنــد و این 
کار شــدید، شــرایط جســمی آن‌هــا را ضیعفتر 
ــمی و  ــر جس ــه از نظ ــری ک ــد. کارگ می‌کن
ــود،  ــر می‌ش ــتی ناتوان‌ت ــه‌ای و بهداش تغذی
مریضی‌هایــش نیــز بیشــتر و فرســوده‌تر 
می‌شــود.به گــزارش ایلنــا، آیــا بــدونِ حــذف 
ــادی  ــد اقتص ــت ب ــوان وضعی ــا می‌ت تحریم‌ه
ایــران را تغییــر داد؟ چگونــه می‌تــوان در 
ایــن شــرایط بــه تولیدکننــدگان کمــک کــرد 
ــار  ــوان فش ــرایط می‌ت ــن ش ــه در ای و چگون
ســنگین اقتصــادی را از روی دوش اقشــار 
ــان،  ــرت بغزی ــت؟ آلب ــه برداش ــف جامع ضعی
ــتی،  ــهید بهش ــگاه ش ــاد دانش ــتاد اقتص اس
ــن راه  ــا مهم‌تری ــع تحریم‌ه ــت رف ــد اس معتق
بــرای تغییــر وضعیــت اقتصــادی ایــران اســت 
و بــدونِ ایــن اقــدام، اقتصــاد ایــران تغییــری 

اساســی نخواهــد کــرد.
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عارف: 

�معیشت مردم
� باید آبرومندانه 

تامین شود

پازوکی: مشکل جذب سرمایه در ایران جدی است     3

 پول‌های سرگردان در اقتصاد 
 زیر عینک دولت
روند تخصیص ارز به واردات از ابتدای ۱۴۰۳ تا ۱۹ آذر ماه؛
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�بوروکرات‌های سنتی نهاد اجرایی را
 از ماموریت اصلی خارج کرده‌اند 

 دولت در تسخیر منافع
 افراد غیرمتخصص

قاچاقچیان سوخت آنلاین شدند؟

ردپای قاچاق سوخت در فضای مجازی
در فضای مجازی، از نفت‌خام صادراتی ایران تا بنزین و گازوئیل و مازوت و گاز 
مایــع، همه‌چیــز پیدا می شــود و از آنجایی که نظارت کافی بر خرید و فروش 
سوخت در فضای مجازی و منابع تأمین آن وجود ندارد، به‌نظر می رسد ردپای 
قاچاق در فروش آنلاین سوخت دیده می‌شود.به گزارش تسنیم، در روزهایی که 
ناترازی سوخت، اقتصاد و رفاه مردم را با اختلالاتی مواجه کرده و بیم افت فشار 
و قطع گاز خانگی، محدودیت شــدید گازرســانی به نیروگاه‌ها و صنایع، کمبود 
سوخت مایع در نیروگاه‌ها و قطع برنامه‌ریزی شده و نوبتی برق خانگی و صنایع 
را به دنبال داشــته، خرید و فروش ســوخت در فضای مجازی، یه علامت سوال 
بزرگ در اذهان عمومی به‌جا می‌گذارد.نکته جالب اینجاست که در آگهی‌های 
فضای مجازی و ســایت‌های خرید و فروش کالا، از نفت‌خام صادراتی ایران تا 
بنزین و گازوئیل و مازوت و گاز مایع، همه‌چیز پیدا می شــود و از آنجایی که 
نظارت کافی بر خرید و فروش ســوخت در فضای مجازی و منابع تأمین این 
سوخت وجود ندارد، به‌نظر می رسد ردپای قاچاق در فروش آنلاین سوخت دیده 
می‌شــود.علی‌اصغر عباسی، معاون مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران در این خصوص، با اشــاره به برخی گلوگاه‌های قاچاق ســوخت، از 
رواج آگهی‌های فروش سوخت در فضای مجازی گلایه کرد و از مسئولان امر 
خواســت بر عملکرد ســایت‌ها و پلتفرم‌های فروش کالا نظارت و از درج چنین 
آگهی‌هایی جلوگیری شــود.به‌نظر می‌رسد فروش آنلاین سوخت توسط افراد 
حقیقی و حقوقی در فضای مجازی، درحالی که نظارت کافی بر مبادی تأمین 
این سوخت وجود ندارد، می‌تواند یک بستر آنلاین برای فروش سوختی باشد 
که با انحراف از مســیرهای رســمی، به دست سوءاستفاده‌گران می‌رسد.سوال 
اصلی اینجاســت که منبع تأمین این ســوخت‌های به‌فروش رسیده، کجاست؟ 
وقتی تأمین هر نوع سوخت یارانه‌ای و آزاد باید در فضای شفاف سامانه سدف و 
جایگاه‌های رسمی عرضه صورت بگیرد، چطور عده‌ای به احجام بالای هر نوع 
سوخت مورد تقاضا برای فروش در فضای مجازی دسترسی دارند؟از آنجایی که 
هر نوع قاچاق سوخت، در آمار مصرف مردم به عنوان رشد بی‌رویه مصرف لحاظ 
می‌شود و در افزایش ناترازی سوخت تأثیر مستقیم دارد، لازم است مسئولان 
امر به آگهی‌های فروش سوخت در فضای مجازی ورودی جدی داشته باشند، 

تا یکی از مبادی و گلوگاه‌های قاچاق سوخت حذف شود.

    گزارش

گروه کالایی »تجاری و بازرگانی«گروه کالایی »تجاری و بازرگانی«پیشتاز دریافت ارزپیشتاز دریافت ارز

با توجه به اینکه گزارش مرکز پژوهش های مجلس تأکید دارد که یک سوم 
ایرانی ها زیرخط فقر هستند,‌برخی از کارشناسان تحلیل می کنند, این یک 
سوم منظور کارگران هستند که حقوقشان تنها کفاف نیمی از ماه را می دهد.

به گزارش تسنیم، دستمزد کارگران این روزها چالش اصلی این قشر و دغدغه 
ی اصلی بازار کار اســت. در حالی که دســتمزد کارگران کفاف نیمی از ماه را 
هم نمی دهد نمایندگان کارفرمایان اعتقاددارند در فرآیند تعیین مزد بحث 

کسب و کار و پایداری نیروی کار هم مورد توجه قرار گیرد.
 یکی از موضوعات مهم در تعیین مزد کارگران بحث سه جانبه گرایی است, 
اینکه گروه های اجتماعی بتوانند با درک شرایط واقعی در تعیین مزد کارگران 
تصمیــم گیری کنند. چرا که بخشــی از نهادهــای کارگری اعتقاد دارند که 
دستمزد نتیجه خواست دولتی ها است, دلیل این حرف از نگاه آنها این است 
که دولت به دلیل نگاه از بالا به پایینی که دارد و قدرت کارفرمایی که دارد, 
همواره حرفش برش دارد و خواست دولتی ها در تعیین مزد اجرایی می شود.

 عــدم اجــرای مــاده 41قانون کار در فرآینــد تعیین مزد یکی از چالش های 
موجود در مسیر تعیین دستمزد واقعی است. به گفته‌ کارشناسان اقتصادی 
بدون شــک یکی از دلایل فقیر شــدن جامعه همخوانی دستمزد و هزینه ها 
است. کارگران همواره به جیب خود بدهکار هستند. بدون شک یکی از دلایل 

گسترش مشاغل کاذب در جامعه دستمزد غیرواقعی است. کارگران ترجیح 
مــی دهنــد وقــت و زمان خود را در محیط و کاری هزینه کنند که بهره وری 

مالی بهتری داشته باشند.
مطابق آمار کارگران نیمی از جامعه را تشــکیل می دهند. با توجه به اینکه 
گزارش مرکز پژوهش های مجلس تأکید دارد که یک سوم ایرانی ها زیرخط 
فقر هســتند,‌برخی از کارشناســان تحلیل می کنند, این یک ســوم منظور 

کارگران هستند که حقوقشان تنها کفاف نیمی از ماه را می دهد.
اما کارفرمایان اعتقاد دارند در تعیین مسیر دستمزد ضرورت دارد که بحث 

کسب و کار و پایداری نیروی کار مورد توجه قرار گیرد.
سیدحسن افتخاریان، مشاور کانون عالی کارفرمایی الزامات ساختاری و نقش 
گفت‌وگوی اجتماعی سه‌جانبه را در تعیین مزد مهم خواند و گفت: در تعیین 
مزد کاهش شکاف‌ها میان شرکای اجتماعی در تعیین دستمزد مهم است.

وی گفت: باید در موضوع تعیین مزد به مفهوم کار شایسته توجه کنیم، این 
موضــوع بــه ما می‌گوید که حداقل مزد باید به گونه‌ای تعیین شــود که فرد 

را دارای هویت، خانواده‌اش را تأمین و حتی آینده‌اش را نیز تضمین کند.
افتخاریان افزود:کیفیت حداقل مزد از یک طرف به دولت برمی‌گردد که باید 
موضوع حمایت اجتماعی را ارتقا دهد و از طرف دیگر به شاخص‌های محیط 

کسب و کار که باید بهبود یابند.
وی اظهار داشت: اگر این دو مورد بهبود پیدا کنند، می‌توانیم مطمئن باشیم 

که حداقل مزد تعریف شده می‌تواند مبانی کار شایسته را اجرا کند.
در حال حاضر، صحبت از کسب و کارهای مجازی و دانش‌بنیان مطرح است. 
اما واقعیت این است که نمی‌توانیم همزمان چهار الگو را مدیریت کنیم. وقتی 
نظام اقتصادی سنتی بر اقتصاد حاکم باشد و بخواهد به سمت اقتصاد مدرن 
حرکت کند، ساختار لازم برای این تحرک وجود ندارد و این امر باعث توقف 

فعالیت‌ها می‌شود.افتخاریان خاطرنشان کرد: ما با یک موضوع بسیار جنجالی 
مواجه هستیم: حداقل مزد، بهره‌وری و شاخص‌های محیط کسب و کار. اشتباه 
اصلی در اینجا است که معمولاً در فرآیند تعیین حداقل مزد، توقعات دولت و 
طبقات مختلف کارگر و کارفرما نادیده گرفته می‌شود. شرکای اجتماعی ما 

باید به شکل مستقل از ذی‌نفعان اقتصادی دیگر نظارت کنند.
وی افزود: در چانه‌زنی، شما ممکن است تصمیماتی بگیرید بدون اینکه هدف 
اســتراتژیکی را دنبال کنید؛ تنها نگرانید که چیزی را از دســت ندهید. این 
نوع رویکرد در تعیین مزد به یک بده‌بستان یا امتیاز گرفتن تبدیل می‌شود 
و این پدیده‌ای مثبت نیست. در واقع، مسیر تعیین دستمزد به یک فرهنگ 
تبدیل شده است که در آن جلسات فشرده‌ای برگزار می‌شود تا حداقل مزد 

تعیین شود.
مشاور کانون عالی کارفرمایی تصریح کرد: در واقع، تعیین حداقل دستمزد 
از طریق چانه‌زنی حل نمی‌شود؛ بلکه حتماً باید گفت‌وگوی اجتماعی وجود 
داشته باشد. اما چرا گفت‌وگوی اجتماعی نداریم؟ یکی از دلایل این است که 
بند 154مربوط به الزامات سه‌جانبه‌گرایی، در برخی موارد به اشتباه تفسیر 
شــده اســت. این بند بیشــتر بر چانه‌زنی تأکید دارد، حتی برای موضوعات 

جنجالی مانند حداقل مزد.

دستمزد کارگران با چانه زنی حل نمی‌شود

شکاف عمیق مزد و تورم

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر
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اقتصاد‏ ی

عضو کمیسیون صنایع و معادن:

چاره‌ای جز اعتماد به بخش خصوصی نداریم
یک عضو کمیسیون صنایع و معادن گفت: درحال حاضر 
وضعیت اقتصادی ما به جایی رسیده است که چاره ای 
نداریم جز اینکه به بخش خصوصی اعتماد بیشتری شود.

به گزارش ایلنا، مصطفی پوردهقان، درباره اینکه همیشه 
در بخش مســکن در بودجه ســالانه تکالیفی بر عهده 
دولت‌ها گذاشته می‌شود اما عملًا در این حوزه اتفاقات 
آن طــور کــه باید پیش نمی‌رود، گفت: نه فقط در مورد 
مسکن بلکه در مورد هر کالایی اگر بار و تکلیفش را بر 
دوش دولت بگذاریم، قطعا اتفاقی نمی‌افتد، اگر اتفاقی 
هم بیفتد با هزینه‌های بالا و مسائل و مواردی حاشیه‌ای دولت‌ها آن را اجرا می‌کنند. دولت نه فقط در کشور 
ما بلکه در هر منطقه و کشوری به واسطه این که کارایی و بهره‌وری در مالکیت ندارد به دنبال حداکثر سود 
و حداکثر کارآیی نیست. طبیعی هم هست اگر برویم به سمت این که مدام تکلیف را تکرار کنیم قرار نیست 

اتفاق خاصی رخ دهد.
این عضو کمیســیون صنایع و معادن عنوان کرد: دولت‌ها به دلیل عدم کارایی و بهره‌وری کافی، نمی‌توانند 
به حداکثر سود و کارایی دست یابند. بنابراین، لازم است که تصدی‌گری دولت در حوزه مسکن کاهش یابد 
و این مسئولیت به تعاونی‌ها و بخش خصوصی سپرده شود. در این راستا، دولت باید نقش تسهیل‌گر داشته 
باشد و زمین را در اختیار تعاونی‌ها قرار دهد و همچنین تبصره‌های مناسبی برای تسهیلات مسکن فراهم کند.

وی خاطرنشان کرد: این در حالی است که دولت‌ها به طور کلی در زمینه تأمین مسکن با چالش‌هایی مواجه 
هستند، به نظر می‌رسد که واگذاری این مسئولیت به بخش خصوصی و تعاونی‌ها می‌تواند راهگشا باشد. به 
عقیده کارشناسان، اگر بار تأمین مسکن را به دولت واگذار کنیم، احتمالاً نتیجه‌ای مثبت نخواهیم گرفت و 
در صورت تحقق نیز هزینه‌های بالایی به همراه خواهد داشت. با خانم صادق درباره این مسائل چندین جلسه 
بحث و صحبت داشته‌ایم و ان‌شاالله بتوانیم تکالیف مشخصی برای حل مشکلات مسکن تعیین کنیم هر چند 
که اصلاح قانون برنامه هم نیازمند توجه است.پوردهقان درباره این که مطرح می‌شود چرا به بخش خصوصی 
در این زمینه بها داده نمی‌شود، بیان کرد: نظام اقتصادی کشور عمدتاً دولت‌محور بوده است؛ این دولت است 
که حرف آخر را می‌زند. دولت است که تصدی‌گری دارد. دولت است که بودجه و نفت را دارد. دولت است که 
مالیات می‌گیرد؛ چون تصدی‌گری برای دولت است.وی افزود: با توجه به اینکه ۷۰ تا ۷۵ درصد بودجه کشور 
تحت تصدی دولت است، طبیعی است که برایش سخت باشد از فرمان رهبری در خصوص اصل ۴۴ قانون 
اساسی تبعیت کند، برایش سخت است که امضاهای طلایی‌اش از بین برود. برایش سخت است که هیات 
مدیره ها و سودها را از دست بدهد. درحال حاضر وضعیت اقتصادی ما به جایی رسیده که چاره‌ای نداریم جز 
اینکه به بخش خصوصی اعتماد بیشتری شود و مجلس نیز باید در این زمینه همکاری کند تا بار مسئولیت 

از دوش دولت برداشته شود و به بخش خصوصی واگذار شود.

حل معادله قیمت‌ها در بازار خودرو هر روز پیچیده‌تر می‌شود 

ریش و قیچی بازار خودرو در دست دلالان مجازی
یک تحلیلگر بازار خودرو معتقد است؛ بازارگردانی برخی 
در فضای مجازی باعث تشدید وضعیت بحرانی قیمت‌ها 
می‌شود، به گونه‌ای که برای قیمت گذاری محصولات 
هر یک از دلالان مجازی به دنبال راهی جهت تضعیف 
وضعیــت بازار و افزایش قیمت‌ها با نگاه کاهش تولید 

هستتند.
بــه گزارش اقتصــاد ۲۴، حل معادله قیمت‌ها در بازار 
خودرو هر روز پیچیده‌تر می‌شــود و گویا دولت هیچ 
قصدی برای رفع مشــکلات ناشی از بی تدبیری خود 
در این بازار ندارد و مسئله بحران قیمت‌ها به موجب سیاسی کاری‌ها در صنعت خودروی کشور به بدترین 
وضعیت خود رسیده است.افزایش قیمت‌ها در بیشتر محصولات تولیدی و مونتاژی شرایط خرید و فروش 
را به بحران جدی رسانده است، اما در این بین برخی در فضای مجازی با فرافکنی توانسته‌اند علاوه بر نوسان 
ســازی قیمت محصولات، به رکود بیشــتر معاملات نیز دامن بزنند.دولت همواره با سیاســت‌های اعمالی در 
صنعت خودرویی کشــور، تمام مســیر‌ها برای تعادل بخشــی قیمت محصولات را بسته و فضا را برای عده‌ای 
خاص باز گذاشته است. گرانی خودرو و حفظ سرمایه‌ها با عدم معامله در بازار خودرو، به عنوان راهکار جدید 
در بازار مرسوم شده است چراکه مردم به دنبال راهی برای حفظ و افزایش سرمایه‌های خود هستند و به دلیل 
بی قانونی و هرج و مرج‌های رایج در بازار، خریدار و فروشــنده با توجه به ســلیقه‌های شــخصی خود به دنبال 
انتخاب راه برای تعیین قیمت‌ها هستند.سید محمد حسینی، تحلیلگر بازار خودرو گفت: امروز بازار خودرو با 
توجه به اینکه نیاز مردم برای خرید وسیله نقلیه زیاد‌تر شده است، همچنان درگیر دلال بازی و حالا احتکار 
در برخی محصولات شده است.به گفته این فعال بازار خودرو؛ برای بازارگرمی بیشتر زیر سایه فقدان نظارت‌ها 
و آتش افروزی‌های دولت در خصوص افزایش قیمت محصولات تولیدی و مونتاژی، برخی با کاهش عرضه 
خودرو در بازار به دنبال گرانی بیشتر محصولات هستند و کاهش معاملات در بازار برای این عده معنی خاصی 
ندارد.وی گفت: گرانی محصولات توانست بازار را به سمت و سویی ببرد که پایین‌ترین خودرو‌ها از لحاظ رده 
قیمت همچنان بدون خریدار باشد، اما همین خودرو‌ها به عنوان کالای سرمایه‌ای هر روز بر قیمتشان افزوده 
شود.حسینی ادامه داد: بازارگردانی برخی در فضای مجازی باعث تشدید وضعیت بحرانی قیمت‌ها می‌شود، 
به گونه‌ای که برای قیمت گذاری محصولات هر یک از دلالان مجازی به دنبال راهی جهت تضعیف وضعیت 
بازار و افزایش قیمت‌ها با نگاه کاهش تولید هستند.این کارشناس بازار خودرو گفت: برای پایداری قیمت‌ها 
نیاز به تدوین سیاست‌هایی خارج از تفکرات مداخله گرانه دولت است. شاید در نگاه اول به نظر برسدخروج 
دولت از قیمت گذاری به نفع مردم است، اما در باور باید پذیرفت که با توجه به عدم تثبیت قیمت مواد اولیه، 
تعهد خودروساز به تعیین قیمت خودرو به نفع مصرف کننده نیست چراکه با نوسان قیمت مواد اولیه، تولید 

کننده با اعمال افزایش قیمت بازبا بهانه گرانی تولید، به دنبال گران‌تر کردن محصولات خودرویی است.

پازوکــی گفــت: این که بگوییم ارز‌های خانگی می‌تواند تحولی در اقتصاد 
کشور ایجاد کند یا خیر، بستگی به نوع استفاده دارد. اگر استفاده بهینه‌ای 
شــود، می‌تواند حتی ناترازی‌های برخی بخش‌ها را رفع کند، اما اگر این 
ارز‌ها گرفته شــود و خرج ســرمایه گذاری درستی نشود، یا خرج مخارج 
جاری دولت شــود، من به شــدت مخالفم، چرا که حتی می‌تواند تبعات 

بسیار منفی داشته باشد.
بــه گزارش فرارو، مهــدی پازوکی، اقتصاددان و تحلیلگر امور اقتصادی گفت: 
»این ســخن آقای همتی و تخمینی که درباره میزان ارز خانگی زده اســت را 
نمی‌توان بیراه دانست. نگاهی به سرقت مدتی قبل در صندوق بانک ملی نشان 
داد که رقم قابل توجهی، ارز، در این صندوق از ســوی مردم ذخیره شــده بود؛ 
بنابراین بخشــی از مردم دارایی خود را به ارز تبدیل کرده‌اند تا بتوانند قدرت 
خریــد خــود را در برابر تورم حفــظ کنند. حالا این که رقم مذکور ۲۰ میلیارد 
است یا ۴۰ میلیارد را نمی‌دانیم؛ بنابراین مسئله حجم قابل توجه ارز خانگی، 
حقیقت دارد. اما چگونگی استفاده از این ارز‌ها نیز حائز اهمیت است. اگر اوراق 
ارزی چاپ شود، سپس مردم به سیستم بانکی اعتماد کرده و ارز‌های خود را به 
آن بسپارند، بسیار خوب خواهد بود. این ارز می‌تواند در بخش سرمایه گذاری 
و توســعه اســتفاده شــود. هم اکنون در بخش انرژی، برای این که نیروگاه‌های 
گازی را تبدیل به نیروگاه سیکل ترکیبی کنیم، به هزینه زیادی نیاز داریم. ما 

۱۵ هزار مگاوات نیروگاه‌های گازی داریم، که با تبدیل شدن به سیکل ترکیبی 
اتفاق مبارکی در کشور رخ می‌دهد چرا که هم حافظ محیط زیست خواهد شد 
و هم سودده‌تر می‌شود. هر نیروگاه ۱۰۰۰ مگاواتی می‌تواند به ۱۵۰۰ مگاواتی 
سیکل ترکیبی شود، اما مشروط بر آن که ارز کافی داشته باشیم. در حال حاضر 
تکنولوژی داریم، اما سرمایه نداریم. این تنها یک مثال بود که بگویم ما با مشکل 

شدیدی در حوزه سرمایه ارزی رو به رو هستیم.«
وی افــزود: »در اغلــب نقاط دنیا، مردم ســرمایه‌های خود را در خانه‌های خود 
نگهداری نمی‌کنند، »اوراق بدهی اسلامی« که قرار است بر اساس بودجه سال 
آینده نیز دولت ۷۰۰ هزار میلیارد تومان از این اوراق را بفروشد، یکی از ایده‌های 
مثبت اســت و معمولا هم دولت‌ها به وعده خود در این زمینه عمل کرده‌اند. 
بنابراین، اوراق مذکور می‌تواند نمونه‌ای مشــابه از چیزی باشــد که در صورت 
جذب ارز‌های خانگی، به مردم اعطا می‌شــود. اگر دولت بتواند، تضمین بانک 
مرکزی ایران را پشت خود داشته باشد و به مردم بگوید بانک مرکزی تضمین 
می‌دهد، که دلار را با ارزش دلار پس بدهد و پس انداز‌های ارزی مردم را مورد 
حمایت قرار می‌دهد، می‌تواند از این سرمایه‌های خانگی به خوبی استفاده کند.«

ایــن اقتصــاددان در ادامه گفت: »قطعا ارز خانگی به میزان زیادی وجود دارد، 
اما هیچکس نمی‌تواند براورد دقیقی از میزان این ارز ارائه دهد. اما این نکته را 
هم فراموش نکنیم که اگر اقتصاد خوب عمل کند، اصلا نیازی به اســتفاده از 

این روش نخواهد بود. در برخی کشور‌ها از جمله ترکیه رایج است که مردم ارز 
را در بانک‌ها می‌گذارند و ســود دریافت می‌کنند. در ایران اما، نرخ بهره‌ای که 
داده می‌شود بسیار کم است و در نتیجه اغلب مردم رغبتی به این کار ندارند. 
بــه طــور کلــی اگر بانک مرکزی، اصل پول ملت را تضمین کند، می‌تواند از این 

ارز‌ها استفاده بهینه داشته باشد.«
وی افــزود: »اگــر دولت اوراق قرضه‌ای با نرخ بهره مناســب چاپ کرده و بانک 
مرکــزی هــم از آن حمایت کند، میلیارد‌ها دلار از صندوقچه‌های مردم خارج 
می‌شــود. درواقع اصل این کار و اصل این تصمیم ایرادی ندارد و مثبت اســت، 
اما منوط به این بانک مرکزی، تضمین ارائه دهد و از این تصمیم حمایت کامل 
داشــته باشــد، چرا که حتی اگر یکی از مطالبات مردم تامین نشــود و به تاخیر 
بیفتد، می‌تواند تبعاتی بسیار منفی داشته باشد. نقد شوندگی اوراق قرضی باید 
از اهمیت بسیاری برای دولت برخوردار باشد. این که بگوییم این ارز‌های خانگی 
می‌تواند تحولی در اقتصاد کشور ایجاد کند یا خیر، بستگی به نوع استفاده دارد. 
اگر استفاده بهینه‌ای شود، می‌تواند حتی ناترازی‌های برخی بخش‌ها را رفع کند، 
اما اگر این ارز‌ها گرفته شود و خرج سرمایه گذاری درستی نشود، یا خرج مخارج 
جاری دولت شــود، من به شــدت مخالفم، چرا که حتی می‌تواند تبعات بسیار 
منفی داشته باشد. استفاده از این پول‌ها در بخش‌های زیربنایی مثل نفت بسیار 
مثبت خواهد بود، اما برای صرف هزینه‌های جاری، هیچ سودی نخواهد داشت.«

پازوکی: مشکل جذب سرمایه در ایران جدی است

پول‌های سرگردان در اقتصاد، زیر عینک دولت

روند تخصیص ارز به واردات از ابتدای ۱۴۰۳ تا ۱۹ آذر ماه؛

�گروه کالایی »تجاری و بازرگانی«
 پیشتاز دریافت ارز

روند ارز تخصیص یافته به واردات از ابتدای امسال تا انتهای نوزدهم آذر ماه حاکی از آن 
است که گروه کالایی »تجاری و بازرگانی« بالاترین سهم را به خود اختصاص داده است.

به گزارش اکوایران، آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد که از ابتدای امسال تا انتهای 
نوزدهم آذر ماه، کالاهای تجاری و بازرگانی در همه ماه‌ها سهم بالاتری از کل ارز تخصیص 
داده شده به واردات داشته‌اند. »دارو و کالاهای اساسی« و »واردات در مقابل صادرات« نیز 
رقابت تنگاتنگی دارند و تقریبا هم‌پای یکدیگر حرکت کرده‌اند. در مقابل، کمترین سهم 
با اختلاف مربوط به واردات »خدمات« بوده که هیچ‌گاه به بالای 5 درصد نرسیده است.

بررســی‌های دقیق‌تر حکایت از آن دارد که در فروردین ماه امســال، از کل ارزی که به 
واردات اختصاص یافته 69 درصد مربوط به »کالاهای تجاری و بازرگانی«، 15 درصد 
مربوط به »اقلام اساسی و دارو«، 13 درصد مربوط به »واردات در مقابل صادرات« و تنها 
2 درصد مربوط به »خدمات« بوده است. در اردیبهشت ماه،‌ یک تغییر سهم ناگهانی در 
این گروه‌ها رخ داده که عمده آن به »کالاهای تجاری و بازرگانی« و »کالاهای اساسی و 
دارو« باز می‌گردد. در این جا به جایی،  سهم گروه اول به 40 درصد و سهم گروه دوم به 
36 درصد رسیده است. پس از آن‌، با چند نوسان مقطعی سرانجام سهم ارز داده شده برای 
واردات »کالاهای تجاری و بازرگانی« به ثبات در کانال 60 تا 50 درصد رسیده است.

از ابتدای امسال تا انتهای نوزدهم آذر ماه بالغ بر 49 میلیارد دلار ارز به واردات تخصیص 
یافته و سهم دارو و اقلام اساسی از آن تنها نزدیک به 21 درصد بوده است.نکته قابل 
توجه این است که از خرداد تا مهر امسال، سهم ارزی که به »واردات در مقابل صادرات« 
داده شده بیش‌تر از سهم »کالاهای اساسی و دارو« بوده است. این برتری در مهر و آبان 
نقض و دوباره در آذر ماه برقرار شده است.طبق آخرین آمارها، سهم »کالای تجاری و 
بازرگانی«، »واردات در مقابل صادرات«، »کالاهای اساسی و دارو« و »خدمات«  از کل 
ارز تخصیص داده شده به واردات از ابتدای آذر تا نوزدهم این ماه، به ترتیب برابر با 58 

درصد، 25 درصد، 15 درصد و 1.45 درصد بوده است.

 برداشت از ردیف عمرانی برای هزینه‌های جاری
  در همه دولت‌ها تکرار می‌شود

بخش عمران قربانی شماره یک کسری بودجه
عضوکمیسیون صنایع مجلس گفت: در حوزه پروژه های زیرساختی، به دلیل کسری 

بودجه مجبوریم از بخش عمران برداشت کرده و صرف هزینه های جاری کنیم.
به گزارش مهر، عباس گودرزی عضوکمیسیون صنایع مجلس گفت: هر ساله بودجه 
تخصیصی به عمران در بخش امور جاری کشور هزینه می شود و هرساله به دلیل کسری 

بودجه عمومی، این وضعیت بدتر شده است.
وی در مورد وضعیت بخش مسکن در لایحه بودجه سال آینده گفت: کمیسیون عمران 
تلاش دارد در موضوعات مختلف مانند خرید هواپیما، کشتی و سایر مسائل به دولت 
کمک کند، همین کمک در بخش مسکن هم وجود دارد. البته مشکل مسکن به این 
سادگی حل نمی شود. نه تنها نهضت ملی مسکن در این مسیر موفق نبود که مسکن 
مهــر هــم موفــق عمل نکرد. تنها طرح موفق در این زمینه، در زمان دولت خاتمی ارائه 
شــد، بحث بازســازی بافت‌های فرسوده. طبق این طرح، کار به مردم سپرده شد. ولی 
متاسفانه در بقیه طرح ها شاهد هستیم که کار به دولت موکول می شود و دولت هم 
موفق نمی شود. وی در خصوص پروژه های عمرانی در کشور خاطر نشان کرد: در حوزه 
پروژه های زیرساختی، به دلیل کسری بودجه مجبوریم از بخش عمران برداشت کرده و 
صرف هزینه های جاری کنیم. این روال در سال آینده هم اتفاق می افتاد. زیرا تا دلتان 
بخواهد بار مالی برای دولت ایجاد می کنیم بعد این پرسش مطرح می شود که چرا در 
کار عمرانی موفقیتی حاصل نمی شود؟! چرا خط ریلی ساخته نمی شود؟ چرا روکش 
آسفالت اینگونه است و از این مسائل. چون بودجه عمران صرف امور جاری می شود 
هر سال همین روال بوده و هر چه جلوتر می رویم این روند بدتر هم می شود. در لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۳ نهایتاً بین ۶۰ تا ۶۵ درصد بودجه بخش عمران تخصیص داده شد.

رئیس هیات مدیره انجمن روغن نباتی مدعی شد

تفاوت شدید قیمت، محرک قاچاق روغن
رئیس هیات مدیره انجمن روغن نباتی گفت که تفاوت شدید قیمت بازار داخل با قیمت‌های 
جهانی باعث افزایش قاچاق روغن نباتی شــده اســت به طوری که  برندهای ایرانی در 

کشورهای عراق و افغانستان و حتی برخی کشورهای آسیای میانه یافت می شود.
بــه گــزارش فارس، رئیس هیــات مدیره انجمن روغن نباتی گفت: پس از افزایش ۳۰ 
درصدی قیمت جهانی و به رغم اعلام وزیر جهاد کشاورزی، تا کنون قیمت های جدید 
روغن نباتی توســط ســتاد تنظیم بازار تعیین و اعلام نشــده است. علی فاضلی رئیس 
هیات مدیره انجمن صنفی صنایع روغن نباتی با بیان اینکه عرضه برخی اقلام روغن 
نباتی در بازار کاهش یافته است، خاطرنشان کرد: عدم اصلاح قیمت روغن نباتی طی 
۱۵ ماه اخیر باعث شــده تا ضمن کاهش ۳۴ درصدی واردات انواع روغن خام طی ۸ 
ماه سال ۱۴۰۳، توزیع برخی اقلام نیز در بازار با مشکل مواجه شود.وی افزود: قیمت 
های ارزی واردات روغن خام طی دو ماه اخیر توسط وزارت جهاد کشاورزی اصلاح شد 
اما به رغم موافقت ضمنی ستاد تنظیم بازار، تاکنون قیمت مصرف کننده روغن نباتی 
تعیین و اعلام نشده است.رئیس هیات مدیره انجمن روغن نباتی با اشاره به وعده وزیر 
جهاد کشاورزی برای اصلاح قیمت روغن نباتی تصریح کرد: تاخیر ستاد تنظیم بازار 
دراعلام قیمت های جدید روغن نباتی منجر به برهم خوردن نظم بازار و کاهش عرضه 
و بروز تقاضای کاذب می شود.فاضلی افزایش قیمت جهانی روغن نباتی را عامل مهمی 
در افزایش انگیزه قاچاق روغن دانســت و خاطرنشــان کرد: سرکوب قیمتی روغن در 
بازار داخل طی ماه های اخیر در کنار افزایش قیمت های جهانی باعث افزایش قاچاق 
روغن نباتی شده است به طوری که محصولات روغن نباتی برندهای ایرانی به سهولت 
در کشورهای عراق و افغانستان و حتی برخی کشورهای آسیای میانه یافت می شود.

جهش نرخ ارز کالاهای اساسی با تخصیص120همت 
پوشش داده خواهد شد

تمهیداتی برای جبران هزینه‌های خرید خانوارها
بر اساس مصوبه مجلس، حدود ۱۲۰ هزار میلیارد تومان از محل افزایش نرخ ارز کالاهای 

اساسی صرف جبران کاهش قدرت خرید مردم خواهد شد.
به گزارش تسنیم، محسن زنگنه، نائب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه 1404 اعلام کرده 
اســت؛ دولت تصمیم گرفته بود که ارز ترجیحی را افزایش دهد، رقم مدنظر دولت حدود 
38 هزار و 500 تومان است که تا سال آینده به 40 هزار تومان می‌رسد اما یک تصمیم که 
با تدبیر خود ریاست مجلس و اعضای کمیسیون تلفیق هم انجام شد این است که درآمدی 
که دولت از محل افزایش قیمت ارز ترجیحی به دست می آورد را محاسبه کنیم که تقریباً 
نزدیک به 120 هزار میلیارد تومان می‌شود.وی افزود، بندی در بودجه آورده شد که دولت 
مکلف است یک ردیف ایجاد کند و منابع حاصل از افزایش ارز ترجیحی را داخل این ردیف 
واریز کند و صرف جبران کاهش قدرت خرید مردم، برای خانواده های کم درآمد و دهک 
های پایین که همان کالابرگ اســت، می شــود.گفتنی است، بر اساس لایحه بودجه سال 
1404، نرخ ارز ترجیحی کالاهای اساســی از 28,500 تومان به 38,500 تومان افزایش 
خواهد یافت که نشــان‌دهنده رشــد 35 درصدی اســت. این تغییر بخشی از سیاست‌های 
دولت برای تنظیم منابع مالی و مدیریت تورم پیش‌بینی‌شده در حدود 30 درصد است. در 
گام اول این طور پیش بینی میشد که این درامد جدید صرف افزایش بودجه عمومی دولت 
خواهد شد.در این خصوص شمس الدین حسینی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس نیز 
گفت:  در نگاه اول دولت قصد داشت منابع حاصل از این افزایش نرخ ارز را مستقیماً برای 
تأمین بودجه خود استفاده کند. اما مجلس حکمی را تصویب کرده است که این منابع باید 
در ردیفی خاص ثبت شده و صرف جبران هزینه‌های خرید خانوارها شود.وی تأکید کرد: 
"متناسب با افزایش درآمد دولت از این محل، باید منابع به‌گونه‌ای مدیریت شود که فشار 
اقتصادی بر خانواده‌ها کاهش یابد." این حکم بخشی از تلاش مجلس برای تنظیم بودجه 

با تأکید بر عدالت اقتصادی و کاهش تأثیرات منفی بر مصرف‌کنندگان است.

    گزارش

یک استاد اقتصاد گفت: در این شرایطِ تحریمی، 
روزنه‌ای برای بهبود وضعیت اقشــار آسیب‌پذیر 
نمی‌بینم. حتی اگر دســتمزد کارگران را افزایش 
بدهیم، باز هم تورم، وضعیت آن‌ها را بد می‌کند. در 
این شرایط کارگر باید دائم کار کند و این کار شدید، 
شرایط جسمی آن‌ها را ضیعفتر می‌کند. کارگری 
که از نظر جسمی و تغذیه‌ای و بهداشتی ناتوان‌تر 
می‌شــود، مریضی‌هایش نیز بیشتر و فرسوده‌تر 

می‌شود.
بــه گزارش ایلنــا، آیا بدونِ حذف تحریم‌ها می‌توان وضعیت 
بــد اقتصــادی ایــران را تغییر داد؟ چگونه می‌تــوان در این 
شرایط به تولیدکنندگان کمک کرد و چگونه در این شرایط 
می‌توان فشار سنگین اقتصادی را از روی دوش اقشار ضعیف 
جامعه برداشت؟ آلبرت بغزیان، استاد اقتصاد دانشگاه شهید 
بهشتی، معتقد است رفع تحریم‌ها مهم‌ترین راه برای تغییر 
وضعیت اقتصادی ایران است و بدونِ این اقدام، اقتصاد ایران 
تغییری اساسی نخواهد کرد. او معتقد است، کارگران و اقشار 
ضعیف‌جامعه بیشــترین آسیب را در این شرایط می‌بینند و 
بدون حل مسئله‌ی تحریم‌ها، هیچ روزنه‌ی امیدی برای بهبودِ 

وضعیتِ آن‌ها وجود ندارد. 
بغزیان در رابطه با لزوم برداشته شدن تحریم‌ها گفت: تحریم‌ها 
به‌طــور واضح محدودیت‌هایی را بر اقتصاد تحمیل می‌کنند 
و ایــن محدودیت‌هــا می‌توانند قدرت مانــور دولت و امکان 
سیاستگذاری درست را به شدت کاهش دهند. اینکه راه‌هایی 
برای دور زدنِ تحریم‌ها پیدا کنیم هم چندان کارساز نیست 
و در این چند سال بابتِ سیاست دورزدنِ تحریم هزینه‌های 
بســیاری پرداخت کردیم. نفت زیادی دادیم و پول کمتری 
دریافــت کردیــم و به طور کلی هزینه‌ی مبادله و از آن طرفِ 
ریســک معامله بالا رفته اســت. ضمن اینکه اجبار به تهاتر با 
کالاهایــی که چندان مورد نیازمان نیســت از دیگر آثار دور 

زدنِ تحریم‌ها است. 
وی ادامه داد: این وضعیت می‌تواند به افزایش نرخ تورم و فشار بر 
اقشار آسیب‌پذیر منجر شوند. در واقع، هزینه‌هایی که کشور به 
دلیل تحریم‌ها متحمل شده، بسیار سنگین است و این مسأله 

نیاز به یک رویکرد جامع و مؤثر دارد. 

بغزیــان تأکید کرد: ضمن اینکــه راه‌های دور زدنِ تحریم‌ها 
موقتی است و همیشه کسی که ما را تحریم می‌کند حواسش 
بــه دور زدنِ تحریم‌هــا هســت و راه‌هــای آن را می‌بندد و یا 
کاسب‌های خود را می‌فرستد که از این فرصت استفاده کنند. 
بنابراین اگر تحریم‌ها ادامه یابند، احتمالاً کشور با چالش‌های 
جدی مواجه خواهد شــد، از جمله افزایش قیمت‌ها، کاهش 

قدرت خرید مردم، و دشواری در تأمین کالاهای اساسی. 
استاد اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی گفت: اینکه سیاستمداران 
ما بگویند ما هم تحریم‌ها را دور می‌زنیم، هم سیاستگذاری 
می‌کنیــم و ۴ الــی ۵ درصد هم اقتصاد را با پول نفت رشــد 
می‌دهیم، تورم هم روی ۲۵درصد تا ۳۰درصد نگه می‌داریم، 
دســتمزد کارگران را هم معقول تعیین می‌کنیم و از طرفی 
هم یارانه‌ی نقدی و کالایی هم برای اقشــار آســیب‌پذیر در 
نظر خواهیم گرفت، هیچ چیز درســت نمی‌شــود و وضعیت 
اقتصادی بهبود پیدا نمی‌کند. بغزیان بیان کرد: برای دستیابی 
به وضعیت اقتصادی بهتر، حذف تحریم‌ها باید به‌عنوان یک 
اولویت کلیدی مطرح شــود. اگرچه ممکن اســت تحقق این 
هدف دشوار باشد، اما دولت باید به‌دنبال دیپلماسی مؤثری 
باشــد تا بتواند شــرایط را تغییر دهد و به نوعی به منافع ملی 

خود برسد. وی گفت: در نهایت، برای رسیدن به رشد و توسعه 
پایدار، نیاز به یک رویکرد جامع داریم که شامل حذف تحریم‌ها، 
تقویت تولید داخلی، و مدیریت هزینه‌های دولت باشد. این 
رویکرد می‌تواند به کاهش فشار بر مردم و ارتقاء سطح معیشت 
آن‌ها کمک کند و وضعیت اقتصادی کشور را بهبود بخشد. 

اســتاد اقتصاد دانشــگاه شهید بهشتی در پاسخ به این سوال 
که تاکید دولت قبل بر احیای کارخانه‌ها و افزایش اشــتغال 
در شــرایط تحریم تا چه می‌تواند قابل اســتناد باشد، گفت: 
بدون شک، به راحتی نمی‌توان به آمار ارائه‌شده استناد کرد. 
آمارها معمولاً توسط مرکز آمار تهیه می‌شوند و نه سازمان‌های 
غیردولتی. در واقع، اگرچه ممکن است اشتغالی ایجاد شده 
باشد، ولی تعریف اشتغال و کیفیت آن باید به دقت مورد بررسی 
قرار گیرد. مســلما وقتی کمبود در بازار وجود دارد و افزایش 
قیمت هرازچندگاهی اتفاق می‌افتد، نمی‌توانیم افزایش تولید 
و اشتغال را حس کنیم. وی بیان کرد: ما همچنین با بیکاری 
پنهان روبه‌رو هستیم که ممکن است با شغل‌های کاذب جبران 
شــود. بنابراین، اگر مرکز آمار اطلاعات نادرســتی از وضعیت 
اقتصادی ارائه دهد، قطعاً نسخه‌های پیشنهادی نیز نادرست 
خواهند بود. بغزیان در پاسخ به این سوال که برای حمایت از 

تولیدکنندگان داخلی، چه سیاست‌های حمایتی باید داشته 
باشــیم، گفت: حمایت از تولیدکننده داخلی مســتلزم ثبات 
ارزی و تسهیلات ارزان است. نرخ بهره به دلیل بالا بودنِ نرخ 
تورم بالاست و خب بانک‌ها طالب نرخ بهره بالا هستند، این 
بانک‌ها منابع را گرانتر می‌گیرند که بعدا گرانتر توزیع کنند 
و یا در بخش‌هایی که سودآورتر است بدون نگاه به اشتغال و 

ثبات قیمت‌ها توزیع کنند. 
وی بیان کرد: در حال حاضر بیشــترین مشــکل ما بی‌ثباتی و 
کمبود ارز است. عده‌ای معتقدند نرخ باید بالاتر برود و عده‌ای 
هم معتقدند باید تثبیت شود اما خب در شرایط تحریم، باید به 
ناترازی ارزی و نرخ پایین ارز تن دهیم تا بتوانیم واردات و تولید 
را به صرفه‌تر کنیم. وقتی ما گاز و برق نداریم تولید می‌خوابد. 
کنار گذاشتنِ تمام اینها به ما می‌گوید در این وضعیت نمی‌توان 

تولید را به شکل همه‌جانبه رشد داد. 
استاد اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی همچنین در پاسخ به این 
ســوال که برای کمک به اقشــار ضعیف جامعه و کارگران چه 
باید کرد، گفت: ببیند در این شرایط فشار روی کارگر و طبقات 
ضعیف جامعه را نمی‌توان کم کرد و همین که بتوانیم این فشار 
را ثابت نگه داریم هنر کردیم. به هر حال افزایش قیمت‌ها در 
ابتدا اثر خود را بر سفره‌ی این اقشار می‌گذارد. در مقابل افزایش 
قیمت برنده‌هایی مثل مالکین زمین‌های بزرگ، آپارتمان‌ها و به 
طور کلی افرادی که از دارایی و املاک زیادی برخوردار هستند. 
این افراد برندگان تحریم و افزایش قیمت هستند و نگرانِ تحریم 
و تورم نیســتند. بغزیان گفت: وقتی از فشــار اقتصادی شدید 
صحبت می‌کنیم، منظورمان طبقات ضعیف و کارگران هستند 
که باید کار کنند. این‌ها اگر یک روز کار نکنند، دچار مشکل 
می‌شوند. به همین دلیل من در این شرایطِ تحریمی، روزنه‌ای 
برای بهبود وضعیت این اقشــار نمی‌بینم. حتی اگر دســتمزد 
کارگــران را افزایــش بدهیم، باز هم تورم، وضعیت آن‌ها را بد 
می‌کند. در این شرایط کارگر باید دائم کار کند و این کار شدید، 
شــرایط جســمی آن‌ها را ضیعفتر می‌کند. کارگری که از نظر 
جسمی و تغذیه‌ای و بهداشتی ناتوان‌تر می‌شود، مریضی‌هایش 
نیز بیشتر و فرسوده‌تر می‌شود. در این شرایط هزینه‌ی دولت 
هم بالا می‌رود. بنابراین دولت باید در نظر بگیرد که باید خیلی 

جدی‌تر با مسئله‌ی تحریم برخورد کند.

بغزیان: تکرار سیاست دور زدن تحریم و ارائه آمارهای غیرواقعی دیگر راه گشا نیست

اداره اقتصاد با چشمان بسته
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دبیری: در حال آماده کردن لایحه اصلاحی هستیم

�درخواست دولت برای توقف
 قانون عفاف و حجاب

معــاون پارلمانــی رئیس جمهور در رابطه بــا آخرین وضعیت قانون عفاف و حجاب گفت: 
درخواســت کردیم فعلًا این قانون ابلاغ نشــود، در حال آماده کردن لایحه اصلاحی قانون 

عفاف و حجاب برای ارسال به مجلس هستیم.
به گزارش مهر، شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس جمهور در رابطه با روند وفاق جاری میان 
دولت و مجلس در بررسی بودجه ۱۴۰۴، گفت: موضوع وفاق پابرجاست، مجلس به کلیات 
لایحه بودجه دولت رأی داده است و جزئیات بخش اول آن نیز مورد بررسی قرار گرفته است.

معاون پارلمانی رئیس جمهور با طرح این موضوع که بســیاری از نقطه نظرات اصلاحی 
نمایندگان در بودجه اعمال شده است، گفت: در مجموع بررسی بودجه با هماهنگی دولت 

و مجلس پیش می‌رود، مشکل خاصی نیز وجود ندارد.
دبیری در رابطه با آخرین وضعیت طرح قانونی عفاف و حجاب، گفت: ما درخواست کردیم 
فعلًا این قانون ابلاغ نشود و یک لایحه اصلاحی به مجلس ارسال می‌کنیم تا این موضوع 
فعلاً متوقف شــود و ســپس بررسی‌های بیشــتر را انجام دهیم. در حال آماده کردن لایحه 

اصلاحی قانون عفاف و حجاب برای ارسال به مجلس هستیم.
حسنعلی اخلاقی امیری هم با اشاره به مصاحبه اخیر شهرام دبیری، معاون پارلمانی رئیس 
جمهور درباره آخرین وضعیت قانون عفاف و حجاب و درخواست دولت چهاردهم برای عدم 
ابلاغ این قانون از سوی رئیس مجلس عنوان کرد: همان طور که پیشتر عنوان شده بود، قانون 
عفاف و حجاب قرار بود در اواخر آذرماه ابلاغ شود اما به دلیل تعطیلی این هفته مجلس شورای 
اسلامی این قانون در ابتدای هفته آینده یعنی اول دی به دولت چهاردهم ابلاغ خواهد شد.

نماینده مردم مشــهد و کلات در مجلس شــورای اســامی درباره بخشی از سخنان دبیری 
درباره اینکه دولت قصد دارد لایحه اصلاحی به مجلس ارسال کند؟ گفت: قطعا راه اصلاح 
قانون باز است. یعنی دولت در قالب لایحه‌ای با همکاری نمایندگان مجلس می‌تواند قانون 

عفاف و حجاب را اصلاح کند و برای ارتقای عملکرد آن تلاش کنند.

انتقاد فلاحت پیشه از تهدید مرندی درمورد حمله ایران به قطر: 

سالهاست جریانی خطرناک، فرصت‌های 
رفع تحریم ایران را می‌سوزاند 

فلاحت پیشه نوشت: سالهاست جریانی خطرناک، فرصت های تنش زدایی و رفع تحریم 
ایران را می سوزاند.

به گزارش انتخاب، حشمت الله فلاحت پیشه رئیس اسبق کمیسیون امنیت ملی مجلس 
در توییتی نوشت: واین بار تهدید حمله به قطر. سالهاست جریانی خطرناک،فرصت های 
تنش زدایی و رفع تحریم ایران را می سوزاند  و همزمان به دنبال انتحاری کردن سیاست 

خارجی کشور است.
پیشتر محمدمرندی، مشاور تیم مذاکره کننده دولت رئیسی در توییتی در واکنش به برخی 
ادعاهای رســانه های عبری نوشــته بود: اگر به تاسیسات هسته ای ایران‌حمله شود قطر را 

با خاک یکسان می‌کنیم.

ظریف خبر داد:

تلاش دولت برای توسعه دیپلماسی علمی کشور
معاون راهبردی رئیس‌جمهور گفت: دولت در جهت معرفی دســتاوردهای شــرکت‌های 

دانش‌بنیان به خارج از کشور و توسعه دیپلماسی علمی کشور تلاش می‌کند.
به گزارش ایرنا، »محمدجواد ظریف« روز شنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۳ در حاشیه بازدید از نمایشگاه 
ایران ســاخت، گفت: زنان، دختران، جوانان و داشــمندان ایرانی علی رغم همه فشــارها و 

محدودیت‌ها در کشور خود ماندند و اینگونه افتخار آفریدند.
وی تاکید کرد: انشاءالله بتوانیم با کمک دولت معاونت فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری، امکان صادرات این دستاوردها به خارج از کشور و معرفی توانمندی‌های ایران 

در جهت توسعه دیپلماسی علمی را فراهم کنیم.
معاون راهبردی رئیس‌جمهور با بیان اینکه دیپلماســی علمی در جهت افزایش صادرات 
غیرنفتی از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است، افزود: توان علمی یکی از مهمترین قدرت‌های 
یک کشور است و برگزاری این نمایشگاه نشان داد که ایران در این حوزه نیز از قدرت بالایی 
برخوردار است و به امید خدا آینده خوبی در حوزه تکنولوژی و علمی در انتظار ایران است.

به گزارش ایرنا، دوازدهمین دوره نمایشــگاه تجهیزات، مواد آزمایشــگاهی و تست و آزمون 
پیشرفته ایران‌ساخت که از ۲۳ آذر آغاز شده، میزبان ۲۷۸ شرکت دانش‌بنیان و فناور است. 
این شرکت‌ها در ۱۴ حوزه مختلف، از جمله نفت، گاز و پتروشیمی، برق و الکترونیک، نرم‌افزار 
و شبیه‌ساز، عمران و ساختمان، مکانیک، شیمی و متالورژی، کشاورزی و محیط زیست، و 

مهندسی پزشکی، خدمات و محصولات خود را عرضه کرده‌اند.
این نمایشگاه با هدف توسعه بازار محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان، ایجاد اشتغال پایدار 
برای حدود ۷ هزار ۲۰۰ نفر، که عمدتاً افراد تحصیلکرده هستند و گسترش بازار صادراتی 

تجهیزات و مواد آزمایشگاهی برگزار شده است.

معاون هماهنگ کننده نیروی پدافند هوایی ارتش:

�دستاورد‌های پدافند هوایی
ثمره اعتماد به نیروی متخصص است

امیر ســرتیپ یوســفی خوش‌قلب گفت: دستاورد‌های پدافند هوایی ارتش، ثمره اعتماد به 
نیروی انسانی کارآمد و متخصص است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، امیر سرتیپ محمد یوسفی خوش‌قلب، معاون هماهنگ 
کننده نیروی پدافند هوایی ارتش در جمع فرماندهان و کارکنان منطقه پدافند هوایی شمال 
شرق، با تاکید بر اینکه نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران به دستاورد‌های 
بزرگی دست یافته است که حاصل سال‌ها تلاش شبانه‌روزی متخصصان داخلی است، اظهار 
کرد: این دستاورد‌ها نتیجه خودکفایی و توانمندی پدافند هوایی ارتش در حوزه دفاعی است.

معــاون هماهنــگ کننده نیروی پدافند هوایی ارتش در ادامه گفت: منطقه پدافند هوایی 
شــمال شــرق در کنار ســایر مناطق پدافندی کشور، نقش مهمی در حفظ امنیت آسمان 

ایران ایفا می‌کند.
امیر سرتیپ یوسفی در پایان با حضور در یادمان شهدای گمنام این منطقه، به مقام شهدا 

ادای احترام کرد.

عضو هیات رئیسه مجلس:

دکترین امنیتی ایران بزرگ مستقل است
عضو هیئت رئیســه مجلس تاکید کرد: دکترین امنیتی ایران بزرگ مســتقل است 
و به هیچ کشــوری وابســته نیســت که اگر در آن کشور اتفاقی رخ دهد، امنیت ملی 

ما به خطر بیافتد.
به گزارش خانه ملت، مجتبی یوسفی اشاره به نگرانی های امنیتی در پیرامون مرزهای 
جغرافیایی کشورمان، گفت: دکترین امنیتی ایران بزرگ با درایت های رهبری و با 
نثار بیش از 230هزار شهید مستقل است و به هیچ کشوری وابسته نیست که اگر 

در آن کشور اتفاقی رخ دهد، امنیت ملی ما به خطر بیافتد.
وی افزود:ما به پشــتوانه مردم اســتوار هســتیم و باید به این مردم توجه کرد، اگر در 
موضوعات اقتصادی گله دارند باید به نظر آنها توجه شــود چرا که مشــروعیت نظام 
در کنار تعلقات و اعتقادات دینی به حضور مردم اســت و این مبانی مردم ســالاری 

دینی است.
عضو هیئت رئیسه مجلس تاکید کرد: در ابتدای انقلاب ساختار منسجم و منظمی 
در کشــور نبود، مستشــاران غرب زده اخراج شــدند، منافقین بیش از 17 هزار مرد، 
زن و کودک را به خاک و خون کشیدند و 6 استان نیز درگیر جنگ مستقیم بود اما 
یک وجب از خاک ایران از آن جدا نشد و غبار سرزمین بر پوتین سربازان بعثی باقی 
نماند لذا امروز نیز هر کسی چشمی به این آب و خاک داشته باشد، کور خواهد شد.

نماینده مردم اهواز در مجلس دوازدهم تصریح کرد: ایران در منطقه ناامن با پشتوانه 
مردم یک جزیره ثابت و آرام است، هفته گذشته نیز فرمانده سپاه مقتدر پاسداران 
انقلاب اســامی گزارشــی از امنیت کشــور به نمایندگان ارائه کرد اما آنچه که مهم 
اســت اینکه باید نگاه بلند مدت داشــته باشــیم در غیر این صورت دچار خطای 

شناختی خواهیم شد.

      خبر کوتاه

روید‏ اد‏ 

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: ما بر موضوع بهبود 
وضعیت معیشتی مردم وفاق داریم، همه ما معتقدیم 
که معیشت مردم باید به صورت آبرومندانه تامین 
شــود و برای رسیدن به این هدف، با همه آنها که 

کاربلد هستند وفاق و کار می‌کنیم.
به گزارش ایرنا، »محمدرضا عارف« روز شنبه ۲۴ آذر 
۱۴۰۳ در نشست صمیمانه با اعضای جبهه اصلاحات 
جنوب غرب استان تهران گفت: در »دولت وفاق ملی« 
به دور از شعار از همه فعالان سیاسی اعم از اصلاح طلب 
یا اصولگرا دعوت می‌کنیم‌ به میدان بیایند و برای حل 
مشکلات، کمبودها، ناترازی ها و ناکارآمدی‌ها کمک 

کنند و راه حل بدهند.
مشکلات و نارسایی هایی فراتر از پیش  � 

بینی ها به ما به ارث رسیده است
عارف در این نشســت که با حضور نمایندگان جبهه 
اصلاحات از شهرســتان‌های اسلامشهر، بهارستان و 
رباط کریم برگزارشد، بعد از توضیحات حاضران درباره 
فعالیت‌های صورت گرفته از ســوی جبهه اصلاحات 
جنوب غرب اســتان تهران برای افزایش مشــارکت 
مردم گفت‌: با آنکه مشــکلات و نارســایی‌هایی فراتر 
از پیش‌بینی‌ها به ما به ارث رســیده و با ناترازی‌های 
بزرگی روبرو هستیم اما تمامی اعضای دولت وفاق ملی 
با جدیت تلاش می‌کنند و به هیچ وجه دنبال ســیاه 
نمایی نیستیم، ‌ما اعتقاد و عزم جدی برای حل مشکلات 
مردم، با کمک خود مردم داریم اما از همه می‌خواهیم 

در »دولت وفاق ملی« ‌پای کار بیایند.
وی در ادامه خطاب به حاضران در جلسه گفت: جبهه 
اصلاحات، فراتر از حزب و گروه و جناح اســت، جبهه 
اصلاحات همان خط امام)ره( است و توقعمان از تمام 
فعالان سیاسی اصلاح طلب این است که مثل همیشه 
به کمک دولت بیایند و برای حل مشکلات، کمبودها، 

ناترازی‌ها و ناکارآمدی‌ها راه حل بدهند.
عارف در ادامه با بیان اینکه ‌دولت با فعالان سیاســی 
جریان‌های مختلف در تعامل است، افزود: برای انتصاب 
هیــچ مدیری به صــورت ایجابی ورود نکرده‌ایم و این 
دســتور شــخص رئیس جمهور است، شخص وزیر یا 
استاندار خودش باید برای انتخاب همکارانش تصمیم 
بگیرد و بعد هم پاسخگو باشد اما با این حال به صورت 
ســلبی ورود می‌کنیم و اگر مدیری مناســب نبود باید 
کنار برود، به همین خاطر است که انتخاب استانداران، 

سه ماه به طول انجامید.

معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشــان کرد: توقع ما از 
جبهه‌های سیاســی این اســت که فراتر از سطح یک 
جبهه سیاســی، بدون وجود هیچگونه مانع و ســدی 
با دولت و نمایندگان آن اعم از اســتاندار و فرماندار در 
ارتباط باشند و به آنها کمک کنند و استانداران نیز از 

مشورت‌های آنان استفاده کنند.
جلوگیری از تورم با رونق تولید � 

معــاون اول رئیس جمهور افزود: ما امروز مشــکلات 
فراوانــی داریــم امــا با این حال تردیدی نیســت که 
راهبردهای دولت موفق بوده است، ما به جلوگیری از 
تورم در عین رونق تولید و نیز اصلاح ناترازی‌ها اعتقاد 
داریم، در راس این دولت، یک جراح قلب حضور دارد 
و ایشان می‌داند که چه زمانی قلب باید جراحی شود، 
ایــن جراحــی باید زمانی صورت گیرد که بدنه جامعه 
آمادگی آن را داشــته باشــد و شما فعالان سیاسی باید 
این پیام را به ما بدهید که چه زمانی جامعه آمادگی دارد 
چرا که شما بی واسطه با بدنه جامعه در ارتباط هستید.

عارف در ادامه با اشاره به ناترازی‌ها، گفت: برای دولت 
چهاردهم ادامه مسیر به شکل کنونی بسیار کم هزینه‌تر 
است اما ما وظیفه داریم که به نسل آینده هم فکر کنیم، 
ما نمی‌توانیم همه پول نفتی که استخراج می‌کنیم را 
خرج کرده و چیزی برای نسل آینده باقی نگذاریم. آیا 

نســل آینده این اجازه را به ما می‌دهد که هیچ چیزی 
برای او باقی نگذاریم؟ مطمئنا نظر مردم برای ما ملاک 

خواهد بود.
معاون اول رئیس جمهور در ادامه گفت: در حال حاضر 
ما دو برابر پولی که از هدفمند کردن یارانه‌ها به دست 
می‌آید، یارانه می‌دهیم و واقعیت این است که ما با این 
شرایط دولت را تحویل گرفته‌ایم. رئیس و کارمند بی 

گناه چرا باید رها شود؟
وی با اشاره به رویکرد دولت وفاق ملی، گفت: ما دولت 
وفاق هستیم، اما به دنبال منافع حزبی و گروهی و وفاق 
با دوســتان خودمان نیستیم، ما نمی‌خواهیم مثل آن 
دوره‌هایی باشیم که وقتی یک دولت روی کار می‌آمد 
یک لشکر نیرو با خودش می‌آورد و همه گذشتگان را 
بدون قدر دانســتن زحماتشان رها می‌کرد و اصلا فکر 
نمی‌کرد که رئیس اداره، رئیس دانشگاه، کارشناس و 
کارمندی که کنار گذاشته می‌شود، خانه نشین می‌شود 
و چه بر سرش می‌آید، ما می‌گوییم که آنها گناه نکرده‌اند 
حالا که دولت عوض شده آنها هم کنار گذاشته شوند و 

هیچ استفاده‌ای در وطن خودشان از آنها نشود.
عــارف در ادامــه افزود:‌ ما بر موضــوع بهبود وضعیت 
معیشــتی مردم وفــاق داریم، همه مــا معتقدیم که 
معیشــت مردم باید به صورت آبرومندانه تامین شــود 

و بــرای رســیدن به این هدف، بــا همه آنها که کاربلد 
هستند وفاق و کار می‌کنیم.

در اصلاح ناترازی ها » قاطع« هستیم � 
معــاون اول رئیس جمهور در ادامه به موضوع ناترازی 
برق، آب و گاز اشاره کرد و گفت: دیگر اجازه نمی‌دهیم 
که در بهترین ساعات کاری، برق و گاز صنعت قطع شود 
بلکه کار را از دستگاه‌های دولتی و اداری شروع کرده‌ایم 
و در این مسیر»قاطع« هستیم، ما تمامی مدیران دولتی 

را که اضافه مصرف دارند توبیخ می‌کنیم .
عــارف افزود: مصارف دولتی باید به ۵۰ درصد مصرف 
کنونی برسد و شما برای اولین بار در دولت های اخیر 
شــاهد خواهید بود که دولت چهاردهم چگونه در این 
زمینه جدی اســت. گاز باید به صنعت برســد، ما رویه 
گذشــته را دنبال نخواهیم کرد که گاز و برق صنعت، 
فدای مصرف بالای خانگی و دولتی بشــود، ما از هیچ 

مصرف اضافه‌ای به راحتی عبور نمی‌کنیم.
معــاون اول رئیــس جمهور در ادامه خطاب به اعضای 
جبهه اصلاحات جنوب غرب تهران گفت: در انتخابات 
گذشته، ۵۰ درصد از مردم ایران رای ندادند، این پیام 
مهمی است، شما باید نه تنها پیام رسان رای دهندگان 
باشید بلکه باید واسطه انتقال پیام آن ۵۰ درصد دیگر 
که رای ندادند به دولت باشــید، ‌خواســته‌ها و توقعات 
آنها را به ما برســانید، »ســرمایه اجتماعی« برای این 

دولت بسیار مهم است.
عارف گفت: ما هرگز گله و شــکایت نکرده و نخواهیم 
کرد، راهبرد ما تلافی کردن و تســویه حساب‌های بی 
ارزش سیاسی نیست، ما از نیروهایی مثل شما که در 
جبهه اصلاحات و در بین مردم منطقه خودتان اصالت و 
آبرو دارید می‌خواهیم که به کمک دولت بیایید، فعالانه 
حضور داشــته باشید و مطالبات مردم را به ما برسانید 
تا با شناخت جلو برویم، بگویید که مساله روز مردم و 

اولویت آنها چیست.
معــاون اول رئیس جمهور در پایان گفت: مقام معظم 
رهبری پرورش ۱۰۰ مدیر توانا را به ما تکلیف کرده‌اند و 
ما یک پروژه برای تربیت ۱۰۰۰ مدیر را شروع کرده‌ایم، 
به وزارت کشور هم تکلیف شده است که از بخشداری‌ها 
و فرمانداری‌های بخش‌ها و شهرهای کوچک شروع کند 
و از مدیران جوان استفاده کند تا آنها برای پست‌های 
بالاتر آماده شــوند شما در این مسیر هم کمک زیادی 
می‌توانید به مدیران دولتی کنید، افراد مستعد و کاردان 

را معرفی کنید.

رئیس ســازمان انــرژی اتمی با بیــان اینکه طبق 
چارچــوب و ضوابــط آژانس کار می‌کنیم و آژانس بر 
فعالیــت ما نظارت دارد، گفــت: ما افزایش ظرفیت 
داریم و طبیعی است تعداد بازرسی باید بیشتر شود.

به گزارش فارس، محمد اســامی رئیس ســازمان 
انــرژی اتمــی روز )شــنبه( 24 آذرماه در حاشــیه 
رونمایی از دستاورد پژوهشگاه علوم و فنون هسته‌ای 
با عنوان مولد تمام بومی فرکانس رادیویی توان بالا 
در نمایشــگاه فن بازار در محل نمایشگاه بین‌المللی 
تهران در جمع خبرنگاران بیان کرد: الان یک نیروگاه 
هزار مگاواتی برق داریم و طرح 20 هزار مگاوات ما در 
دســت اجرا قرار گرفته و امیدواریم 20 هزارمگاوات 
برق را در افق 1420 را به ثمر برسانیم. انرژی هسته‌ای یک انرژی پاک و پایدار است و هیچگونه آلایندگی ندارد.

رئیس سازمان انرژی اتمی بیان کرد: یک قرص اورانیوم که از جنس سوخت هسته‌ای است انرژی حرارتی که 
تولید می‌کند معادل 481 مترمکعب گاز اســت معادل یک تن زغال ســنگ اســت. نیروگاه اتمی بوشهر تا الان 
70 میلیارد کیلووات ســاعت برق به شــبکه متصل کرده اســت.وی همچنین عنوان کرد: بازدهی نیروگاه اتمی 
تقریبا 100 است و میرا نیست. اسلامی درباره گزارش منتشر شده آژانس مبنی بر اینکه ایران نظارت‌های بیشتر 
آژانس بر تأسیسات هسته‌ایش را پذیرفته، اظهار داشت: وقتی که فعالیت هسته‌ای انجام می‌دهیم در حوزه‌ای 
که با مواد هســته‌ای ســر و کار داریم به طور طبیعی تغییر مقیاس ســطح نظارت را تغییر می‌دهد. این یک امر 
بدیهی و طبیعی است، ما افزایش ظرفیت داریم و طبیعی است تعداد بازرسی باید بیشتر شود. آنها باید تا الان 
از دامن زدن و غوغا ایجاد کردن برای برنامه هسته‌ای ایران خسته شده باشند.رئیس سازمان انرژی اتمی بیان 
کرد: طبق چارچوب و ضوابط آژانس کار می‌کنیم و آژانس بر فعالیت ما نظارت دارد. طبیعی است وقتی شما سه 
واحد کار می‌کنید این سه واحد پنج واحد می‌شود، نظارت هم به همان نسبت افزایش می‌یابد و اتفاق جدیدی 
نیست.اسلامی ادامه داد: اینکه رعب و وحشت ایجاد کرده و دنیا را علیه ما تحریک کنند، جریان صهیونیستی 
است که سال‌هاست علیه برنامه هسته‌ای ایران تبلیغ می‌کند و این تبلیغات هم هرگز نتوانسته به جایی برسد.

معاون رئیس جمهور در پاسخ به سؤالی درباره اینکه آیا با آژانس قرار است مدالیته یا برنامه‌ای تعیین شود که 
ابهامات بین ایران و آژانس رفع شود؟ خاطرنشان کرد: در اسفند 1401 که با مدیرکل بیانیه تهران را منتشر 
کردیم در بند یک به صراحت گفتیم رابطه ایران و آژانس در چارچوب پادمان و ان.پی.تی است. در بند دو برای 
موارد باقیمانده که الان دو مکان است و قبلا چهار مکان بود، تعامل خواهیم کرد که این پرونده‌ها بسته شود. 
قبلا همه اینها را پاســخ دادیم. اینها مواردی اســت که ســاخته و پرداخته رژیم صهیونیســتی است و این رژیم 
از پرونده ســازی و این نوع حرکت لذت می‌برد. وی اضافه کرد: این رژیم همه دنیا را مشــغول کرده که بتواند 
بهانه‌های خودش را برای این کار پشتیبانی کند. اینکه تعامل کنیم اینها را در نظارت به اطمینان خاطر برساند، 
بند سوم را در این بیانیه تفاهم کردیم که طرفین و معاونان ما بنشینند و یک مدالیتی برای این کار استخراج 
کنند که این کار را انجام دادیم.رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین گفت: آژانس همواره برای نظارت خودش 
در چارچوب پادمان و ان.پی.تی دسترسی داشته و ما هیچ مانعی برای آن ایجاد نکردیم و نمی‌کنیم. چون ما 
در چارچوب پادمان عمل کرده و آن هم طبق ضوابط عمل می‌کند، نه یک کلمه کمتر و نه یک کلمه بیشتر.

رئیــس مرکز پژوهش‌های مجلــس گفت: با پدیده 
تســخیر دولت مواجه هســتیم به طوریکه افراد در 
تصمیم گیری‌ها نفوذ دارند و به نوعی مسیر را از اجرای 

ماموریت منحرف به منافع خود تغییر می‌دهند.
بــه گــزارش ایلنا، بابــک نگاهــداری، رییس مرکز 
پژوهش‌های مجلس در مراســم گرامیداشت هفته 
پژوهش با بیان اینکه دنیا به سمتی پیش می‌رود که 
تمام عرصه‌ها دانش بنیان می‌شــوند، اظهار داشت: 
در دنیا اقتصاد از سال ١٩۵٠ به بعد به سمت رویکرد 
دانــش بنیان حرکت کرده و اقتصاد مجازی، اقتصاد 
هوشــمند و اقتصاد دانش بنیان با محوریت دانش و 
علمی شکل‌گیری شد و حتی قدرت هم در دانایی و 
علم است.وی ادامه داد: بنابراین فضای عمومی رو به سمت دانش و فناوری است و حکمرانی باید بر پایه علم و 
دانش باشد و به طور قطع پیشران تحولات تا ٢٠۵٠ حتما پژوهش دانش و علم است. رییس مرکز پژوهش‌های 
مجلــس بــا بیــان اینکه در دنیا نهادهای دولتی در نهاد اقتصاد شــکل گرفتــه و ادعا دارند جامعه را به کارخانه 
و شــرکت تبدیل می‌کنند تا به رشــد اقتصادی برســند که این اقدام را هم درســت انجام می‌دهند اما در نگاه 
اسلامی بستر و پیشران اصلی نهاد علم است ما همواره می‌گوییم ایران را مدرسه و دانشگاه تبدیل می‌کنیم و 
نه کارخانه. در اسلام آنچه مهم است تربیت انسان‌های عالم و فرهیخته است و هر چه جامعه را در نهاد و بستر 
پژوهش تربیت کردیم یعنی در افراد در بستر علم تربیت شده‌اند، در غیر این صورت از دین فاصله گرفتیم. در 
راس کشورمان ولی فقیه قرار دارد و ولی فقیه ولایت علم  و فقیه به معنای دانشمند است. وی افزود: در دنیا 
حکمرانی به ســمتی رفته که فناوری‌های نو پدید شــکل گرفته و این پیچیدگی با اتکا به علم و فناوری به ســر 
منزل مقصود می‌رسد اما در ایران پژوهش‌ها در تصمیم گیری ها منشا اثر قرار نمی‌گیرند در حالیکه این یک 
الزام است و ناچار به رویکرد پژوهشی هستیم. در ایران یکی از معضلات این است که با یکسری بوروکرات‌های 
ســنتی مواجه هســتیم که  با این بوروکرات‌ها به طور درســت و غلط برای اداره امور تجاربی کســب کرده‌اند و 
نمی‌دانند که دنیا از عرصه کشــاورزی عبور به عرصه دانایی و علم رســیده و و این افراد کمتر به نوآوری خلاق 
توجه دارد و در نتیجه این روند در ایران سالاری یک سد و مانع برای استفاده از راه حل‌های اداره کشور وجود 
دارد .نگاهداری تاکید کرد: امروز مدیرانی بر سر کار هستند  که تخصص لازم برای اداره امور کشور ندارند و کم 
بهره در دانایی و دانش هستند و این وضعیت به اشِکال نهادی در کشور برمی گردد. ساز و کار نهادینه در کشور 
برای تربیت مدیران متخصص وجود ندارد  ودر این نتیجه آدم هایی بر سر کار آمده‌اند که بیشتر به درد کسب 
قدرت می خورند و جایگاه‌ها خالی از افراد متخصص هستند و از افرادی در دوران کسب قدرت کمک کردند 
استفاده شده و این افراد مهارت اداره قدرت را ندارند و نه تنها به درد کسب قدرت می‌خورند. وی گفت: مانع 
دیگر برای استفاده نتیجه پژوهشی تعارض منافع است که در آن فساد هم وجود دارد و دست‌های مختلف در 
کار هســتند مانند موضوع واردات خودرو در حالی که مســئولان متعددی بر آن اصرار دارند اما واردات خودرو 

در نهایت به سرانجام نمی‌رسد.
رییس مرکز پژوهش‌های مجلس تاکید کرد: با پدیده تسخیر دولت مواجه هستیم به طوریکه افراد در تصمیم 

گیری‌ها نفوذ دارند و به نوعی مسیر را از اجرای ماموریت منحرف به منافع خود تغییر می‌دهند.

اسلامی: 

جریان صهیونیســتی دنیا را علیه ما تحریک می‌کند
بوروکرات‌های سنتی نهاد اجرایی را از ماموریت اصلی خارج کرده‌اند 

دولت در تسخیر منافع افراد غیرمتخصص

      روزنه

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

    به گزارش اسکای نیوز عربی، 

نیروی هوایی اسرائیل در موج 
جدید حملات به سوریه ۲۰ پایگاه 

ارتش سوریه وابسته به یگان 
ارتباطات و جنگ الکترونیک آن را 

هدف قرار داد.

    به گزارش وال استریت ژورنال، 

نتایج یک نظرسنجی نشان می‌دهد 
رای‌دهندگان در سرتاسر جهان 

به‌خصوص کشورهای ثروتمند غربی 
از جمله ایالات متحده از رهبران 
خود ناراضی هستند و قصد دارند 

این سیاستمداران را از عرصه قدرت 
برکنار کنند.

عارف: 

معیشت مردم باید آبرومندانه تامین شود
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نفت    و انرژی

وزیر نفت: 

�همه�پالایشگاه�های�گازی�کشور�
در�آمادگی�کامل�است

وزیر نفت گفت: همه پالایشــگاه های گازی کشــور در آمادگی کامل 
است و شرایط بسیار خوبی برای تامین گاز داریم.

 »محســن پاک نژاد«   پس از بازدید از مرکز دیســپجینگ گاز کشور 
افــزود: اکنــون همه این پالایشــگاه ها در خدمت فراورش گاز خامی 

هستند که از بالادست دریافت می کنند.
وی ادامه داد: همچنین همه خطوط اصلی شرکت ملی گاز ایران که 
شرکت انتقال گاز مدیریت آنها را بر عهده دارد و ایستگاه های فشار 
افزایی نیز عملا در مدار هســتند.وزیر نفت خاطرنشــان کرد: اکنون 
شــرایط بســیار خوبی برای تامین گاز داریم.بر اساس اعلام سازمان 
هواشناسی از روز جمعه 23 آذرماه ابتدا در شمال غرب و از روز شنبه 
تا دوشنبه در اکثر مناطق کشور کاهش محسوس دما رخ داده است 
و این امر از یک سو به افزایش میزان مصرف گاز منجر شده است و از 

سوی دیگر، مصرف انرژی برق را افزایش داده است.
طبق برآوردهای صورت گرفته، به ازای هر یک درجه، کاهش دمای 
هوا، 250 میلیون مترمکعب به مصرف گاز کشــور افزوده می شــود و 
پیش بینی ها نشان از آن دارد که هفته آینده از جمله سردترین هفته ها 

در طول 50 سال اخیر باشد.
بر همین اساس احتمال می رود میزان مصرف گاز در بخش خانگی تا 
۷00 میلیون متر مکعب افزایش یابد که رقم بسیار زیادی محسوب 
می شود.با توجه به این شرایط، سعید توکلی مدیرعامل شرکت ملی 
گاز ایران ضمن درخواست از شهروندان برای کم کردن دو درجه دمای 
منازلشان، گفت: درصورت تحقق کاهش دو درجه ای محیط زندگی 
هموطنان، 50 میلیون متر مکعب به شبکه گاز کشور کمک خواهد شد.

بــه گفتــه معاون وزیر نفت در امور گاز، 50 میلیون متر مکعب گاز به 
اندازه 2 فاز پالایشگاه های پارس جنوبی )عسلویه( است.

�کاهش��۲درجه�ای�دمای�محیط
�به�تداوم�تولید�در�کشور�کمک�می�کند

 معاون امور برق و انرژی وزیر نیرو با اشاره به دعوت رئیس جمهور از 
مــردم بــرای کاهش 2 درجه ای دمای محیط با هدف کمک به تامین 
انرژی آحاد مردم و گذر از فصل سرما گفت: این پویش و بهینه سازی 
مصرف سوخت کمک می کند که چرخ بخش مولد کشور بچرخد و 

به حرکت خود ادامه دهد.
همایون حائری   افزود: در فصل زمســتان و برودت هوا مصرف گاز 
بخش خانگی افزایش می یابد و منجر به این می شود در تامین سوخت 
صنایع و نیروگاه ها کمبود ایجاد شودمعاون وزیر نیرو خاطرنشان کرد: 
با کاهش دمای هوای محیط در حد دمای آســایش و با تاکیدی که 
رئیس  جمهور مبنی بر کاهش دو درجه ای دمای محیط کار و زندگی 

داشت، می توان صرفه جویی خوبی در مصرف گاز داشته باشیم.

    خبر

ســازمان انرژی هــای تجدیدپذیر و بهره وری 
برق ایران )ســاتبا( با هدف رفع ناترازی برق در 
برنامه های کوتــاه و میان مدت، از علاقه مندان 
بــه ســرمایه گذاری در احــداث نیروگاه های 

تجدیدپذیر دعوت به همکاری کرد.
 سرمایه گذاران علاقه مند به سرمایه گذاری در 
انــرژی های تجدیدپذیر می توانند به ســامانه 
اطلاع رســانی سازمان انرژی های تجدیدپذیر 

و بهره وری برق ایران مراجعه کنند.
ساتبا برای حل مسایل پیش روی سرمایه گذاران 
و فعــالان صنعــت تجدیدپذیر در قالب مصوبه 
اصــلاح آیین نامــه رفع موانع تولید انرژی های 
تجدیدپذیر در آذرماه 1403 نسبت به تسهیل 
فرایند و رفع موانع احتمالی اقدام کرده است.بر 
طبق اطلاعیه شماره )1( ساتبا، منابع مالی مورد 
نیاز برای ســرمایه گذاری از مسیرهای خطوط 
اعتباری موجود و یا بهره مندی از تســهیلات از 
محل منابع صندوق توسعه ملی قابل تخصیص 
است و صندوق توسعه ملی نیز برای حمایت از 
تامین مالــی نیروگاه های تجدیدپذیر آمادگی 

کامل خود را اعلام کرده است.
ســاتبا به  منظور شناســایی و ارزیابی واجدان 
شرایط و در راستای تسریع در انجام بررسی های 
لازم و نهایــی کردن فرایند مذاکرات قراردادی 
از علاقه مندان به مشــارکت در این مهم تقاضا 
دارد نســبت به ارائه مدارک و مســتندات اقدام 
کنند و در صورت نیاز به معرفی به بانک ها، ساتبا 
نســبت به صدور موافقــت اصولی/ نامه معرفی 

برای متقاضیان واجد شرایط اقدام خواهد کرد.
مــدارک و اطلاعاتــی که از ســوی متقاضیان 
ســرمایه گذاری باید ارائه شــود شــامل احراز 
توانمنــدی متقاضــی برای ســرمایه گذاری، 
متناســب با ظرفیت مورد درخواست و حداقل 
به میزان 50 مگاوات، پیشنهاد نحوه تامین مالی 
)خطوط اعتباری و یا تسهیلات صندوق توسعه 
ملی( و نیز انتخاب و اعلام چگونگی فروش و یا 
مصــرف برق حاصل از احداث نیروگاه به صورت 
شفاف و بر اساس یکی از روش های فروش برق در 
بازار بورس سبز، تهاتر و مصرف صنایع، مصرف 
رمزارزها، صادرات برق )با احداث خطوط انتقال 

جدید( و یا سبدی از موارد اشاره شده است.
اعلام آمادگی رســمی متقاضی مبنی بر توانایی 
تامیــن هزینه هــای ریالی طرح اعم از ســهم 
آورده، هزینه هــای بازرگانــی و مهندســی و 
ســایر هزینه های مرتبط با فرایند تامین مالی 
و ســرمایه گذاری )مطابق ضوابط و مقررات( و 
نیز ارائه نامه اعلام علاقه مندی بانک عامل برای 
پذیرش طرح، ارائه شــیوه و مســتندات تامین 
وثائق و تضامین مورد نیاز از سوی متقاضی برای 
اخذ موافقت و پذیرش طرح از ســوی بانک های 
عامل و معرفی شــرکت های همکار داخلی و یا 
خارجــی برای طی کــردن فرایند تأمین مالی، 

تأمیــن تجهیزات و احداث نیــروگاه و معرفی 
اراضــی تحــت مالکیت متقاضــی )در صورت 

وجود( از جمله دیگر موارد است.
ســاتبا آمادگی دارد پس از بررســی و ارزیابی 
مدارک، شرایط مشارکت متقاضیان در این اقدام 
ملی را در چارچوب قوانین و مقررات فراهم کند 
و در صورت نیاز، نســبت به تســهیل مقررات 

مبادرت ورزد.
اقدام هایی که از ســوی ساتبا در راستای تسهیل و 
تســریع در فرایند سرمایه گذاری انجام خواهد شد، 
شامل همکاری با متقاضی در انتخاب زمین و اخذ 
مجوزهــای لازم از مراجــع ذی صلاح، همکاری در 
اخذ مجوز اتصال به شــبکه از شرکت توانیر، صدور 
پروانــه احــداث، همکاری با متقاضی در اخذ مجوز 
زیست محیطی، انعقاد قرارداد با متقاضی بر اساس 
رویکــرد اتخاذی– )موضوع بنــد 4(، همکاری در 
تنظیم مدارک به منظور اخذ مجوز شورای اقتصاد، 
همکاری در اخذ تسهیلات از صندوق توسعه ملیّ )در 
صورت انتخاب متقاضی برای استفاده از این روش( 
و همکاری با متقاضی به منظور اخذ مجوزهای لازم 

برای تأمین تجهیزات موردنیاز طرح است.
لازم به ذکر اســت، ســتاد طرح تسهیل و جهش 
ســرمایه گذاری« ســاتبا آماده دریافت اسناد و 
مدارک متقاضیان از طریق ایمیل ســازمانی به 
نشــانی Satbasetad@Satba.gov.ir اســت و 
علاقه مندان به کســب اطلاعات بیشــتر درباره 
https://www. ایــن اطلاعیه می توانند به آدرس

۱G۲/satba.gov.ir/u مراجعه کنند.

با هدف رفع ناترازی انرژی؛

سرمایه گذاران برای توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر دعوت شدند

 مدیرعامــل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتــی گفت: در آذر ماه 
1403، 25 درصد افزایش تحویل ســوخت در مقایســه با مدت مشابه 

سال 1402 داشتیم.
»کرامت ویس کرمی«   در یک گفت و گوی تلویزیونی افزود: ســطح 
ذخایر ســوخت مایع )نفت گاز و نفت کوره( نیروگاه ها در پایان مرداد 
ماه، یک میلیارد و 850 میلیون لیتر کمتر از ســال قبل )1402( بوده 
اســت.وی ادامه داد: از ابتدای ســال 1403، میزان سوخت تحویلی به 
نیروگاه ها 41 درصد افزایش یافته اســت. روز گذشــته هم مدیرعامل 

شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران گفته بود: افزایش تحویل 
نفت گاز به نیروگاه ها به پشتوانه افزایش تولید نفت گاز در پالایشگاه های 
کشور به حدود 124 میلیون لیتر در روز و اضافه شدن نزدیک به 2400 
نفتکش به ناوگان حمل فرآورده های نفتی در دولت چهاردهم حاصل 
شــده اســت.وی افزود: در 22 روز ابتدایی آذر 1403 به طور میانگین 
روزانه 45 میلیون لیتر نفت گاز به نیروگاه های کشــور تحویل شــده که 
این عدد نسبت به مدت مشابه سال های 1402 و 1401 به ترتیب 8 و 

14 میلیون لیتر افزایش داشته است.

رشد 2۵ درصدی تحویل سوخت مایع نیروگاهی در آذرماه ۱۴۰3

بمساحت  دیم  مزروعی  زمین  قطعه  یک  درششدانگ  بیگ  فرزندحاتم  حاجی  بهرام  1-آقای 
18111/11 مترمربع تحت پلاک 5363 فرعی از213 اصلی واقع درروستای لرینی نحوه مالکیت 

خریداری ازآقای حاتم بیگ حاجی مالک سنداصلاحات ارضی شماره 71915 از 213اصلی
2-آقای محمدپاداش فرزندناصر درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 3777/02 
مترمربع تحت پلاک 5397 فرعی از 213 اصلی واقع درروستای باغله نحوه مالکیت خریداری مع 

الواسطه ازآقای ناصرپاداش مالک سند اصلاحات ارضی شماره 32312 از 213 اصلی
3- آقای محمدپاداش فرزندناصردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 1503/54 
مترمربع تحت پلاک 5398 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای باغله نحوه مالکیت خریداری مع 

الواسطه ازآقای ناصر پاداش مالک سند اصلاحات ارضی شماره 32312 از 213 اصلی
4 -آقای محمدپاداش فرزندناصردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 5914/73 
مترمربع تحت پلاک 5399 فرعی از 213 اصلی واقع درروستای باغله نحوه مالکیت خریداری مع 

الواسطه ازآقای ناصر پاداش مالک سند اصلاحات ارضی شماره 32312 از 213 اصلی
5-آقای حسن سارابیگی فرزندعلی حسن درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 
7420/37 مترمربع تحت پلاک 5400 فرعی از 213 اصلی واقع درروستای ظهیری نحوه مالکیت 
خریداری مع الواسطه ازآقای علی حسن سارابیگی مالک سنداصلاحات ارضی شماره 26546 از 

213 اصلی
6-آقای عزت اله رضائی فر فرزند کسعلی درششدانگ یک قطعه زمین محصوربابنای احداثی 
بمساحت 4000/75 مترمربع تحت پلاک 5401 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه 

مالکیت موروثی ازخانم طاووس میرزائی مالک سنداصلاحات ارضی شماره 22490 از 213 اصلی
7-آقای علی احمدمحمدی فرزنداسفندیاردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 11223/55 
مترمربع تحت پلاک 5439 فرعی از213 اصلی واقع در روستای برآفتاب مله ماران نحوه مالکیت 

خریداری مع الواسطه ازآقای یداله حاتمی مالک سنداصلاحات ارضی شماره 19517 از 213 اصلی
8-خانم لامیه ملکوتی فرزندنصراله درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 3320/70 
مترمربع تحت پلاک 5440 فرعی از 213 اصلی واقع درروستای گوراب علیا نحوه مالکیت خریداری 

ازآقای فرج سبزبانو مالک سنداصلاحات ارضی شماره 26279 از 213 اصلی
9-آقای امیرفرخی فرزندکاظم درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 9480/41 مترمربع 
تحت پلاک 5441 فرعی از213 اصلی واقع درروستای ظهیری نحوه مالکیت خریداری ازآقای کاظم 

فرخی مالک سنداصلاحات ارضی شماره 140 از 213 اصلی
10-آقای امیرفرخی فرزندکاظم درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 22164/64 مترمربع 
تحت پلاک 5442 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای ظهیری نحوه مالکیت خریداری ازآقای کاظم 

فرخی مالک سنداصلاحات ارضی شماره 140 از 213 اصلی
11-آقای امیرفرخی فرزندکاظم درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 1753/37 مترمربع 
تحت پلاک 5443 فرعی از 213 اصلی واقع درروستای ظهیری نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه 

ازآقای صفرتباغ مالک سنداصلاحات ارضی شماره 119 از 213 اصلی
بمساحت 12839/78  مزروعی  زمین  قطعه  یک  درششدانگ  فرزندکاظم  امیرفرخی  12-آقای 
مترمربع تحت پلاک 5444 فرعی از 213 اصلی واقع درروستای ظهیری نحوه مالکیت خریداری 

ازآقای صفرتباغ مالک سنداصلاحات ارضی شماره 119 از 213 اصلی
13-آقای امیرفرخی فرزندکاظم درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 6326/57 مترمربع 
تحت پلاک 5445 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای ظهیری نحوه مالکیت خریداری ازآقای کاظم 

فرخی مالک سنداصلاحات ارضی شماره 26533 از 213 اصلی
بمساحت 10089/53  مزروعی  زمین  قطعه  یک  درششدانگ  فرزندکاظم  امیرفرخی  14-آقای 
مترمربع تحت پلاک 5446 فرعی از 213 اصلی واقع درروستای ظهیری نحوه مالکیت خریداری 

ازآقای کاظم فرخی مالک سند اصلاحات ارضی شماره 26533 از 213 اصلی
15-آقای مصطفی عباس زاده فرزندبساط درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 
15327/15مترمربع تحت پلاک 5447 فرعی از 213 اصلی واقع درروستای آبزار نحوه مالکیت 

خریداری از آقای بساط عباس زاده مالک سند اصلاحات ارضی شماره 26073 از 213 اصلی
16-آقای ابراهیم حدادی فرزندویسمراد درششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 158/17 
مترمربع تحت پلاک 5448 فرعی از 213 اصلی واقع درشهر لومار نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه 

ازآقای رحم خداعلیزاده مالک سنداصلاحات ارضی شماره 22507 از 213 اصلی
17-آقای مجتبی غضنفری فرزندبراتعلی درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 4226/27 
مترمربع تحت پلاک 5449 فرعی از 213 اصلی واقع درروستای سرابکلان نحوه مالکیت خریداری مع 

الواسطه ازآقای محمد ولی غضنفری مالک سنداصلاحات ارضی شماره از 21941 213اصلی
18-آقای مجتبی غضنفری فرزندبراتعلی درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 5771/04 
مترمربع تحت پلاک 5450 فرعی از 213 اصلی واقع درروستای سرابکلان نحوه مالکیت خریداری مع 

الواسطه ازآقای محمد ولی غضنفری مالک سند اصلاحات ارضی شماره از 21941 213اصلی
19-آقای خلیل رحیمی فرزندابراهیم درششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 755/10 
مترمربع تحت پلاک 5456 فرعی از 213 اصلی واقع درروستای سرابکلان نحوه مالکیت خریداری 

ازمعصومه کهزادی
20-آقای عبداله رضائی فرد فرزندحمدالله درششدانگ یک قطعه زمین بابنای احداثی بمساحت 
1690/44 مترمربع تحت پلاک 5458 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت خریداری 

مع الواسطه ازخانم طاووس میرزائی مالک سنداصلاحات ارضی شماره 22490 از 213 اصلی
21-آقای عبداله رضائی فردفرزندحمدالله درششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت 

3330/65 مترمربع تحت پلاک 5459 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت خریداری 
مع الواسطه ازخانم طاووس میرزائی مالک سنداصلاحات ارضی شماره 22490 از 213 اصلی

بهزادپوشکان فرزندهادی درششدانگ یکباب ساختمان مسکونی بمساحت 318/69  22-آقای 
مترمربع تحت پلاک 5462 فرعی از 213 اصلی واقع درروستای باغله نحوه مالکیت خریداری ازجلال 

بابائی
23-آقای منصوررنجبر فرزندعلی درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 15577/09 
مترمربع تحت پلاک 5463 فرعی از 213 اصلی واقع درروستای برآفتاب مله ماران نحوه مالکیت 
خریداری مع الواسطه ازآقای عباس عباس زاده مالک سند اصلاحات ارضی شماره 19540 از 213 

اصلی
24-آقای منصوررنجبر فرزندعلی درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 5462/63 
مترمربع تحت پلاک 5464 فرعی از 213 اصلی واقع درروستای مله ماران نحوه مالکیت خریداری مع 

الواسطه ازآقای شامیرزا همتی مالک سنداصلاحات ارضی شماره 19471 از 213اصلی
25-آقای کاظم کاظمی فرزندداراب درششدانگ یکباب مغازه بمساحت 25/30 مترمربع تحت پلاک 

5465 فرعی از 213 اصلی واقع در شهر لومار نحوه مالکیت خریداری عرصه ازروح اله علیزاده
26-خانم نجیمه کوخائی فرزندحاجی درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی بمساحت 4098/47 
مترمربع تحت پلاک 5466 فرعی از 213 اصلی واقع دراراضی مزروعی شهرلومار نحوه مالکیت 

خریداری مع الواسطه ازآقای رسول بادبره مالک سنداصلاحات ارضی شماره 22026 از 213 اصلی
27-آقای منصوررنجبرفرزندعلی درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیم بمساحت 6469/01 
مترمربع تحت پلاک 5467 فرعی از 213 اصلی واقع درروستای مله ماران نحوه مالکیت خریداری 

مع الواسطه ازآقای شامیرزا همتی مالک سنداصلاحات ارضی شماره 19471 از 213اصلی
28-خانم والیه صفری فرزندمنصوردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 826/86 مترمربع 
تحت پلاک 5485 فرعی از 213 اصلی واقع درروستای عمارت نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه 

ازخانم زینب نثاری مالک سنداصلاحات ارضی شماره 21595 از 213اصلی
فرزندمنصوردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 3685/74  والیه صفری  29-خانم 
مترمربع تحت پلاک 5486 فرعی از 213 اصلی واقع درروستای عمارت نحوه مالکیت خریداری مع 

الواسطه ازخانم زینب نثاری مالک سنداصلاحات ارضی شماره 21595 از 213اصلی
30-خانم والیه صفری فرزندمنصور درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 25432/10 
مترمربع تحت پلاک 5487 فرعی از 213 اصلی واقع درروستای عمارت نحوه مالکیت خریداری مع 

الواسطه ازخانم زینب نثاری مالک سنداصلاحات ارضی شماره 21595 از 213اصلی
31-خانم والیه صفری فرزندمنصور درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 92/46 مترمربع 
تحت پلاک 5488 فرعی از 213 اصلی واقع درروستای عمارت نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه 

ازخانم زینب نثاری مالک سنداصلاحات ارضی شماره 21595 از 213اصلی
والیه صفری فرزندمنصوردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 5101/44  32-خانم 
مترمربع تحت پلاک 5489 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای هیوند نحوه مالکیت خریداری مع 

الواسطه ازآقای عیسی صفری مالک سنداصلاحات ارضی شماره 72167 از 213اصلی
33-خانم والیه صفری فرزند منصور درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 15568/30 
مترمربع تحت پلاک 5490 فرعی از 213 اصلی واقع درروستای عمارت نحوه مالکیت خریداری مع 

الواسطه ازخانم زینب نثاری مالک سند اصلاحات ارضی شماره 21595 از 213اصلی
34-خانم والیه صفری فرزندمنصوردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 3500 مترمربع 
تحت پلاک 5491 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای عمارت نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه 

ازخانم زینب نثاری مالک سند اصلاحات ارضی شماره 21595 از 213اصلی
والیه صفری فرزندمنصوردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 1980/80  35-خانم 
مترمربع تحت پلاک 5492 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای عمارت نحوه مالکیت خریداری مع 

الواسطه ازخانم زینب نثاری مالک سنداصلاحات ارضی شماره 21595 از 213اصلی
36-خانم والیه صفری فرزندمنصور درششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 1894 مترمربع 
تحت پلاک 5493 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای عمارت نحوه مالکیت خریداری مع الواسطه 

ازخانم زینب نثاری مالک سنداصلاحات ارضی شماره 21595 از 213اصلی
37-خانم والیه صفری فرزند منصوردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 8531/74 
مترمربع تحت پلاک 5494 فرعی از 213 اصلی واقع درروستای عمارت نحوه مالکیت خریداری مع 

الواسطه از خانم زینب نثاری مالک سند اصلاحات ارضی شماره 21595 از 213اصلی
بمساحت  آبی  مزروعی  زمین  قطعه  یک  محمددرششدانگ  فرزندشاه  محمدقاسمی  38-آقای 
4529/19 مترمربع تحت پلاک 5519 فرعی از 213 اصلی واقع در روستای لرینی نحوه مالکیت 

خریداری مع الواسطه ازآقای یداله حاتمی مالک سنداصلاحات ارضی شماره 71875 از 213 اصلی
لذاچنانچه اشخاص ذینفع به آراءصادره اعتراض دارند میتوانند ظرف مدت دو ماه ازتاریخ انتشار نوبت 
اول ودرروستاها پس ازالصاق درمحل،اعتراض خودرابه اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان سیروان 
تسلیم ورسید اخذنمایندمعترض بایدظرف یکماه ازتاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایدوگواهی تقدیم دادخواست رابه اداره ثبت محل تحویل دهد.درصورتی 
که اعتراض درموعودقانونی واصل نگرددویامعترض گواهی تقدیم دادخواست رابه دادگاه محل ارائه 
ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سندبه نام متقاضیان راخواهد نمود،ضمناً صدور سندمالکیت مانع 

ازمراجعه متضرربه دادگاه نخواهد بود%
/تاریخ انتشار نوبت اول :09/10/ 1403 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/09/25

وحیدفدوی یگانه- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان سیروان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقدسند رسمی
دراجرای ماده3 قانون وماده13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقدسندرسمی متقاضیانی که اسنادعادی یارسمی آنهادرهیأت مستقردراداره ثبت اسنادواملاک 

شهرستان سیروان مورد رسیدگی وهیأت رأی به صحت بیع وتصرفات آنها صادرنموده است جهت اطلاع عموم دردونوبت به فاصله 15 روز به شرح ذیل آگهی می گردد.

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه اجرائی قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ١٤٠٣٦0312008004072 تاریخ ١٤03/07/09 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی شهرستان آق قلا پرونده کلاسه ٢٩٧٢٤٧٤١١٠٧٢٤٤٠٤٩٧٩٤٤٠٩٢٤ تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی آقای عبدالغفور گری فرزند انه بردی به شماره شناسنامه 
1558 کد ملی ٤٩٧٩٤٤092٤ صادره آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت  11587/02متر مربع ، مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره 
 13 اصلی واقع در اراضی قریه سالیان بخش 12 حوزه ثبتی ملک شهرستان از سهمی
 ) متقاضی ( آقای عبدالغفور گری از سند انتقال 34370 مورخه  1392/12/14دفترخانه 
98 آق قلا تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه 1403/09/25
تاریخ انتشار نوبت دوم :روز دوشنبه 1403/10/10

م الف  142 مهناز جهانفر  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا

To Dear Bidder：
Our Company will organize negotiation and procure-
ment for the IQ Instruments Shipping to Tianjin Port, 
China Service project, and welcome bidders who meet 
the qualification conditions of this project to participate 
in the negotiation. 
1. Project Number： OTS/2024/KH/003 
2. Project Name： IQ Instruments Shipping to Tianjin 
Port, China Service 
3. Project Description 1. There is a total of 1 package 
for this procurement project, and the bidder can make a 
quotation for it, and the items in the quotation package 
must fully respond to the contents listed in the negotia-
tion document. 
2. The procurement scope includes：
2.1 Project Name：IQ Instruments Shipping to Tianjin 
Port, China Service t 
2.2 Procurement Content：
1)Procurement Content：
The Content of the project is about the IQ Instruments 
Shipping Se The Content of the project is about the IQ 
Instruments Shipping Service from Kish Island, Iran to 
Tianjin Port, China. Estimated 14 wooden boxes, weight 
9 tons and two 12 meters container would be needed 
to be provided by the shipping company. Including but 
not limited to loading cargo at Kish port, shipping cargo 
from Kish to Bandar Abass, transiting at Bandar Abass, 
shipping cargo from Bandar Abass to Tianjin Port, 
China, , unloading cargo at destination, issuing customs 
clearance documents and other jobs need to be done. 
2) Procurement Locations: 
Kish Port Iran to Tianjin Port China. 
3) Procurement Schedule: The project will be from Dec 

21, 2024 to Mar 21, 2025. 
4) Price List: Bidders should submit their price list as 
following: 
Inquiry List 4. Qualification requirements 
1. The applicant company must be a company legally 
registered in Iran and comply with relevant laws and 
regulations. It is necessary to provide documents such 
as registration certificate, tax registration certificate, and 
have transportation operation qualifications. 
2. It is required to meet basic operating qualifications, 
comply with the health, safety, and environmental pro-
tection requirements of the country whe of the country 
where it is located, and meet social security and medi-
cal and health management requirements. 
5. Quotation time and place 
1. Bidders should submit their price list along with 
qualification requirements before 20：00 December 16, 
2024. 
2. Quotation Submission Location: OTS Company 
Tehran Office. 
3. The legal representative of the bidder or his autho-
rized person should be presented. 
6. Contact information 
Company Name：Overseas Technical Service Kish 
LLC. 
Company Address：Room No.2-3, 8th Floor, Sayeh 
Building, Valiyasr Blv, Tehran, IRAN 
Contact Person：Mr. Wang Zigang 
Contact number：0098-9193791527 
E-Mail：wangZigang@otskish.com 
Company Name：Overseas Technical Service Kish 
LLC. 
۱۴/۱۲/۲۰۲۴

آگهی تحدید حدود اختصاصی
تحدید حدود ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی و باغ پلاک 453 فرعی از 43 
اصلی بخش 8 به مساحت  20025/08 مترمربع واقع در قریه سرابکام که در تصرف آقای 
محمد علی محمدی فرزند ویسمراد بوده که در اجرای قانون تعیین تکلیف تقاضای ثبت 
نموده و بدون جلب نظر کارشناسان منتخب به شرح گزارش تصرفات بلامعارض نامبرده را 
گواهی و تایید و هیئت طبق شماره 8297-1403/08/16 اقدام به صدور رای نموده است. 
علهذا به استناد تبصره ذیل ماده 13 قانون تعیین تکلیف و ماده 13 آیین نامه قانون مرقوم 
و مستفاد به ماده 14 و 15 قانون ثبت در مورخه 1403/10/22راس ساعت 10:00 صبح 
تحدید حدود پلاک مرقوم بعمل خواهد آمد.لذا بدین وسیله از مجاورین و صاحبان حقوق 
دعوت می شود که در روز و ساعت تعیین شده فوق در محل حاضر و در صورتیکه اعتراض 
به حدود و یا حقوق ارتفاقی دارند می توانند از تاریخ انجام تحدید حدود لغایت سی روز 
اعتراض خود را کتبا به اداره ثبت اسناد این شهرستان تسلیم دارند.ضمنا مطابق ماده 86 
آئین نامه اصلاحی قانون ثبت اعتراض باید کتبی و مستقیما به اداره ثبت کامیاران تسلیم 
شود و معترض می بایست ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به ثبت محل نسبت 
به تقدیم دادخواست به مرجع صالحه قضایی اقدام و گواهی مرجع مذکور را مبنی بر 
تقدیم دادخواست اعتراض به ثبت محل ارائه نماید.در غیر اینصورت اداره ثبت بدون توجه 

به اعتراض عملیات ثبتی را با رعایت مقررات ادامه می دهد.م الف 151
تاریخ انتشار: یکشنبه 1403/09/25

علی محمد براتی-رئیس ثبت کامیاران

اعمال محدودیت های گازی، چالش صنعت اول استان اصفهان
 برآوردها نشان می‌دهد اعمال محدودیت‌های انرژی بر صنعت فولاد در هشت ماه 
گذشته عدم‌النفعی در حدود نیم میلیارد دلار بر اقتصاد استان تحمیل کرده، اعمال 
محدودیت های گازی بیشتر و زودتر از هرسال نیز شرایط پرچالشی برای صنعت 
اول استان پدید آورده است و این سوال را به ذهن متبادر می کند چه کسی مسوول 

بی‌توجهی به اولویت‌های کشور، سیاست های ابلاغی دولت و شعار سال است؟
 یکی از ابر چالش های صنعت فولاد ایران در سال های متمادی، اعمال محدودیت‌های 
برق در تابستان و گاز در زمستان بوده است. در تابستان سال جاری محدودیت های 
برقی زودتر و بیشتز از سال های پیش رو اعمال شد، اتفاقی که اکنون و درخصوص 
گاز هم رخ داد و محدودیت‌های گازی نیز بیشتر و زودتر از هرسال، از اواسط پاییز 
در این صنعت عملیاتی شده که تولید و تحویل محصولات فولادی را تحت تأثیر قرار 
داده و تبعات آن، تأثیر منفی بر صادرات استان و البته ایفای تعهدات ملی و بین المللی 

فولاد گذاشته است.
بررسی میدانی خبرنگار ایرنا نشان می دهد به تازگی، گاز بزرگترین واحد صنعتی استان 
یعنی فولاد مبارکه که بزرگترین تولید کننده آهن اسفنجی جهان نیز است، به کمترین 
میزان ممکن رسیده و در عمل بخش‌های آهن اسفنجی و عملیات حرارتی این واحد 
صنعتی که ماده اولیه صدها صنعت پایین دستی دیگر را تامین می کند، به حالت تعطیل 
در آمده است. طبق اعلام مسوولان این کارخانه، تولید ورق برای خودروسازان به 
دلیل قطعی گاز، بطور کامل متوقف شده و نورد گرم این شرکت نیز با این میزان 
فشار گاز امکان استارت ندارد و خطوط این بخش از کارخانه متوقف شده، در چنین 
شرایطی امکان عرضه ورق گرم در بورس کالا وجود ندارد چرا که میزان گاز تحویلی 
به این شرکت تنها تامین کننده انرژی لازم برای سیستم‌های گرمایشی فولاد مبارکه و 

بویلرهای این شرکت است که نباید هیچگاه سرد شود.
تعطیلی تولید در فولاد مبارکه در سال جهش تولید و آن هم در زمانی که هنوز وارد 
زمستان نشده‌ایم برای صنعت فولاد و در کل برای فضای کاری صنعت کشور به 
هیچ عنوان خوب نیست و به نوعی بی توجی به سیاست های ابلاغی دولت چهاردهم 

محسوب می شود.
مسعود پزشکیان، رییس جمهور کشورمان بتازگی در دیدار با اعضای فراکسیون زنان و 
خانواده مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد که نباید به بهانه کمبود انرژی، تولیدکنندگان 
با مشکل مواجه شوند و حتی اعلام کرد که برق یا گاز مجموعه نهاد ریاست جمهوری 

قطع شود، اما تولیدکنندگان برای تامین انرژی خود به مشکل برنخورند.
با وجود این نگاه رئیس جمهور، برخی راحت‌ترین راه را در این زمینه که قطع گاز 

واحدهای بزرگ تولیدی است برای عبور از چالش ناترازی انرژی در پیش می گیرند.
بررسی ها نشان می دهد در هشت ماه گذشته دست کم ۵۰۰ میلیون دلار از درآمد 
صنعت فولاد استان بدلیل ناترازی انرژی محقق نشده است این کاهش درآمد صادراتی 
صنعت فولاد استان به حدی است که افزایش صادرات سایر گروه‌های کالایی نظیر 
محصولات پتروشیمی، لبنی و مس در استان هرگز نمی تواند این میزان کاهش را 

جبران کند.
 زنگ خطر کاهش درآمدهای صادراتی استان را تیر ماه بدنبال کاهش صادرات 
آهن، چدن و فولاد در بهار ۱۴۰۳ به صدا در آورد و در حالی که میزان صادرات این 
محصولات در بهار پارسال ۱۹۶ میلیون دلار بود، در سه ماه نخست امسال اصفهان 

تنها موفق به صدور ۵۹ میلیون دلار محصولات آهن پایه شد.
باید توجه داشت، نظر به اهمیت و حساسیت و لزوم تحویل به موقع محصولات 
فولادی در بازارهای جهانی، جهت تثبیت حضور در بازارها ضروری است مسوولین این 
موضوع را مورد توجه قرار داده و در خصوص اعمال محدودیت‌های انرژی به‌گونه‌ای 
تصمیم‌گیری و اقدام نمایند تا آسیب‌های کمتری متوجه صادرات صنعت فولاد اصفهان 

شود.
کارشناسان بر این باورند: تأمین انرژی پایدار، چالش جدی امروز صنایع فولادی استان 
و کشور است و »چالش تامین انرژی پایدار« در صنایع فولادی عدم النفع های بزرگی 
را در این صنعت به همراه داشته است و البته برای افزایش بهره‌وری در صنعت فولاد 
ضمن تامین انرژی باید به سمت بهبود فرایند تولید در زنجیره پایین دستی رفت و 

همچنین باید به سمت عرصه فناوری و نوآوری حرکت کرد.
مدیرکل گمرکات اصفهان در گفت گو با ایرنا، از کاهش ۱۵ درصدی صادرات استان از 
نظر ارزش کالا در هشت ماه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و 
دلیل اصلی آن را اُفت ۵۹ درصدی صادرات چُدن، آهن، فولاد و مصنوعات آن برشمرد 

که دلیل آن اعمال محدودیت های انرژی بر صنعت فولاد استان است.
رسول کوهستانی پُزوه با بیان اینکه ۵۷۳ نوع کالا در این مدت از گمرکات استان 
اصفهان صادر شده، خاطرنشان کرد: سال ها بود که صادرات چُدن، آهن، فولاد و 
محصولات مرتبط با آن عمده ترین کالای صادراتی استان محسوب می شد ولی 
به دلیل کاهش صادرات صنعت فولاد، محصولات پتروشیمی و لبنی به عمده ترین 

محصول صادراتی اصفهان تبدیل شده است.
رییس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در این پیوند به ایرنا گفت: حجم گاز مصرفی در 
زنجیره فولاد کشور از استخراج سنگ آهن تا تولید محصول نهایی تنها چهار درصد از 
گاز تولیدی را شامل می‌شود و ۹۶ درصد آن در جاهای دیگر مورد استفاده قرار می‌گیرد 
و از این رو قطعی گاز صنعت فولاد تاثیری در تامین این منبع مهم انرژی کشور در 

سایر بخش‌ ها ندارد.
بهرام سبحانی ادامه داد: استان اصفهان با داشتن ۴۰ درصد تولید فولاد ایران پایتخت 
فولاد کشور است و این استان با دارا بودن شرکت‌هایی همچون فولاد مبارکه، ذوب 
آهن اصفهان، فولاد کویر کاشان، فولاد نطنز و ده ها شرکت فعال در صنعت فولاد 

حق دارد به عنوان پایتخت صنعت فولاد ایران تامین گاز صنعت فولاد را مطالبه کند.
وی اظهار داشت: در شرایطی که هر حرکت کوچکی در زمینه کنترل مصرف و 
صرفه‌جویی می‌تواند منجر به صرفه جویی چند درصدی گاز شود، جای طرح این سوال 
وجود دارد که چرا در زمان وجود ناترازی گازی در نخستین گام به سراغ صنعت فولاد 

آمده و گاز این صنعت را قطع می‌کنند؟
وی گفت: قطعی گاز در صنعت فولاد منجر به ایجاد مشکلاتی در حوزه اشتغال، 
صادرات، تامین نیاز داخل صنعت خودروسازی، لوازم خانگی و دیگر صنایع وابسته به 
فولاد می‌شود و شرایط ایجاد شده در زمینه قطعی گاز و برق منابع شرکت‌های تولیدی 

را از بین می‌برد و امکان تولید را از آن‌ها می‌گیرد.
وی افزود: از سوی دیگر سازمان‌های دولتی مانند سازمان امور مالیاتی، بیمه تامین 
اجتماعی، بانک‌ها و امثال آن در حوزه مطالبات، مساعدتی را با شرکت‌های تولیدی 

عرصه صنعت فولاد ندارند و این شرایط نیز آزاردهنده است.
رییس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران گفت: شرکتی بورسی مانند فولاد مبارکه 
چنانچه نتواند به هر دلیلی تولید کند، سود مورد انتظار سهامدار را نمی‌تواند تامین کند و 

این امر اثر منفی بر روی بازار سرمایه خواهد داشت.
وی اظهار داشت: برغم تحریم‌های ظالمانه سال های اخیر و محدودیت‌های گاز و برق 
که سال به سال بیشتر و تهدیدی برای صنعت فولاد محسوب می شود، ایران همچنان 
جایگاه دهم را بین تولیدکنندگان فولاد جهان در اختیار دارد و اگر محدودیت‌های گاز و 

برق برداشته شود رتبه کشور ما ۶ یا هفت بین ۱۰ فولادساز برتر جهان است
۲ واحد صنعتی از میان سه شرکت برتر اصفهان که در فهرست یکصد شرکت‌ برتر 
ایران قرار دارند، فولادی هستند که این موضوع بیانگیر جایگاه صنعت فولاد در اقتصاد 
استان است و بدون تردید ناترازی انرژی می تواند سود این شرکت ها و سهم صادراتی 

استان را کاهش دهد.
فولاد مبارکه یکی از مهم‌ترین صنایع کشور است و توقف آن می‌تواند اثرات منفی 
زیادی بر اقتصاد و صنعت کشور داشته باشد. این صنعت نه تنها در تولید آهن اسفنجی 
بلکه در تولید ورق سرد و گرم نیز نقش مهمی دارد و یکی از بزرگترین کارفرمایان کشور 
محسوب می شود، این چالش می‌تواند به صورت مستقیم و غیرمستقیم منجر به کاهش 
درآمد برای صدها هزار نفر شود و یک زنجیره ای از چند هزار شرکت و کارخانه را 

تحت تاثیر منفی قرار دهد.
اصفهان پس از تهران، جایگاه دوم توزیع‌ گاز در سطح کشور را دارد و افزون بر ۹۹.۵ 
درصد جمعیت آن از گاز طبیعی بهره‌مند هستند و گازرسانی به تمامی شهرهای این 

استان و ۹۹.۰۸ درصد از روستاهای آن انجام شده است.
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بین الملل

�پشت‌پرده بازگشایی سفارت ترکیه
در دمشق پس از ۱۲ سال

علی قائم‌مقامی- کارشناس مسائل ترکیه � 
ترکیه به همراه آمریکا و اســرائیل قصد دارد ســوریه را به صورت کلی خلع ســاح کند و 

گروه‌های مسلح را در آنجا تقویت کنند.
قبل از هر چیز باید به این نکته توجه کنیم که ترکیه از سال ۲۰۱۱ تاکنون جریان‌های 
تکفیری را تحت حمایت خود قرار داد و با کمک اسرائیل و آمریکا سعی کرد این گروه‌ها 
را آموزش دهد و از آنها در ســوریه اســتفاده کند. برخی دیگر از کشــورهای منطقه هم 
حمایت مالی از این گروه‌ها را در دستور کار قرار دادند و در مقابل ترکیه سعی کرد این 
جریان‌ها را از حیث اطلاعاتی و عملیاتی پوشش دهد که البته برخی از کشورهای عضو 
ناتو مانند فرانسه و انگلیس هم در این راستا با آنکارا همکاری کردند. این امر باعث شد تا 
حدود شش تا هفت میلیون نفر از شهروندان سوریه آواره شوند و به کشورهای همسایه 
یعنی لبنان، ترکیه و اردن پناه ببرند. طبق آمار سازمان ملل متحد حدود ۴۰۰ هزار نفر 
در جنگ ســوریه کشــته شــدند اما مقام‌های ترکیه بر این عقیده هستند که این میزان 
حدود یک میلیون نفر اســت اما باید متوجه بود که ترکیه نقش مهمی در این کشــتار و 
آوارگی مردم سوریه دارد و حتی از جریان‌های تروریستی مانند داعش حمایت کرده است.

علاوه بر این مســائل در شــرایط کنونی ســوریه با بحران‌های متعدد روبه‌رو است. ترکیه 
ادعا می‌کند که بر گروه‌های بازیگر در وضعیت کنونی سوریه اشراف دارد اما همین حالا 
اقداماتی که این گروه‌ها انجام داده‌اند را تشریح نمی‌کند و آنها را محکوم نمی‌کند. از سوی 
دیگر قرار است وزرای خارجه کشورهای عربی به انضمام ترکیه و آمریکا در اردن نشست 
بررســی تحولات ســوریه را برگزار کنند که خروجی این جلسه می‌تواند مهم باشد اما به 
موازات این روند اردوغان به دنبال آن است تا مشارکت آمریکا به خصوص دولت ترامپ 
را در تحولات فعلی ســوریه در کنار خود داشــته باشــد. این در حالیست که جگنده‌های 
اسرائیل همچنان در حال هدف قرار دادن زیرساخت‌های نظامی سوریه هستند و تمام 
این مولفه‌ها نشــان می‌دهد که ترکیه به همراه آمریکا و اســرائیل قصد دارد ســوریه را به 

صورت کلی خلع سلاح کند و گروه‌های مسلح را در آنجا تقویت کنند.
ترکیه سعی می‌کند که اوضاع و احوال سیاسی در دمشق را در دست بگیرد و مخالفانی 
که در استانبول مستقر هستند را وارد فرآیند سیاسی سوریه کنند اما داده‌های کنونی 
نشــان می‌دهد که انتصاب محمد البشــیر و مابقی نفراتی که به مرکزیت ادلب دولت 
انتقالی را تشــکیل می‌دهند، چندان با ترکیه هماهنگ نیســتند و بر همین اساس است 
که می‌بینیم ابراهیم کالین، رئیس سرویس اطلاعاتی ترکیه )میت( اخیرا به دمشق سفر 
کرده و با ابومحمد الجولانی، رئیس هیات تحریرالشام دیدار داشته تا بتواند در این میان 
منافع آنکارا را تامین کند. در این راســتا برخی‌ها به مواضع اخیر اردوغان در خصوص 
سوریه اشاره می‌کنند؛ چراکه رئیس جمهور ترکیه در گذشته معتقد بود که اسرائیل به 
دنبال اشغال سوریه است و باید با آن مقابله شود اما بعداً اعلام کرد که ترکیه و اسرائیل 
در سوریه منافع مشترک دارند. بر همین اساس مشخص نیست که آیا ترکیه با اسرائیل 

در بحث اشغال کامل جولان همکاری می‌کنند یا خیر. 
نکته مهم این اســت که ابهام‌های زیادی در مورد آینده ســوریه و همچنین نقش ترکیه 
در تحولات کنونی این کشــور وجود دارد اما بســیاری اعتقاد دارند که تمامی وقایع رخ 
داده در ســوریه به نوعی در هماهنگی کامل میان ترکیه با آمریکا و اســرائیل رقم خورده 
اســت. در این بین شــاهد آن هســتیم که پس از گذشت بیش از یک دهه، سفارت ترکیه 
در دمشق فعالیت خود را آغاز می‌کند و همین موضوع نشان می‌دهد که آنکارا به دنبال 
مدیریت وضعیت کنونی به نفع خود در سوریه است و در پشت صحنه با بازیگران مذکور 
همکاری دارد. لذا باید گفت که این تحولات سیاســی ادامه وضعیت دگرگون شــده در 
حوزه میدانی سوریه است و ترکیه هم در این راستا به دنبال تامین منافع خود خواهد بود.

نخست‌وزیر جدید فرانسه:

وضعیت کشور وخیم است
نخست‌وزیر جدید فرانسه با وخیم توصیف کردن وضعیت کشور، گفت که احتمال رقم 

خوردن شکست برای وی بیش از موفقیت است.
به گزارش بی‌بی‌سی، »فرانسوا بایرو« نخست‌وزیر جدید فرانسه با وخیم توصیف کردن 
وضعیت کشور، گفت که احتمال رقم خوردن شکست برای وی بیش از موفقیت است.

وی افزود که با وظیفه‌ای بسیار سنگین روبه‌رو است ولی در عین حال تاکید کرد که از 
پذیرش مسئولیت‌ها هراسی ندارد.

بایرو با بیان این‌که به از خوبی از ابعاد مشکلات مالی و سیاسی فرانسه آگاه است، گفت: 
»هیچ‌کس به اندازه من دشواری وضعیت فعلی را درک نمی‌کند«.  

بایرو، یک سیاســتمدار کهنه‌کار از جناح میانه، چهارمین نخســت‌وزیر فرانســه در سال 
جاری است. 

»امانوئل ماکرون« رئیس‌جمهوری فرانسه به یک میانه‌روهمفکر و یکی از باتجربه‌ترین 
سیاستمداران فرانسه روی آورده است تا کشور را از بحران حکومتی نجات دهد.‌ ‌

روزنامه کویتی: 

�جولانی در سودای نامزدی
 برای انتخابات ریاست جمهوری است

روزنامه الجریده به نقل از منابع سوری اعلام کرد که ابومحمد الجولانی، سرکرده شورشیان 
مسلح در سوریه درصدد است برای انتخابات ریاست جمهوری آتی در این کشور نامزد شود.

به گزارش انتخاب، این روزنامه کویتی به نقل از منابع عنوان داشت، احمد الشرع، معروف 
به ابو محمد الجولانی، سرکرده هیات تحریر الشام درصدد نامزدی در انتخابات ریاست 
جمهوری آتی در سوریه است که احتمالاً بعد از تنظیم شرایط مرحله انتقالی، توافق در 

مورد نحوه حکمرانی و تدوین قانون اساسی جدید برای کشور برگزار شود. 
این منابع عنوان داشتند، الجولانی درصدد بود دولت »محمد الجلالی«، آخرین نخست 
وزیر در دوره بشــار اســد را ابقا کند، اما »احمد العوده«، فرمانده گروه موســوم به »تیپ 
هشتم« که در درعا مستقر است و افراد مسلح آن از اولین کسانی بودند که وارد دمشق 
شــدند، با این مســئله مخالفت کرد و این امر منجر شــد »دولت نجات« به ریاست محمد 

البشیر شکل بگیرد و دولت موقتی برای سوریه طی سه ماه روی کار بیاید. 
در صورتی که شــرایط ســوریه به سمت انتخابات ریاست جمهوری پیش برود، الجولانی 
نیاز دارد که اســمش از فهرســت تروریســم آمریکا برداشته شود تا سپس برای انتخابات 
اعلام نامزدی کند‌.جدای از آنکه هیئت تحریر الشام به عنوان گروه تروریستی نامگذاری 
شــده اســت، شخص الجولانی نیز از سال ۲۰۱۳ زمانی که سرکرده جبهه النصره، شاخه 
القاعده در سوریه بود، در فهرست تروریست‌های بین‌المللی SDGT که وزارت خارجه 

آمریکا تدوین می‌کند، قرار گرفت.

وزارت خارجه روسیه: 

�وتوهای مکرر آمریکا شورای امنیت را
 فلج کرده است

وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که شورای امنیت در موضوع فلسطین به خاطر وتوهای 
مکرر آمریکا همچنان فلج است.

به گزارش تاس، وزارت امور خارجه روســیه در بیانیه‌ای تاکید کرد که شــورای امنیت 
سازمان ملل متحد همچنان در موضوع فلسطین به دلیل وتوی واشنگتن فلج است.وزارت 
خارجه روســیه در این بیانیه آورده، طرف روســی بار دیگر خاطرنشان می‌کند که از آغاز 
تشدید بی سابقه خشونت و خونریزی در منطقه به واسطه درگیری عربی و فلسطینی، 
این مجمع عمومی ســازمان ملل بود که قطعنامه‌ای را تصویب کرد که به شــدت مورد 
نیاز بود و خواستار توقف درگیری‌ها و سازماندهی کمک‌های بشردوستانه شد.این بیانیه 
در ادامه افزود، شــورای امنیت ســازمان ملل، یک نهاد کلیدی برای حفظ صلح و امنیت 
بین المللی است، که به دلیل وتوهای مکرر آمریکا درباره فلسطین اکنون در فلج کامل 
قرار دارد.ایالات متحده آمریکا از زمان شروع طوفان الاقصی و جنگ رژیم صهیونیستی 
علیه غزه تا کنون 6 بار قطعنامه‌های پیشنهادی در شورای امنیت برای آتش بس را در 
حمایت از اســرائیل وتو کرده اســت.وزارت خارجه روسیه در ادامه بیانیه خود یادآور شد 
که مجمع عمومی سازمان ملل متحد در 11 دسامبر با اکثریت قاطع آرا دو قطعنامه)در 
مورد حمایت از ماموریت آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی 
)آنروا( و قطعنامه‌ای که خواستار آتش بس فوری در نوار غزه است( را تصویب کرد. تنها 
آمریکا به همراه اســرائیل و هفت کشــور از جمله نائورو، پاپوآ گینه نو، پاراگوئه و تونگا به 

آن رای منفی دادند.

    تحلیل

ساناز نفیسی- گروه بین الملل � 
در باب ســفر منطقه‌ای وزیــر امور خارجه 
آمریکا تحلیل‌ها و گمانه‌زنی‌ها بسیار است و 
به ادعای گروهی یکی از محورهای اصلی سفر 
او به ترکیه، اردن و عراق تلاش برای حراست 
از نیروهای دموکراتیک سوری است؛ گروهی 
که می‌توانند قربانی ماجراجویی‌های آنکارا 

شوند.
به گزارش اقتصادنیوز، وال استریت ژورنال با انتشار 
یادداشتی مدعی شد، نیروهای دموکراتیک سوریه، 
متحد اصلی واشــنگتن در این کشور هشدار دادند 
کــه خــاء قدرت در این کشــور منجر به حملات 
شورشــیان مورد حمایت ترکیه به این گروه شــده 
و موجب خواهد شــد تا مبارزه چند ساله این گروه 

علیه تروریست‌های داعش متوقف شود.
به ادعای این نشــریه، از زمان ســقوط بشــار اسد، 
نیروهای دموکراتیک ســوریه به رهبری کردها با 
شورشــیان تحت حمایت ترکیه می‌جنگند. رئیس 
نیروهای دموکراتیک ســوریه که حدود یک سوم 
خــاک این کشــور را کنترل می‌کنــد، از حامیان 
آمریکایی خود خواســت که ترکیه را تحت فشــار 
قرار دهند تا گروه‌های شورشی مورد حمایت خود 
را مهــار کــرده و به اجرای آتــش بس اخیراً توافق 

شده کمک کنند.
بازی آنکارا با آتش � 

وال اســتریت ژورنال در ادامه یادداشت ادعایی‌اش 
آورد، ژنــرال مظلــوم عبدی، فرمانــده نیروهای 
دموکراتیــک ســوریه از طریــق یــک مترجم در 
مصاحبه‌ای روز پنجشــنبه مدعی شــد: امیدوارم 
ایالات متحده برای توقف این حملات علیه منطقه 

ما فشارهای سیاسی لازم را اعمال کند.
فروپاشــی دولت تحت رهبری بشار اسد، نیروهای 
دموکراتیک ســوریه را در موقعیتی نامطمئن قرار 
داده اســت. جنگ داخلی این گروه را قادر ساخت 
تا منطقه‌ای را در شمال شرق ایجاد کرده و پس از 
یک مأموریت مشــترک موفقیت‌آمیز برای از بین 
بردن خلافت خودخوانده ستیزه جویان، از حمایت 
ایالات متحده برای سرکوب داعش برخوردار شود. 
اما سقوط اسد نفوذ ترکیه را تقویت کرد؛ بازیگری 
کــه مخالف حمایت نیروهای دموکراتیک و ایالات 
متحــده از ایــن جریان اســت و روابطی دیرینه با 
شورشــیان تعریف کرده است. همزمان با بازگشت 

ترامپ آزمون آمریکا در باب نیروهای دموکراتیک 
کلید خواهد خورد و مشخص می‌شود واشنگتن از 
متحدش در برابر آنکارا حمایت خواهد کرد یا نه.

این نشریه در ادامه ادعا کرد، گروهی از شورشیان 
به نام حیات تحریرالشــام حمله اصلی به نیروهای 
اسد را رهبری کردند و در کمتر از دو هفته تعدادی 
از شــهرهای ســوریه را در اختیار گرفتند. به طور 
جداگانه، شورشیان دیگر، با حمایت ترکیه، مواضع 
نیروهای کرد سوری)نیروهای دموکراتیک سوریه( 
را هدف قرار دادند، جایی که دو طرف بر سر قلمرویی 

در مرز جنوبی ترکیه با یکدیگر رقابت می‌کنند.
عبدی مدعی اســت کــه حملات علیه مواضع این 
گروه، نیروهای دموکراتیک ســوریه را واداشــته تا 
عملیات مقابله با داعش و انتقال برخی از اســیران 
این گروه به مناطق با ثبات‌تر، از جمله از شهر منبج، 
جایی که درگیری‌ها شدیدتر بوده، یا جنوب شرق 

تا رقه، را متوقف کند.
آنتونــی بلینکــن، وزیر امور خارجــه آمریکا روز 
پنجشــنبه به ترکیه ســفر کرد تــا با رجب طیب 
اردوغــان، رئیس جمهــور ترکیه دیدار کند. گفته 
می‌شــود بلینکن به دنبال به دست آوردن تضمین 
لازم در باب آینده کردهاست. نیروهای دموکراتیک 
سوریه همچنین از مراکز بازداشت در سراسر کشور 
که ده‌ها هزار عضو داعش و خانواده‌های آن‌ها را در 
خود جای داده‌اند، محافظت می‌کند. اما ترکیه این 
گروه را که با حزب کارگران کردســتان یا پ‌ک‌ک 

ارتباط دارد، تروریست می‌داند.

هراس کردها از رویکرد تحریر الشام � 
وزارت خارجــه ترکیــه روز جمعه مدعی شــد که 
اولویت‌های مشترک با آمریکا پایان دادن به تسلط 
داعش و پ.ک.ک در ســوریه است. ایالات متحده 
متحده بیش از 900 نیروی نظامی در شمال شرق 
و شــرق سوریه مســتقر دارد و مقامات آمریکایی 
گفته‌انــد که برای تمرکز بر تلاش‌ها برای مقابله با 
داعش در آنجا باقی خواهند ماند. فرماندهی مرکزی 
ایالات متحده این هفته گفت که ایالات متحده یک 
عملیات هوایی گســترده علیه داعش انجام داده و 

بیش از 75 موضع را بمباران کرده است.
بلینکن روز جمعه در سفری از پیش اعلام نشده با 
هدف حمایت از دولت انتقالی در سوریه به عراق سفر 
کرد. به گفته ســخنگوی وزارت امور خارجه، وزیر 
امور خارجه آمریکا با محمد شیاع السودانی نخست 
وزیر عراق دیدار داشت و بر حمایت ایالات متحده 
از »فرآیند سیاســی تحت رهبری سوریه که منجر 
به تشــکیل یک دولت غیرنظامی فراگیر می‌شود« 
تاکید کرد. سخنگو گفت که آن‌ها همچنین در مورد 
تلاش‌هــای جاری بــرای جلوگیری از گروه بندی 
مجدد شبه نظامیان داعش و بی ثبات کردن منطقه 

رایزنی داشتند.
هیئت تحریرالشــام، وعده داده تا از تمام اقلیت‌ها 
در ســوریه از جمله کردها محافظت کند. اما این 
گروه روابط دیرینه‌ای با ترکیه دارد و روز پنجشنبه 
ابراهیــم کالین، رئیس اطلاعات این کشــور را در 

دمشق پذیرفت.

عبدی گفت: »مطمئناً این به ما مربوط می‌شــود. 
آنها تلاش خواهند کرد تا مقامات جدید دمشق را 
تحت فشــار قرار دهند تا به منافع خود در ســوریه 
خدمت کنند، منافعی که آشــکارا علیه ماســت«. 
عبدی مدعی شــد که نیروهای دموکراتیک سوریه 
می‌خواهند هیئتی را به دمشــق بفرستند تا درباره 
جایگاه آن در سوریه جدید گفتگو کنند. این دو گروه 
قبلًا در ســطح عملی هماهنگ شــده‌اند. نیروهای 
دموکراتیک ســوریه اوایل این هفته کنترل شــهر 
دیرالزور در شرق این منطقه را پس از ورود به آن و 

عقب نشینی ارتش به دست گرفته‌اند.
عبدی از آمریکا خواســت تا اطمینان حاصل شود 
که منطقه خودگردان در روند سیاسی سوریه پس 
از اســد گنجانده شده اســت. او گفت که مدیریت 
سیاســی آن باید در دولت جدید نمایندگی داشته 
باشد و نیروهای دموکراتیک سوریه باید بخشی از 

نیروهای مسلح کشور باشند.
ایــالات متحده نگران آینده نیروهای دموکراتیک 
ســوریه در آینده ســوریه پسااسد است. ترامپ در 
اولین دوره ریاست جمهوری خود در سال 2019 
تا حدی نیروهای آمریکایی را از شمال شرق سوریه 
خارج کرد و راه را برای ترکیه و متحدانش هموار 
کــرد تــا این گروه را از نــواری از خاک در امتداد 
مرز شــمالی ســوریه بیرون برانند و هزاران کرد را 
آواره کند. دولت بایدن با هدف کمک به تشــکیل 
یک دولت انتقالی جدید به رهبری ســوریه بوده 
اعلام آمادگی کرده و بلینکن نیز روز پنجشــنبه 
در دیــدار بــا ملک عبدالله و ســایر مقامات بر این 

گزاره تاکید داشت.
به ادعای وال استریت ژورنال، بلینکن، در سفری که 
ممکن است یکی از آخرین سفرهایش به منطقه در 
دوران ریاست جمهوری بایدن باشد، تاکید کرد که 
دولت انتقالی باید برای مردم سوریه باشد و در نهایت 
توسط آنها ایجاد شود. او گفت اما این امر مستلزم 
کمک کشــورهای دوست در منطقه است که مایل 
به حمایت از دولت انتقالی هستند. طرح بلینکن بر 
برخی عناصر کلیدی استوار است. آنها شامل حقوق 
اقلیت‌ها، تمرکز بر عملیات‌های بشردوستانه برای 
کمک به مردم ســوریه و ایجاد یک دولت انتقالی 
اســت که از تبدیل شدن این کشور به پایگاهی که 
گروه‌های تروریستی می‌توانند از آنجا فعالیت کنند، 

جلوگیری کند.

اولین قربانی تحریرالشام در سوریه چه کسانی خواهند بود؟ 

خط و نشان دولت بایدن برای آنکارا

      دریچه

در پــی اعــام حکومت نظامی نافرجام در کره‌جنوبی در 
ســوم دسامبر، دومین طرح استیضاح رئیس‌جمهور این 

کشور روز )شنبه( رای آورد.
به دنبال آنکه اعلام حکومت نظامی کوتاه‌مدت 

در کره‌جنوبــی باعث ایجــاد ناآرامی‌ها 
و اعتراضــات مردمــی و همچنیــن 

خشــم قانونگذاران این کشور شد، 
»یون سوک یول« رئیس‌جمهور 
کره‌جنوبــی برای دومین مرتبه با 
رای‌گیری بر ســر آغاز استیضاح 

مواجه شد.
به گزارش ایسنا، در جریان رای‌گیری 

امروز، ۲۰۴ قانونگذار به طرح استیضاح 
رای مثبت دادند، ۸۵ رای منفی، ۳ ممتنع و 

۸ رای باطل هم ثبت شد.
او در رای‌گیری قبلی توانسته بود از طرح استیضاح جان 
ســالم به در ببرد. یون ســوک یول به تحریک شــورش 
متهم اســت. در رای‌گیری اول، قانونگذاران حزب حاکم 

از استیضاح حمایت نکرده بودند.
اپوزیســیون کره‌جنوبی برای آنکه طرح استیضاح علیه 
یــون ســوک یــول را به جریان بینــدازد، به رای مثبت 
دســت‌کم ۸ قانونگذار حزب حاکم »قدرت مردم« نیاز 
داشت. اپوزیسیون و معترضان از قانون‌گذاران حزب حاکم 
می‌خواســتند که حمایت از رهبرشــان را به دلیل صدور 
فرمــان حکومت نظامی کنار بگذارند. رای‌گیری دوم در 

بحبوحه اعتراضات مردمی مقابل پارلمان برگزار شد.
تلاش یون ســوک یول برای قرار دادن کشــورش تحت 
حکومت نظامی برای اولین بار پس از ۴۵ ســال تنها ۶ 

ساعت به طول انجامید.

شــنبه گذشــته، حزب یون با تحریم رای‌گیری مانع از 
تصویب آن شد و گفت به جای استیضاح باید به او فرصت 
استعفا داده شود. تنها سه نفر از ۱۰۸ قانونگذار حزب حاکم 

در رای‌گیری شرکت کردند.
اســتیضاح یــک رئیس‌جمهــور برای 
ناشــناخته‌ای  کره‌جنوبــی قلمرو 
نیســت؛ آخرین بار در سال ۲۰۱۶ 
یــک رئیس‌جمهور از طریق این 

فرآیند از کار برکنار شد.
طرح اســتیضاح بــه این صورت 
اســت که در ابتدا باید یک لایحه 
استیضاح توسط اکثریت قانونگذاران 
در مجلس ملی ارائه شود. سپس، حداقل 
دو سوم مجلس ملی باید به این پیشنهاد رأی 
مثبت دهند؛ عدد جادویی ۲۰۰ است. قانونگذاران مخالف 
حداقل به هشــت رأی از اردوگاه یون نیاز دارند. اگر این 
طرح در مجلس تصویب شود، رئیس‌جمهور از کار تعلیق 
می‌شود و محاکمه در دادگاه قانون اساسی برگزار می‌شود. 
اگر شــش نفر از ۹ عضو دادگاه به اســتیضاح رای دهند، 

رئیس‌جمهور از سمت خود برکنار می‌شود.
در لایحه اســتیضاح، قانونگذاران اپوزیســیون استدلال 
کردند که اعلام حکومت نظامی یون، قانون اساســی را 
نقــض کرد، قانون اساســی که به گفته آنهــا به او اجازه 
می‌دهد فقط در زمان جنگ، درگیری مســلحانه یا سایر 
شرایط اضطراری ملی از آن استفاده کند. آنها همچنین 
یون را متهم کردند که با فرستادن نیرو‌های ویژه به مجلس 
در تــاش برای ممانعــت از رای دادن قانون‌گذاران علیه 
حکومت نظامی، همانطور که طبق قانون اساســی مجاز 

است، یک شورش انجام داده است.

پارلمان کره‌جنوبی تصویب کرد

»یول« زیر تیغ استیضاح
رئیس‌جمهــوری ونزوئــا در انتقــاد از عملکــرد 
منفعلانه و سکوت سازمان ملل متحد در مواجهه با 
»نسل‌کشــی« رژیم صهیونیستی در غزه، این نهاد 

بین‌المللی را به تبدیل شدن به یک »تئاتر 
پوچ« متهم کرد.

به گزارش اسپوتنیک، »نیکلاس 
مادورو« رئیس‌جمهوری ونزوئلا 
طی سخنرانی تاکید کرد: تمام 
بشریت قرن بیست‌ویکم امروز 
آینــده‌ای با صلــح می‌خواهد 
کــه در آن حقــوق بین‌الملل 

در حقیقت حاکم باشــد و نه آن 
تئاتر پوچی که ســازمان ملل متحد 

در مواجهه با نسل‌کشــی، در مواجهه با 
کشــتار کودکان و زنان در غزه به آن تبدیل شــده و 

در سکوتی بزدلانه و شریک جرم است.
مادورو تصریح کرد: احترام و آزادی کشــورها باید 
تضمین شود و همچنین باید حق توسعه و احترام در 
میان کشورها و دولت‌های جهان وجود داشته باشد.

وی با طرح پرسش‌های انتقادی افزود: ما چه آینده‌ای 
برای بشــریت می‌خواهیم؟ آینده‌ای که در آن برده 
اربابان و صاحبان جهان باشیم؟ آیا می‌خواهیم برده 
باشــیم؟ آینده‌ای که در آن کشــورهای ما به عنوان 
نوعی مستعمره تحت سلطه قرار گیرند و منابع آنها 

غارت شود؟
رئیس‌جمهوری ونزوئلا پیشتر در پیامی به مناسبت 
»روز جهانی همبستگی با مردم فلسطین« با تاکید 
بر اینکه آزادی ملت فلســطین، »مهم‌ترین« نبرد 
بشــریت اســت، بر موضع »قاطع و تاریخی« دولت 

ونزوئلا در برابر آنچه که »سیاست نابودی انجام شده 
توسط دولت )رژیم( صهیونیستی اسرائیل« خواند، 
تاکید کرد و اطمینان داد این کشور آمریکای جنوبی 
»هر کاری که ممکن اســت انجام خواهند 
داد« تا این نسل‌کشی متوقف شود.

رژیــم صهیونیســتی از هفتــم 
اکتبر ۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( 
جنگ ویرانگــری را علیه نوار 
غزه آغاز کرده اســت. طی این 
مــدت ۷۰ درصــد از منازل و 
زیرســاخت‌های نــوار غزه به 
شدت آسیب دیده‌اند و محاصره 
رقت‌بار و بحران انســانی شدید در 
کنار قحطی و گرســنگی بی‌سابقه، جان 

ساکنان این منطقه را تهدید می‌کند.
بــه گزارش العربی الجدیــد، با ورود جنگ به چهار 
صد و ســی و پنجمین روز خود، ارتش اشــغالگر به 
بمباران مناطق مختلف غزه ادامه می‌دهد که بر اثر 
این حملات ده‌ها نفر دیگر شــهید و زخمی شــدند. 
این در حالی است که اواخر جمعه شب و اوایل بامداد 
روز شنبه، ارتش صهیونیستی ساکنان مناطقی در 
جنوب شــرق جبالیا در شــمال غزه را تهدید کرد و 
از آنها خواست که خیلی فوری این مناطق را ترک 

کنند تا حمله نظامی انجام دهد.
بــر اســاس آمار وزارت بهداشــت نوار غــزه، تعداد 
کل فلســطینی‌هایی کــه در جریان حملات رژیم 
صهیونیستی از اکتبر سال ۲۰۲۳ تاکنون به شهادت 
رســیده‌اند، به ۴۴ هزار و ۸۷۵ نفر افزایش یافته و 

۱۰۶ هزار و ۴۰۰ نفر مجروح شده‌اند.

مادورو به سکوت سازمان ملل انتقاد کرد

»تئاتر پوچ« سازمان ملل در مواجهه با نسل‌کشی غزه!

مشاور امنیت ملی ایالات متحده، به کانال ۱۳ عبری گفت که پیشرفت‌هایی 
در مورد دســتیابی به توافق تبادل اســرای صهیونیست در نوار غزه وجود 

دارد و نزدیک به تحقق است.
به گزارش ایسنا، مشاور امنیت ملی ایالات متحده، به کانال ۱۳ عبری گفت 
که پیشرفت‌هایی در مورد دستیابی به توافق تبادل اسرای صهیونیست در 

نوار غزه وجود دارد و نزدیک به تحقق است.
»جیک سالیوان«، مشاور امنیت ملی ایالات متحده افزود: اولویت، بازگشت 

اسرای اسرائیلی و دستیابی به آتش‌بس در غزه است.
ایــن مقــام آمریکا در این مصاحبه اختصاصی گفت: »اســرائیل اکنون در 
موقعیتی است که می‌تواند طی مراحلی به توافق تبادل اسرا با حماس برای 
بازگرداندن افراد ربوده شده )اسرای اسرائیلی( دست یابد و ما معتقدیم که 
زمان مناسبی برای تحقق آن است. ما شاهد پیشرفت واقعی در مذاکرات 

معامله تبادل اسیران هستیم.«
سالیوان افزود: »ما یک مأموریت داریم که باید انجام دهیم: بازگرداندن اسرا 
به اسرائیل و برقراری آتش‌بس در غزه، قبل از پایان دوره ریاست جمهوری 
جو بایدن، من مصمم هستم هر کاری که لازم است برای رسیدن به این 

هدف انجام دهم.«
وی در عین حال تاکید کرد که نمی‌تواند مطمئن باشد که این اتفاق طی 
چنــد هفتــه آینــده رخ خواهد داد یا نه، اما بر عزم خود برای تحقق این امر 

تاکید کرد.
در این راستا »آنتونی بلینکن«، وزیر امور خارجه آمریکا روز جمعه در جریان 
سفر خود به آنکارا اعلام کرد که »نشانه‌های دلگرم‌کننده« از پیشرفت به 
سوی آتش‌بس در نوار غزه را مشاهده کرده که بر اثر جنگ ویران شده است.

بلینکن از ترکیه خواست از نفوذ خود استفاده کند تا حماس به پیشنهاد 
آتش‌بس برای کمک به تکمیل این وضعیت »مثبت« پاسخ دهد.

رســانه‌های عبری در بحبوحه تشــدید بحث‌ها بر لزوم تغییر رویکرد فعلی 
دولت اشــغالگر برای دســتیابی به پیشــرفت ملموس در وضعیت شکاف 
سیاسی و مردمی در خصوص احتمال انعقاد توافق جامع برای بازگرداندن 

اسرا و توقف جنگ در نوار غزه تمرکز کرده‌اند.
»یسرائیل کاتس« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی نیز گفت که فرصت واقعی 

برای انعقاد قرارداد برای آزادی اسرای صهیونیست در غزه وجود دارد.
همچنین یک مقام ارشد در دولت »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا گفت 

که درخواست »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور منتخب برای دستیابی به 
توافق در غزه، عامل اصلی امتیازات اخیر بود.

ان‌بی‌ســی به نقل از این مقام آمریکایی گزارش داد که از ماه مه گذشــته 
اطمینانی در مورد امکان دســتیابی به توافق آتش‌بس در غزه مشــاهده 

نشده بود.
در همیــن حال شــبکه ۱۲ رژیم صهیونیســتی گــزارش داد تعدادی از 
خانواده‌های اســرای صهیونیســت در مقابل خانه »ران درمر« وزیر امور 

استراتژیک در قدس اشغالی تظاهرات کردند.
این کانال اضافه کرد که تظاهرکنندگان از درمر خواستند تا بر »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر و دولت ایالات متحده برای انعقاد یک معامله مبادله 
اسرا فشار بیاورد.بر اساس نظرسنجی منتشر شده توسط کانال ۱۳، نتایج 
نشــان داد که ۶۵ درصد از اســرائیلی‌ها از توقف جنگ و به دنبال آن یک 
توافق جامع حمایت می‌کنند، در حالی که ۲۵ درصد مخالف این رویکرد 
هستند و ۱۰ درصد نیز ناآگاهی یا تردید خود را اعلام کرده‌اند.این نتایج در 
پرتو اظهارات متفاوت مقامات و تحلیلگران در مورد شانس تکمیل توافق و 

میزان تمایل دولت اسرائیل برای دادن امتیاز منتشر شد.

سالیوان: به توافق تبادل اسرای اسرائیلی در غزه نزدیک هستیم

    تحلیل
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یــک پیام تبریک از رونالدو، بعــد از اعلام میزبانان جام‌های 
جهانــی یــک دهه آینده انتقاداتی را علیه او در پرتغال 

سرازیر کرده است.
بــه گزارش "ورزش ســه"، پیــام تبریک رونالدو 
برای میزبانی جام جهانی عربستان که یک دهه 
بعد برگزار خواهد شــد، واکنش‌هایی منفی در 
کشــورش پرتغال داشت به خصوص وقتی این را 

با پیام تبریک او برای میزبانی جام جهانی ۲۰۳۰ 
پرتغال مقایسه می‌کنیم.در همین رابطه روزنامه آبولا 

متنی انتقادی علیه رونالدو منتشــر کرده اســت، در این 
متن به قلم روی آلمیدا آمده است:من یکی از پنجاه هزار نفری 

بودم که در آن شــب گرم آگوســت ۲۰۰۳ در افتتاحیه ورزشــگاه 
ژوزه آلوالاده حضور داشــتند و شــاهد تولد یک افســانه بودم، یک 
بازیکن منتخب برای ســتاره شــدن و کسی که قرار بود نسل خود 
را تحــت تأثیــر قرار دهد و وارد تاریخ فوتبال شــود.این تاریخ، من 
را بــه یــاد یک پرتغالی دیگر می‌اندازد، در دورانی که دســتاوردها 
بر روی نوار یا فیلم ضبط می‌شــد و مدت زیادی طول می‌کشــید 
تا جهانی شــود. در اواخر دهه هشــتاد یا اوایل دهه نود به مســکو، 
بوداپست، بخارست، هلسینکی یا ماکائو می‌رسید و اولین کلمه‌ای 

که می‌شنیدید جادویی و واقعاً جهانی بود: اوزه‌بیو.در آن زمان، 
افتخار به اندازه معقولی بازتاب داشت و رشد می‌کرد، به 
همان اندازه که همکاران برزیلی یا آرژانتینی درباره 
پلــه یا دیگو آرمانــدو مارادونا صحبت می‌کردند.

یکی مثل پله، با توانایی‌های فوق‌العاده‌اش که او 
را قهرمــان جهان کرد، در حملات فوق‌العاده به 
ســمت دروازه‌های حریف و در سادگی رابطه‌ای 
که با همه داشــت، مطمئن و آگاه از ریشه‌هایش، 
فروتنانه، تخیل هواداران فوتبال را پر می‌کرد.دیگری، 
مارادونا که هرچند پرحاشیه و مشکل‌ساز بود، اما با ۱۶۵ 
سانتی‌متر قد، نبوغش را به نمایش می‌گذاشت و زمین فوتبال را 
به یک نمایش دائمی از جادو، غیرقابل پیش‌بینی بودن و استعداد 
تبدیل می‌کرد. دو نفر از بزرگترین‌های تاریخ، مانند اوزه‌بیو، و برخی 
دیگر که شاید به دلیل جزئیاتی به قله فوتبال نرسیدند.اما به شب ۳ 
آگوست ۲۰۰۳ برگردیم. یک رؤیاپرداز دیگر فوتبال، خلاق، سریع 
و متفاوت از دیگران ظهور کرد. او جهان را مسحور کرد، در عصری 
که ســرعت و انتشــار اخبار و واکنش‌ها مشخصه قرن بیست و یکم 
اســت. او با درخواســت صریح بازیکنان منچستر یونایتد از الکس 

فرگوسن راهی اولدترافورد شد.

مقاله انتقادی: رونالدو خودش را به عربستان فروخت!     خبر

 در حضور رئیس جمهور ؛

�مدال‌آوران بازی‌های پاریس
 دوشنبه جلیل می‌شوند

مراسم تجلیل از مدال ‌آوران بازی‌های المپیک و پارالمپیک پاریس 
روز دوشــنبه هفته جاری برگزار خواهد شــد و طی آن در حضور 
رئیــس جمهوری، حواله پاداش این مدال‌آوران در اختیارشــان 

قرار می‌گیرد.
 ورزشکارانی که در بازی‌های المپیک و پارالمپیک پاریس موفق به 
کسب مدال شدند، علاوه بر پاداش پای سکو که توسط کمیته‌های 
ملی المپیک و پارالمپیک در اختیارشــان قرار گرفت، پاداشــی 
هم طبق آئین نامه تجلیل از قهرمانان و توسط وزارت ورزش به 

حساب‌شان واریز می‌شود.
حواله این پاداش‌ها در مراســمی ویژه که با حضور دکتر مســعود 
پزشکیان رئیس جمهور برگزار می‌شود، در اختیار مدال آوران و 
مربیان آنها قرار می‌گیرد. این مراســم روز دوشــنبه )۲۶ آذر( در 

سالن اجلاس سران کشور برگزار خواهد شد.
به منظور پرداخت این بخش از پاداش‌های مدال آوران بازی‌های 
پاریس، وزارت ورزش حساب بانکی جداگانه ای برای مدال آوران 
بازی‌های پاریس افتتاح کرده است تا پاداش مدال المپیکی آنها 

را از این طریق در اختیارشان قرار دهد.
بازی‌های المپیک و پارالمپیک پاریس مرداد و شهریور برگزار شد. 
در بازی‌های المپیک، کاروان ایران موفق به کسب ۱۲ مدال شامل 
۳ طلا، ۶ نقره و ۳ برنز شد. ۲۵ مدال شامل ۸ طلا، ۱۰ نقره و ۷ 
برنز هم حاصل تلاش کاروان اعزامی به بازی‌های پارالمپیک بود.

پاداش ورزشــکاران مدال آور در بازی‌های المپیک و پارالمپیک 
بدون کسر مالیات در اختیارشان قرار می‌گیرد.

�برنامه بازیهای ایران
 در لیگ ملت های 2025 اعلام شد

سرویس ورزشی:  فدراسیون جهانی والیبال برنامه مرحله مقدماتی 
لیــگ ملت‌هــای مردان ۲۰۲۵ را اعلام کرد و حریفان تیم ملی ایران 

در این مرحله مشخص شدند.
مرحلــه مقدماتــی لیگ ملت‌های مردان ســال ۲۰۲۵ با حضور ۱۸ 
تیــم ایران، ایتالیا، آرژانتین، صربســتان، کوبا، ژاپن، برزیل، ترکیه، 
بلغارســتان، هلند، آلمان، فرانسه، آمریکا، کانادا، لهستان، اسلوونی، 

اوکراین و چین برگزار می‌شود.
فدراسیون جهانی والیبال )FIVB( برنامه مرحله مقدماتی این رقابت‌ها 
را اعلام کرد و تیم ملی ایران در هفته نخســت )۲۱ تا ۲۵ خرداد( به 

مصاف برزیل، آمریکا، اسلوونی و اوکراین می‌رود.
مردان والیبال ایران در بلگراد و هفته دوم )۴ تا ۸ تیر( مقابل صربستان، 
آرژانتین، آلمان و هلند صف‌آرایی خواهند کرد. تیم ملی والیبال ایران 
در هفته ســوم و پایانی مرحله مقدماتی لیگ ملت ها ۲۰۲۵ مقابل 
لهستان، چین، فرانسه و بلغارستان بازی خواهند داشت که این بازی 

ها از ۲۴ تا ۲۹ تیر در شهر گدانسگ برگزار می‌شود.
برنامه دیدارهای تیم ملی ایران در هفته های اول تا ســوم به وقت 

تهران بدین شکل است:
هفته اول )ریودوژانیرو – برزیل(

۲۱ خرداد، ساعت ۱۷:۳۰ ؛ ایران – برزیل
۲۲ خرداد، ساعت ۲۱:۰۰؛ ایران – آمریکا

۲۳ خرداد، ساعت ۲۱:۰۰؛ ایران – اسلوونی
۲۵ خرداد، ساعت ۱۳:۳۰؛ ایران – اوکراین

هفته دوم )بلگراد – صربستان(
۴ تیر، ساعت ۲۰:۰۰؛ ایران – صربستان
۶ تیر، ساعت ۱۶:۳۰؛ ایران – آرژانتین

۷ تیر، ساعت ۱۶:۳۰؛ ایران – آلمان
۸ تیر، ساعت ۱۳:۰۰؛ ایران – هلند

هفته سوم )کدانسگ – لهستان(
۲۵ تیر، ساعت ۲۰:۰۰؛ ایران – لهستان

۲۶ تیر، ساعت ۱۶:۳۰؛ ایران – چین
۲۸ تیر، ساعت ۲۰:۳۰؛ ایران – فرانسه

۲۹ تیر، ساعت ۱۷:۰۰؛ ایران – بلغارستان

خاتون بم با پنج گل ملوان را بدرقه کرد
 تیــم فوتبــال خاتون بم در هفته هشــتم رقابت های لیگ برتر زنان 
کشور با پنج گل بر ملوان بندر انزلی غلبه کرد تا بدون باخت، جایگاه 

خود در صدر جدول را تثبیت کند.
دیــدار تیــم های فوتبال دختران خاتون بم و ملوان بندر انزلی دیروز 

در ورزشگاه فجر بم پیگیری شد.

    خبر

بیاد جانباختگان معدنجو

�مشعل المپیاد ورزشی بانوان
 در طبس روشن شد 

سرویس ورزشی: مشعل هفتمین المپیاد ورزشی بانوان کارکر عصر 
امروز چهارشنبه 21 آذرماه در طبس بیاد جانباختگان حادثه معدن 
معدنجو توسط دو تن از بستگان جانباختگان این معدن روشن شد 

و حرکت خود را به سمت بندرانزلی آغاز کرد . 
این مشــعل پس از عبور از اســتان‌های خراســان جنوبی ، کرمان ، 
اصفهان،  تهران و آذربایجان‌شــرقی روز 27 آذرماه وارد ســنگاچین 
بندرانزلی خواهد شد  . هفتمین المپیاد ورزشی بانوان کارگر با حضور 
500 ورزشکار در 7 رشته ورزشی به مدت سه روز در مجموعه رفاهی 

ورزشی کارکران سنگاچین برگزار می شود.

محرومیت موقت برای فرشید اسماعیلی
ســرویس ورزشی: کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال به دلیل 
تخلفات بازیکن تیم مس رفسنجان، دستور موقت خود را صادر کرد.

 فدراسیون فوتبال اعلام کرد: دیدار تیم‌های مس رفسنجان و هوادار 
برگزار و از ســوی فرشــید اســماعیلی، بازیکن تیم مس رفسنجان 
تخلفاتــی مبنــی بر رفتار غیر ورزشــی رخ داد. از آنجائی که تخلف 
حادث شــده در خور صدور قرار دســتور موقت اســت به استناد ماده 
۱۰۰ مقررات انضباطی و تا صدور رای مقتضی، وی از همراهی تیم 

وحضور در محل ورزشگاه‌های مسابقات تیم خود محروم است.
وی باید دفاعیات خود را ظرف مهلت ۴۸ ساعت به کمیته انضباطی 

ارسال کند.

�وحید امیری چند هفته
 دور از میادین خواهد بود

سرویس ورزشی: رئیس کمیته پزشکی باشگاه پرسپولیس گفت: 
مهاجم تیم با پشت سر گذاشتن دوران نقاهت، از امروز )شنبه( برای 
تمرینات در اختیار کادر فنی قرار گرفت و وحید امیری هم با مشخص 
شــدن نتیجه تصویربرداری‌ها باید مدتی اســتراحت کند و تمرینات 

اختصاصی را دنبال کند.
به گزارش   باشگاه پرسپولیس و بنا بر اعلام دکتر فرید زرینه، لوکاس 
ژوائــو از امــروز در اختیــار کادر فنی قرار گرفت تا تمرینات خود را با 
تیم از سر بگیرد.در مورد وحید امیری نیز با رسیدن گزارش ام‌آرآی، 
تشخیص کادر پزشکی تیم در ارتباط با کشیدگی رباط داخلی تایید 
شد. اقدام لازم در مورد بازیکن از ابتدا آغاز شده است. وی یک دوره 
چنــد هفتــه‌ای را برای بهبود و آماده‌ســازی مجدد در پیش خواهد 
داشــت تا در ســریع‌ترین زمان ممکن در اختیار تیم قرار بگیرد.امید 
عالیشاه، کاپیتان سرخ‌ها نیز در حال حاضر دوران نقاهت پس از آن 

آسیب‌دیدگی سنگین و عمل جراحی را پشت سر می‌گذارد.

سرویس ورزشی: سردار آزمون در آستانه رسیدن به رکورد ۱۰۰ 
گل زده در رقابت‌های لیگی است.

ســردار آزمون پس از ســال‌ها حضور در فوتبال اروپا از ابتدای 
فصل جاری راهی شــباب الاهلی امارات شــد و پیراهن این تیم 

را به تن کرد. ســردار شــروع خوبی در امارات داشــته و از نظر 
آمــاری بهترین عملکــرد را بین مهاجمان ایرانی به ثبت 

رســانده اســت. آزمون در ۱۶ بازی توانسته است ۱۴ 
گل برای تیم اماراتی به ثمر برســاند. این مهاجم 

جمعه‌شــب به نخستین قهرمانی آسیایی‌اش در 
رده باشگاهی رسید و توانست سوپرکاپ امارات 

را به دست بیاورد.
حالا ســردار آزمون به دنبال رسیدن به رکورد 
۱۰۰ گل زده در لیگ‌های گوناگونی اســت که 

در این ســال‌ها در آنها توپ زده! مهاجم ایرانی 
تاکنون ۹۹ گل در رقابت‌های لیگی به ثمر رسانده 
و می‌تواند هفته خوبش را با رسیدن به این رکورد 

تکمیل کند.
عملکرد سردار آزمون در رقابت‌های باشگاهی:

روبین کازان: ۱۴ گل
روستف: ۱۹ گل

زنیت: ۵۲ گل
بایرلورکوزن: ۵ گل

رم:‌ ۳ گل
شباب‌الاهلی: ۶ گل

سردار آزمون می‌تواند در دیدار بعدی تیمش در لیگ امارات 
شــمار گل‌های زده‌اش را در رقابت‌های لیگ به ۱۰۰ 
گل زده برســاند. این مهاجم ایرانی در مجموع طی 
۳۴۹ بازی باشگاهی در تمامی رقابت‌ها ۱۲۷ گل 
به ثمر رسانده است. او همچنین با ۵۶ گل ملی 
در ۸۹ بازی ملی دومین گلزن برتر تاریخ تیم 

ملی ایران است.
افتخارات باشگاهی سردار آزمون

لیگ روسیه: چهار قهرمانی
جام حذفی روسیه: یک قهرمانی

سوپرکاپ روسیه: دو قهرمانی
سوپرکاپ امارات: یک قهرمانی

بعد از فتح اولین جام آسیایی؛

آزمون در آستانه صدتایی‌شدن در لیگ‌های خارجی

دسته چک, سایر مدارک ،

روح الــه اصحابــی با کد ملــی ۴۵۷۸۵۷۱۷۸۵ فرزند محمد قاســم در تاریخ 
۱۴۰۲/۰۹/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت.پروانه وکالت 

شماره ۱۴۲۲۲

برگ سبز خودرو ،

صاحبعلی اســدی با کد ملــی ۵۱۹۹33۰۵۴3 فرزند محمد علی خودرو ال نود 
رنگ نقره ای مدل ۱3۸۸ شــماره پلاک 3۸ایران۶۷۲س3۵ شــماره شاســی

NAPLSRALD۹۱۰3۹۶۶۵ شماره موتورK۴MA۶۹۰D۰۷۴۹۷۸به نام 
صاحبعلی در تاریخ ۱۴۰3/۰۹/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

تقــی فیضی با کــد ملــی ۱3۷۸۴۶۲۷3۴ فرزند عدالت خــودرو پژو پارس 
رنگ ســفید مــدل ۹۸ شــماره پــلاک ۶۷ایران۷۸3ط۷۹ شــماره شاســی
NAAN۱۱FE۴KH۰۰۰۸3۵ شــماره موتور۱۶۴B۰۲۴۸۷۹۹به نام تقی 

فیضی در تاریخ ۱۴۰3/۰۹/۲3 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ،

پاشا پاشایی ثمرین با کد ملی ۱۴۶۱۹۲۱۵۶۲ فرزند صفرعلی خودرو پژو۴۰۵ 
رنگ نوک مدادی مدل ۱3۹۶ شــماره پلاک 3۷س۲3۲ایران۷۸ شماره شاسی

Naam۰۱ce۹hk۵۷۸۸۷۸ شــماره موتورIrfc۹۶۱vis۵۵۷۹۸۷۸بــه نام 
پاشاپاشــایی ثمرین در تاریخ ۱۴۰3/۰۹/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی ،

الهام لشــگرنویس با کد ملی ۰۰۵۷۹۵۹۸۱۱ شماره شناسنامه ۶۵۱۵ فرزند 
محسن در تاریخ ۱۴۰3/۰۹/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

مرجان حیدری با کد ملی ۰۰۱۵۰۴۱۸۶۷ شماره شناسنامه ۰ فرزند محمدرضا 
در تاریخ ۱۴۰3/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

فیــروزه رجــب زاده با کــد ملــی ۱۷3۸۵۰۴۹۵۶ فرزند عین الــه در تاریخ 
۱۴۰3/۰۹/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

چک, گذرنامه, سایر مدارک ،

مزگان پرهیزكاري با کد ملی ۵۹۰۹۷۶۰۸۷۴ شماره شناسنامه ۲۲۹۸ فرزند عین اله 
در تاریخ ۱۴۰3/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.كپي برابر اصل 
 همراه با ترجمه رسمي )شناسنامه ، كارت ملي، بیمه ، مدرك تحصیلي،مدرك ازدواج ( 
حكیــم  پــروژه  مســكوني  منــزل  خریــد  پیــش  قــرارداد  اصــل 
كار بــه  اشــتغال  گواهــي   ،  3۱۵۰۲۵۰۰۱۲۰ قــرارداد   شــماره 
رهگیــري3۵۰۴۹۲۲۲۲۴۷۹۶ كــد  بــا  اجــاره  قــرارداد   اصــل 

چك عهده بانك پاسارگاد شعبه الوند

کارت ملی هوشمند ،

حیدر محمدی با کد ملی 3۵۰۱۲۹۴3۶۰ شماره شناسنامه ١٤٢ بوشهر فرزند 
عبداله در تاریخ ۱۴۰3/۰۹/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

فاطمه انتظاری با کد ملی ۲۰۹3۸۲۷۹۶۴ شماره شناسنامه ۱۴۱ فرزند مهدی 
خودرو پژو پارس رنگ ســفید مدل ۱3۹۱ شماره پلاک ۶۲ ایران ۹۷۲ س ۷۵ 
شماره شاسی شماره موتوربه نام فاطمه انتظاری در تاریخ ۱۴۰۱/۰۱/۱۵ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک
 کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, سایر مدارک ،

محمد افلاکی با کد ملی ۱۱۹۹۱۵۷۹۲۹ شــماره شناسنامه ۴۹3 فرزند یدالله 
خودرو ســمند رنگ سفید مدل ۱3۹۲ شــماره پلاک ۷۷د۷۲۸ شماره شاسی

NAAC۹۱CC۰DF۹۴۰۲۷۷ شماره موتور۱۲۴K۰3۲۴۸۰۴به نام ناهید 
طاهری در تاریخ ۱۴۰3/۰۹/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

نازنین زینب زارعی با کد ملی ۰۰۷۱۰۵۸۵۰۸ شــماره شناســنامه ۵3 فرزند 
اسماعیل خودرو جک مشکی ۱۴۰۱ ۷۲س۴33ایران۵۰ نازنین زینب زارعی در 

تاریخ ۱۴۰3/۰۵/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت دانشجویی ،

ناهید شــفی با کد ملی ۰۶۵۰۱33۰۶۴ فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰3/۰۸/۱3 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت شناسایی نظامی, كارت هوشمند سوخت, مدارك بانكی
 حکمت کارت, کارت خودرو ،

ابادر ســهراب زاده با کد ملی ۲۹3۹۷۷3۶۶۱ شماره شناسنامه 3 فرزند سبز 
علی خودرو جک اس ۵ رنگ مشــکی مدل ۱3۹۹ شماره پلاک ۴۶س۵۷۲ایران 
۶۶ شماره شاسی شماره موتوربه نام اباذر سهراب زاد در تاریخ ۱۴۰3/۰۹/۲۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

سمیر یقدوانی با کد ملی ۰۰۱۵۹۹۸۷۵۴ فرزند اکبر در تاریخ ۱۴۰3/۰۹/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گذرنامه ،

احســان محمدی با کد ملی ۴۵۱۹۴۶۵۰۸۷ شماره شناســنامه ۷۴۶۶ فرزند 
اسکندر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی, سایر مدارک ،

شــکوفه ابوالفتحی با کد ملی ۰۴۵۱۱۸۶۹۵۸ شماره شناسنامه ۱۹۶۶ فرزند 
جهانبخش در تاریخ ۱۴۰3/۰۹/۱3 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت تردد فرودگاه مهر آباد

برگ سبز خودرو, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

یحیــی دهانــی با کــد ملــی 3۶۹۰۲۶۸۲۷3 فرزند عیســی خــودرو زامیاد 
رنــگ آبی مدل ۱۴۰۲ شــماره پــلاک ۹۵ایران ۱۴۸ن3۷ شــماره شاســی

Nazpl۱۴۰tn۰۶۹۵۴۹۲ شماره موتورM۲۴۹۱۸۰۲۵Mبه نام یحیی دهانی 
در تاریخ ۱۴۰3/۰۴/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت هوشمند خودرو ،

یحیی دهانی با کد ملی 3۶۹۰۲۶۸۲۷3 شماره شناسنامه 3۶۹۰۲۶۸۲۷3 فرزند 
عیســی خودرو نیسان رنگ آبی مدل ۱3۹۸ شــماره پلاک ۹۵ایران 3۸۸ن۲3 
شماره شاسیNazpl۱۴۰tk۰۵3۲۵۹۴ شــماره موتورz۲۴۷۹۷۷۶۲zبه نام 
یحیی دهانی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

 کارت ملی هوشمند, شناسنامه, کارت شناسایی نظامی, كارت  هوشمند  راننده
  كارت هوشمند سوخت, مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت شناسایی

 کارت پایان خدمت, سایر مدارک ،

امین خورشیدی با کد ملی 3۸۶۰۰۰3۱3۵ شماره شناسنامه 3۸۶۰۰۰3۱3۵ 
فرزند اســدالله در تاریخ ۱۴۰3/۰۹/۲3 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

سند کمپانی ،

سید حسین سلامتی طباء با کد ملی ۰۰۶۴۵3۸۴۰۰ فرزند سید مصطفی خودرو 
ســراتو ۲۰۰۰ سایپا رنگ سفید مدل ۱3۹۷ شــماره پلاک ۶۰ایران۹3۱د۲۵ 
G۴KD/موتــور شــماره   NAS۶۲۱۲۰۰J۱۰۵3۸3۹شاســی شــماره 

HH۵۹۷3۲۱به نام سید حسین سلامتی طباء در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, 
معاینه فنی خودرو ،

رضا شــعبانی با کد ملی ۰۸۷۲۴3۴۵۹۱ شماره شناسنامه ۸۷۷ فرزند حسین 
خودرو هیوندا ســوناتا رنگ سفید مدل ۲۰۱۴ شماره پلاک 3۲ایران۷۱۵ط۸۵ 
شماره شاسیKMHEC۴۱CBEA۶۲۵۹3۱ شماره موتوربه نام رضا شعبانی 

در تاریخ ۱۴۰3/۰۹/۲3 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه, کارت هوشمند خودرو ،

علی پروین با کد ملی 3۲۴۲۹۷۱۹۶۵ شماره شناسنامه 3۲۴۲۹۷۱۹۶۵ فرزند 
حشــمت خودرو دنا رنگ مشکی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۱۹ایران۵۲3ج۱۲ 
شماره شاسی شــماره موتوربه نام علی پروین در تاریخ ۱۴۰3/۰۹/۲۹ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, کارت عابر بانک ،
حسام ســیف با کد ملی ۰۴۵3۵3۹۷۸۵ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰3/۰۹/۱۹ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،
شــهریار صفری با کد ملی ۴۹۰۰۹۱33۶۷ شماره شناسنامه ۴۹۰۰۹۱33۶۷ 
فرزنــد محمد خودرو فیدلیتی پرایم رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۰ شــماره پلاک 
۶۴ل۷۶۶ایران ۲۱ شــماره شاســیNAGC۱AB۴۹M۱۰۰3333 شماره 
موتورSQRE۴T۱۵CACMH۰۰۴۸۵بــه نام شــهریار صفــری در تاریخ 

۱۴۰۱/۰۹/3۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
مجتبی عالی پور احمدی با کد ملی 33۹۲3۸3۷3۲ شــماره شناســنامه 33۱۴ 
فرزند فرجام خودرو کشنده ماک رنگ قرمز مدل ۱3۵۴ شماره پلاک ۹۶ع۶۵3-
۸۴ شــماره شاسیTs۶۱۱R۱۹۸۵۸ شماره موتور۸J۸۷۹3به نام مجتبی عالی 
پور احمدی در تاریخ ۱۴۰3/۰۸/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
علی نوعی با کد ملی ۰۸۹۰۴۴۵۹۰۷ شماره شناسنامه ۰۸۹۰۴۴۵۹۰۷ فرزند 
حسین خودرو پراید رنگ نوک مدادی مدل ۱3۹3 شماره پلاک 3۶ایران۱۷۸ق۸۷ 
شماره شاسیNAS۴۱۱۱۰۰E3۵۷۰۰۶۶ شماره موتور۵۲۶۲۹۸۲به نام علی 

نوعی در تاریخ ۱۴۰3/۰۴/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
بهرام ابراهیمی با کد ملی ۰۰۸۴۶۱۲33۹ شــماره شناسنامه ۲۲۱۹۸ فرزند 

روح الله در تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۲3 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
معصومه خلوصی با کد ملی ۰۰۶۶۵۴33۵۵ شــماره شناسنامه ۵33۲ فرزند 
عبدالعلی در تاریخ ۱۴۰3/۰۹/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

میلاد پاک نیت با کد ملی ۰۰۱۸۵۷۸۹۱۸ فرزند علی موتورسیکلت رهرو ۱۲۵ رنگ 
آبی مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۴۶۷۶۱ ایران ۱۴۶ شماره شاسی شماره موتوربه نام 
میلاد پاک نیت در تاریخ ۱۴۰3/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

گلشید صعودی کیوج با کد ملی ۰۰۷۱۰3۴۶۶۸ شماره شناسنامه ۶۵۶۴ فرزند 
علیرضا در تاریخ ۱۴۰3/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو ،

مصطفی قضات با کد ملی ۰۵3۰۴۲۱۴۱۰ شــماره شناسنامه ۴۲۲۵۹ فرزند 
احمد خودرو پژو پارس رنگ سفید مدل ۱3۹۹ شماره پلاک ۸۱ط۲۲۲ایران۹۹ 
شماره شاســی شــماره موتوربه نام مصطفی قضات در تاریخ ۱۴۰3/۰۹/۰۲ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

محمودرضا پیری با کد ملی 3۶۷۰۱۹۷۱۱۷ شــماره شناسنامه ۱۹۸۲۷ فرزند 
غلامعلی در تاریخ ۱۴۰3/۰۸/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, گواهینامه پایه دو
 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ،

بهــروز خدابخش با کد ملی ۱۶۵۲۲۱۴۷3۹ شــماره شناســنامه ۵ فرزند تیمور 
خودرو سمند رنگ نقره ایی مدل ۱3۸۵ شماره پلاک ۵۵ایران ۸۹۶س۱۲ شماره 
شاسی۱۷۶3۴۲۹۱ شماره موتور۱۲۴۸۵۱۰۶۲۲۷به نام بهروز خدابخش در تاریخ 

۱۴۰3/۰۸/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،

زهرا محمدی با کد ملی ۴۲۸۴۲۸۵۷3۴ شماره شناسنامه 3۲۷ فرزند مسلم در 
تاریخ ۱۴۰3/۰۹/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،

علــی ذاکری با کد ملی ۰۶۴۰۵۰۰۷۸۱ شــماره شناســنامه ۰۶۴۰۵۰۰۷۸۱ 
فرزنــد محمدکاظم در تاریخ ۱۴۰3/۰۹/۱3 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور
 کارت عابر بانک, کارت خودرو ،

نوازاله مرادی با کد ملی ۶۵۵۹۷۸۷۰۵۲ شماره شناسنامه ۱ فرزند علی مراد 
خودرو پراید رنگ نوک مدادی مدل ۱3۸۵ شــماره پلاک ۷۵ه ۱۵۷ ایران ۸3 
شماره شاسی شماره موتوربه نام نوزاله مرادی در تاریخ ۱۴۰3/۰۹/۲۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی ،

محمود بختیاری با کد ملی 3۹۷۹۵۸۴۸۱۱ شماره شناسنامه ۱۷ فرزند عزیزالله 
در تاریخ ۱۴۰3/۰۸/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت.کارت 

شناسایی شرکت فرودگاه های کشور

مدرک تحصیلی ،

شــهرام میری با کد ملی 3۲۵۸۸۷۵۰۶۵ شماره شناســنامه ۱۰3۶۷ فرزند 
علیمراد در تاریخ ۱3۹۶/۰3/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد رشته مدیریت بازرگانی بین المللی

کارت ملی هوشمند ،
میثــم رامش با کد ملی ۵۲۷۰۰۰۶۵۰۲ فرزند ابراهیم در تاریخ ۱۴۰3/۰۹/۰۶ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
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�تجلیل از پژوهشگران و فناوران برتر
 نظام سلامت گیلان

رشت-زهرا رستمی ،خبرنگارعصررسانه : در بیست و پنجمین 
دوره جشــنواره پژوهش و فناوری اســتان گیلان از پنج پژوهشگر و 

فناور برتر نظام سلامت گیلان تقدیر و تجلیل شد.
ئین اختتامیه و تجلیل از پژوهشگران و فناوران برتر بیست و پنجمین 
دوره جشــنواره پژوهــش و فنــاوری امروز با حضور دکتر هادی حق 
شــناس- استاندار گیلان، دکتر محمدتقی آشوبی- رئیس دانشگاه 
علوم پزشــکی و خدمات بهداشــتی درمانی استان و همچینن دیگر 

مسئولان استانی در سالن غدیر استانداری برگزار شد.
در این همایش از ۳۴ نفر از پژوهشــگران و فناوران برتر بیســت و 
پنجمین دوره جشــنواره پژوهش و فناوری به ویژه پنج پژوهشــگر و 

فناور  نظام سلامت استان تجلیل و تقدیر شد.
هفته پژوهش در گیلان از ۱۰ الی ۲۲ آذرماه ادامه داشته و بیست و 
پنجمین نمایشــگاه دستاوردهای پژوهش، فناوری و فن‌بازار گیلان 
نیز بمناســبت هفته پژوهش در رشــت با حضور‌ استاندار گیلان آغاز 

به کار کرده بود.

تکمیل عملیات روکش آسفالت محور 
�پشامگ _ مورتان در جنوب استان

 سیستان و بلوچستان 
زاهدان - غلام نبی براهویی ، خبرنگار  عصر رسانه : مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب سیســتان و بلوچســتان از 
تکمیل عملیات اجرای روکش آســفالت در محور پشــامگ _ مورتان 

در شهرستان راسک خبر داد.
شهرام مبارکی با اشاره به تکمیل عملیات اجرای روکش آسفالت در 
محور پشامگ _ مورتان در شهرستان راسک گفت: عملیات روکش 
آســفالت این محور با هدف اصلاح نقاط حادثه‌خیز و بهبود کیفیت 
مسیر به طول ۱۸ کیلومتر و با اعتباری بالغ بر ۳۷ میلیارد تومان در 

دست بهره برداری است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب اســتان یادآور شــد: 
تکمیل و بهره‌برداری این پروژه، شرایط تردد برای کاربران جاده ای 
را بهبود بخشــیده و نقش مؤثری در رونق اقتصادی و اجتماعی این 

منطقه ایفا خواهد کرد.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز ؛

فارس، پیشگام در ساخت اقامتگاه های 
همراه بیمار با همکاری خیرین

شیراز -عصررسانه :  بهبود خدمات اقامتگاه های همراه بیمار در 
نشست مجمع خیرین تامین سلامت فارس و موسسه خیریه »رها«، 

با حضور سرپرست دانشگاه علوم پزشکی شیراز بررسی شد.
ســید بصیر هاشمی سرپرســت دانشگاه علوم پزشکی شیراز در این 
دیدار با اشاره به توانمندی اساتید دانشگاه علوم پزشکی شیراز، این 
دانشــگاه را قطب پزشــکی جنوب کشور دانست و گفت: توانمندی 
این دانشــگاه در بخش های مختلف پزشــکی و وجود مراکز درمانی 
گســترده، ســبب شده این شهر پذیرای بیماران از سایر استان ها به 
ویژه جنوب کشور باشد که ساماندهی همراهان این بیماران از نگاه 

خیرین، پنهان نمانده است.
مدیرعامل مجمع خیرین تامین سلامت و مدیر سازمان های مردم 
نهاد دانشگاه نیز در این نشست گفت: ایده و حرکت در مسیر ساخت 
اقامتگاه برای همراهان بیمار با هدف رفاه حال بیماران و همراهانشان، 
از سوی خیرین شیراز آغاز شد و ضمن اجرا در سایر نقاط استان، به 

عنوان الگویی به سایر استان های کشور معرفی شده است.
علی اکبر رامجردی افزود: تاکنون 21 اقامتگاه همراه بیمار به همت 
خیرین عرصه ســامت اســتان فارس بنا شده که بیش از 450 تخت 
به صورت شــبانه روزی به همراهان بیماران در کنار مراکز درمانی 
خدمات ارائه می دهند و تاکنون به 286 هزار نفرشب، خدمات اسکان 

در این اقامتگاه ها به همراهان بیماران ارائه شده است.
مدیرعامل موسســه خیریه رها نیز در این نشســت، گفت: مؤسســه 
خیریه »رها«، مجموعه ای مردم نهاد، با هدف ارائه خدمات به بیماران 
غیربومی و یا خانواده هایی که به منظور درمان عزیزانشان به شهری 
غیر از محل سکونت خود مراجعه می کنند، در تهران تاسیس شده 
اســت تا با حفظ شــان و کرامت انســانی و با تبیین جایگاه و منزلت 
حقوقی و رفاه اجتماعی همراهان بیماران بستری شده در واحدهای 
ارائه خدمات درمان و ســامت با رویکردی علمی، این خدمات را در 

اختیار آنان بگذارد.
یاسر هاشمی رفسنجانی افزود: با همکاری مشترک با مجمع خیرین 
تامین سلامت فارس، می تواند فرصتی فراهم شود که همراهان بیمار، 

بیشتر مورد حمایت قرار گیرند.

مدیر مخابرات منطقه گلستان اعلام کرد؛

�مشارکت مخابرات   در اولین رویداد
  بازی سازی کانون اصلاح و تربیت در کشور

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررســانه : مدیــر مخابرات 
منطقه گلســتان از مشــارکت در اولین رویداد آموزشی بازی سازی 
رایانه ای ، ویژه مددجویان کانون اصلاح و تربیت در کشور خبر داد 
. غلامعلی شــهمرادی با اعلام این خبر افزود : با توجه به فرمایشــات 
مقام معظم رهبری و تاکید ایشان بر اهمیت دادن به بازیهای رایانه 
ای و تولید آن در داخل ، این رویداد آموزشی و رقابتی که به میزبانی 
اداره کل زندانهای استان برگزار خواهد شد ، مشارکت موثر مخابرات 

را نیز بهمراه خواهد داشت . =
مدیرمخابرات منطقه گلســتان با اشــاره به اینکه آموزش و پرورش و 
مهارت آموزی مددجویان کانون اصلاح و تربیت بسیار حائز اهمیت 
بوده گفت : در راستای ادای وظیفه مسئولیت اجتماعی جهت مشارکت 
در این رویداد اقدامات موثر انجام خواهد شد و زیرساختهای ارتباطی 
مناسب برای برگزاری این رویداد در  کنار امورات محوله دیگر نیز بر 

عهده مخابرات می باشد . 
وی ابــراز امیــدواری کرد با تداوم این برنامه ها بتوانیم مدد جویان با 
مهارت های مناســب وارد حوزه کســب و کار شده و آینده ای روشن 

در انتظارشان باشد .

    خبر

ساری-زهراامیری فر ، خبرنگارعصررسانه : 
پیمان خضرایی، ضمن بازدید از منطقه۹عملیات 
انتقال گاز، گفت: در آســتانه فصل زمستان 
و بــا کاهش دمای هوا، پایــداری انتقال گاز 
استان‌های شمالی کشور از اولویت‌های اصلی 

شرکت انتقال گاز ایران است.
به گزارش روابط عمومی شــرکت انتقال گاز ایران، 
پیمان خضرایی در ادامه بازدیدهای میدانی از مناطق 
دهگانه عملیات انتقال گاز بمنظور بررســی میزان 
آمادگی مناطق برای ورود به فصل ســرد ســال، در 
پنجمین سفر ) ۲۱ و ۲۲ آذرماه۱۴۰۳(ضمن بازدید از 
منطقه۹عملیات انتقال گاز)ستاد مرکزی، تاسیسات 
تقویت فشار گاز نکا و رامسر(، با کارکنان این منطقه 

دیدار و گفت‌و گو کرد. 
خضرایی در نشســت با مدیر و اعضای هیئت رئیسه 
منطقه۹عملیات؛ اظهار داشــت: از تمامی همکارانم 
در منطقه۹ عملیات که با وجود شــرایط پر استرس 
و پر زحمت، بخوبی انتقال گاز در سه استان شمالی 
کشور را راهبری می‌کنند تشکر و قدردانی می کنم.

خضرایــی افزود: این منطقــه، علیرغم اینکه طول 
خطــوط کمتری نســبت به ســایر مناطق دهگانه 
عملیــات انتقــال گاز دارد اما بــا توجه به‌ انتقال گاز 
به اســتان‌های شمالی و سردسیر کشور بسیار حائز 

اهمیــت بوده و در موقعیت اســتراتژیک و انتهایی 
خطوط لوله انتقال گاز در شمال کشور قرار دارد.

مدیرعامل شــرکت انتقال گاز ایران با اشاره به تعدد 
رودخانه‌های خروشــان و تراکــم جمعیتی، تاکید 
کــرد: رعایت حریم خطوط لوله از اهمیت بالایی در 
استان‌های شمالی برخوردار است و می‌بایست با احیا 
و ساماندهی کارگروه حریم از سوی واحدهای معاونت 

عملیات خطوط لوله، مهندسی، روابط عمومی، امور 
حقوقی و حراســت، اســکن مدارک و مســتندات 
حقوقی، نظارت و بازدید بیشــتر بر حریم مبتنی بر 
سیستم‌های مدیریتی و فرهنگ سازی در بین مردم 
بویژه کودکان و نوجوانان، از حوادث‌و خســارت‌های 

احتمالی جلوگیری به عمل آوریم.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به عملکرد شرکت 

انتقال گاز ایران در ۱۰۰ روز ابتدایی دولت چهاردهم 
اشاره و تصریح کرد: بهره‌برداری از تاسیسات کنترل 
فشــار گاز سمنان، بهره‌برداری از ۴ واحد تاسیسات 
تقویت فشــار گاز و تزریق ۴۱۹ کیلومتر از خطوط 
لوله از مهمترین اقدامات شرکت انتقال گاز ایران در 

۱۰۰ روز ابتدایی دولت چهاردهم است.
خضرایــی در ادامــه اظهار امیدواری کرد: با اقدامات 
و فعالیت‌های انجام شــده در ســال‌جاری بتوانیم در 
روزهای سرد سال، گاز را به‌صورت پاک، ایمن، پایدار 

و بهره‌ور به مصرف کننده‌ها منتقل نماییم.
در این جلســه محی الدین مفخمی، مدیر منطقه۹ 
عملیــات انتقــال گاز نیــز ضمــن خیــر مقدم و 
خوش‌آمدگویی به معرفی منطقه و گزارش عملکرد 
فعالیت‌هــا و اقدامــات پرداخــت و اظهار داشــت: 
نگهــداری و تعمیرات انتهایی ترین خط لوله انتقال 
گاز که در شمال کشور واقع شده است با چالش‌هایی 
هماننــد رعایت حریم خط لوله، قدیمی بودن خط، 
وجود جنگل‌های انبوه در مســیر خط لوله و وجود 
رودخانه‌هــای خروشــان از مهمترین چالش‌های 
تعمیرات خط اســت که بــا همت جهادی کارکنان 
منطقه در ســه اســتان گیلان، مازندران و گلستان 
بخوبی انجام شــده و هیچ گونه مشــکلی در انتقال 

پایدار گاز وجود ندارد. 

زاهدان - غلام نبی براهویی ، خبرنگار  عصر رسانه : مدیر کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیستان و بلوچستان از تحقق قریب به 

60 درصد تعهد اشتغال در استان خبر داد.
 خلیل احمد سلامی، افزود: از ابتدای امسال، با تلاش‌های صورت 
گرفته تا24 آذرماه جاری 58.34 صدم درصد تعهد اشتغال استان 
براساس اطلاعات ثبت شده در سامانه رصد اشتغال از میزان ۴۱هزار 
و ۶۵۱ تعهد ایجاد اشتغال امسال )اردیبهشت امسال تا اردیبهشت 

۱۴۰۴( در سطح این خطه پهناور به ثبت رسیده است.
وی با اشاره به ثبت 24 هزار و 239 اشتغال در سامانه رصد اشتغال 
تاکنون، ادامه داد: از کل میزان آمار ثبت شده 2 هزار و 483 نفر در 
حوزه تعهد اشتغال فارغ التحصیلان دانشگاهی، به ثبت رسیده است.

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی سیســتان و بلوچســتان اضافه 
کرد: با توجه به فرصت باقیمانده تاپایان زمان ثبت اشتغال در سامانه 

مربوطه،برای رسیدن به میانگین کشوری تلاش مضاعفی لازم است 
و امیدواریم فرمانداران و دســتگاه ها و نهادهای اجرایی در مدت 
زمان باقیمانده، به تعهد خود عمل کنند.وی تصریح کرد: براساس 
مصوباتی که این کارگروه داشته، سعی شده در تمامی شهرستانها 
ار ابتدای امسال حضور پیدا کرده و در دیدار با فرمانداران و شرکت 
در کارگروه های شهرستانی اشتغال و سرمایه گذاری، بحث ایجاد 
اشتعال و ثبت آنها در سامانه رصد اشتغال را دنبال کرده ایم.سلامی 
خاطر نشان کرد: تاکنون چهار کارگروه تخصصی اشتغال و سرمایه 
گذاری سیستان و بلوچستان از ابتدای امسال برگزار شده و تحقق 
اشــتغال اســتان را به صورت روزانه به صورت مکاتبه ای و حضوری 

در دست پیگیری داریم.

تحقق قریب به 60 درصد تعهد اشتغال در سیستان وبلوچستان 

مدیرعامل شرکت انتقال گاز ایران در بازدید از منطقه۹عملیات؛

پایداری انتقال گاز استان‌های شمالی كشور از اولویت‌های اصلی شركت انتقال گاز ایران است

قزوین - مشایخ، خبرنگارعصررسانه :   طی ۸ ماهه امسال ۵۹۰ 
هزارتــن کالا بــه ارزش ۳۷۶ میلیــون دلار از طریق گمرک قزوین به 

خارج از کشور صادر شد.
سعید نادری مدیرکل گمرک قزوین به تشریح عملکرد ۸ ماهه منتهی 
به آبان ماه سال  ۱۴۰۳ پرداخت و ابراز داشت : طی این مدت   ۵۹۰ 
هزارتــن کالا  بــه ارزش ۳۷۶ میلیــون دلار ازطریق گمرک قزوین به 
خارج ازکشــور صادرگردید که نســبت به مدت مشابه سال گذشته با 

رشد وزنی ۴ درصدی همراه بوده است.
نادری در خصوص عمده اقلام صادراتی از ابتدای ســالجاری تا پایان 
آبان ماه اظهارداشت:  روغن پایه، پودر شوینده،  مفتول مسی ، میله 
هــای آهنــی و رزیــن آلکید  از جمله کالاهای صادر شــده  از گمرک 
قزوین  به خارج از کشور میباشد.  این گزارش می افزاید: عراق با ۲۷ 
درصد، امارات ۲۰ ، هند ۱۰، افغانستان۸ و ترکیه با  ۷درصد از عمده 
کشورهای مقصد صادرات طی این مدت می باشند. مدیرکل گمرک 
قزویــن در بخــش دیگری ازایــن گزارش  میزان واردات کالا را برابر با 
۱۲۲ هزار تنُ به ارزش ۷۵۲ میلیون دلار اعلام کرد و گفت : قطعات 
منفصله کشــنده ، کمپرســور کولرخودرو، خودروی ســواری ، اجزا و 
قطعات تریلرها ، ماشین آلات صنایع غذایی عمده کالاهای ترخیص 

شده  از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه میباشد.

زاهدان - غلام نبی براهویی ، خبرنگار  عصر رسانه : مدیر هماهنگی 
ترویج کشاورزی سازمان جهادکشاورزی استان سیستان  وبلوچستان اظهار 
داشت : دومین کاروان راهیان پیشرفت کشاورزی دانش بنیان با رویکرد 
شتاب دهی به افزایش بهره‌وری صبح  امروزشنبه همزمان با سراسر کشور 
در حوزه فعالیت ۲ مرکز تحقیقات و آموزش کشــاورزی شــمال و جنوب 
استان با حضور مددکاران ، تسهیلگران زن روستایی،بهره برداران ، مسئولين 
استانی و شهرستانی، محققین و کارشناسان به صورت میدانی برگزار گردید.  
بهزاد شهرکی معرفی سیاستها ، رویکردها و برنامه های سازمان تحقیقات و 
آموزش کشاورزی برای نقش آفرینی در افزایش بهره وری، معرفی ظرفیتها 
و توانمندی  علمی و پژوهشی موسسات ، مراکز تحقیقاتی برای ارتقای نفوذ 
دانش ، احصاء نیاز و مشکلات تولید کنندگان،هماهنگی و هم افزایی برای 
توسعه فعالیتهای پژوهشی، تسریع در انتقال یافته های تحقیقاتی به عرصه 
های تولید، مشارکت در متقاعد سازی بهره برداران برای استفاده از فناوری 
های جدید و امید آفرینی در جامعه کشاورزی را از جمله مهمترین اهداف 
راه اندازی کاروان های ترویجی دانست.وی افزود: عمده مباحث طرح شده 
در این کاروان را تشریح سیاست‌ها و برنامه‌های وزارت جهادکشاورزی در 
موضوع الگوی کشت ، معرفی نتایج طرح ها و پروژه های تحقیقی ترویجی 
انجام  شده  و در دست اقدام، مسأله یابی و پاسخ به پرسش فنی کشاورزان، 

ارائه راهکارها و معرفی دانش و فناوری های جدید عنوان نمود.

رشت-زهرا رستمی ،خبرنگارعصررسانه : مديرعامل شركت آبفاي 
گيلان؛ از همياري و تعامل بالاي بين شهرداري و شركت آب و فاضلاب گيلان 
در راستاي رفع معضلات حوزه فاضلاب سطح شهر رشت خبر داد.عليرضا 
غياثي ضمن ارائه توضيحاتي در خصوص عملكرد امور آبفاي شهرســتان 
رشــت در حوزه فاضلاب بيان داشــت: در ســال جاري اعتبار مصوب طرح 
ايجاد تاسيسات فاضلاب رشت مطابق بودجه ابلاغي  147 ميليارد تومان 
بوده كه با پيگيريهاي صورت گرفته، افزايش بودجه مصوب به ميزان 100 
ميليارد تومان از محل اعتبارات توازن منطقه اي محقق شده و مبلغ اعتبارات 
مصوب طرح  به 247 ميليارد تومان افزايش داشته است. همچنين دريافت 
تسهيلات به ميزان 267 ميليارد تومان از بانك تجارت و در قالب تسهيلات 
ماده 56 در مرحله مبادله تفاهم نامه مي باشد.وي تصريح كرد: شركت آب و 
فاضلاب گيلان در حال پيگيري تخصيص صد در صدي اعتبارات مصوب 
و تحقق دريافت تسهيلات ماده 56 مي باشد. همچنين در حال حاضر در 
حوزۀ جمع آوري فاضلاب بهداشتي رشت كي هزار و 330 ميليارد تومان 
قرارداد فعال در دســت اجرا مي باشــد، كه به زودي با پيشرفت و اتمام اين 
پروژه ها شاهد رفع بسياري از مشكلات و معضلات فاضلاب در سطح شهر 
رشــت خواهيم بود.غياثي همچنين افزود: با اجرا و تكميل پروژه هاي در 
دست اجرا در شهر رشت ، در بازۀ زماني 3 ماه آينده، بخش عمده اي از افت 

فشار آب شرب در مناطقي از شهر مرتفع خواهد شد. 

 صادرات ۳۷۶ میلیون دلار کالا
 از طریق گمرک قزوین

برگزاری دومین کاروان راهیان پیشرفت 
کشاورزی  با مشارکت کشاورزان خبره 

 تصویب اعتبار 240 میلیارد تومانی 
برای  رفع معضلات حوزه فاضلاب  رشت

      سرزمین من

مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان : 

‌باید بیت المال را بر مبنا و برای
 توسعه اقتصادی کشور هزینه کنیم

اصفهان-احسان عالیخانی ، خبرنگارعصررسانه:  
مهنــدس غلامرضا باقری دیــزج مدیرعامل هلدینگ 
پتروپالایــش اصفهــان در دیدار بــا معاونین و مدیران 
ارشد پالایشگاه اصفهان به این موضوع اشاره داشت که 
حقیقتا اصفهان به جهت بنیه فرهنگی و نیروی انسانی 
نصف جهان اســت و ما می دانیم که در اجرای طرح ها 

و هماهنگی برنامه ای زبانزد است .
به گزارش روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، وی افزود: مفتخرم ازاینکه در استان 
اصفهان حضور دارم و امیدوارم که بتوانیم در این شرکت مکتب مدیریتی پویا و مدرن را بر پایه مدیریت 
دانش اجرایی کنیم .وی با اشاره به اینکه مکتب سازمانی راه و رویه خود را دارد و متکی به یک نفر نیست 
بلکه متکی به سیســتم اســت و با تغییر و جایه جایی تحت الشــعاع قرار نمی گیرد ادامه داد: در پالایشــگاه 

اصفهان نیز می خواهیم بر مبنای مکتب مدیریتی و بر مبنای سیستم و اصول پیش برویم .
مهندس باقری دیزج گفت: منظور ما از مکتب تیم سازی است، تیم سازی به معنای شناخت افراد، پیش 

فرض و یادگیری است .
مدیرعامــل هلدینــگ پتروپالایــش اصفهان تاکید کرد: در مکتب مدیریتی نباید تصمیم های مدیریتی بر 
مبنای پیش فرض باشــد، نباید شــناخت بیش از حد افراد ســبب تاثیر گذاری بر تصمیمات باشــد، نباید 

براساس دانسته ها تصمیم گیری شود و باید بر مبنای عملکرد افراد تصمیم گرفت .
مدیرعامل هلدینگ پترو پالایش اصفهان بیان داشت: باید از سرمایه هایی که داریم استفاده کنیم و باید 

فرهنگ سازی و مکتب سازی کنیم .

مدیر عامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری مطرح کرد  :

‌تغییر نگرش بنیادی در افکار عمومی 
برای بهینه‌سازی مصرف گاز طبیعی

 ، محمــودی  -احســان  شــهرکرد 
خبرنگارعصررسانه:  با توجه به اهمیت روزافزون 
منابــع انــرژی و تأثیرات آن بر محیط زیســت و 
اقتصــاد، تغییر نگرش بنیادی در افکار عمومی به 
منظور بهینه‌ســازی مصرف گاز طبیعی در استان 
چهارمحال و بختیاری ضروری است. گاز طبیعی 
به عنوان یکی از منابع انرژی پاک و کارآمد، می‌تواند 

نقش مهمی در توسعه پایدار و کاهش آلودگی‌های زیست‌محیطی ایفا کند.
جهانبخش سلیمیان مدیر عامل شرکت گاز استان گفت: یکی از مهم‌ترین گام‌ها در تغییر نگرش، 
افزایش آگاهی عمومی در مورد مزایای بهینه‌سازی مصرف گاز طبیعی است. مردم باید از تأثیرات 

مثبت مصرف بهینه بر کاهش هزینه‌ها، حفظ منابع طبیعی و بهبود کیفیت هوا آگاه شوند.
وی افزود: ایجاد فرهنگ مصرف بهینه گاز طبیعی نیازمندهمکاری تمامی نهادها، از جمله دولت، 
رســانه‌ها و ســازمان‌های غیر دولتی اســت. برگزاری کارگاه‌ها، سمینارها و کمپین‌های آموزشی 
می‌تواند به ترویج این فرهنگ کمک کند.مدیر عامل شرکت گاز تصریح نمود که معرفی و ترویج 
فناوری‌های نوین در زمینه مصرف گاز طبیعی، مانند سیستم‌های گرمایشی و سرمایشی بهینه، 
می‌تواند به کاهش مصرف و افزایش کارایی کمک کند. مردم باید با این فناوری‌ها آشــنا شــوند و 
از آن‌ها بهره‌برداری کنند.وی افزود: تشویق مردم به اتخاذ رفتارهای پایدار، مانند خاموش کردن 
وســایل گازســوز در زمان عدم اســتفاده و استفاده از تجهیزات با مصرف انرژی پایین، می‌تواند به 

بهینه‌سازی مصرف گاز طبیعی کمک کند.



منشور اخلاقی
انتشار د ‏قیق و بد ‏ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید ‏؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد ‏، خود ‏د ‏اری از تهمت و افتراء د ‏ر خبررسانی،  
پاســد ‏اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد ‏قانه و حرفه ای د ‏ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد ‏اف این رسانه می‌باشد ‏.
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      اینفوگرافی

      خبر

سرپرســت اداره کل دارو و مواد تحت کنترل ســازمان غذا و دارو با رد 
باور نادرســت پرمصرف‌ترین بودن ایران در حوزه دارو، اعلام کرد که 

سرانه مصرف دارو در کشور کمتر از میانگین جهانی است.
 اکبــر عبداللهی‌اصــل در پنجمیــن کنگــره اروپایــی آســیایی 
فارماکواپیدمیولوژی که در دانشکده داروسازی دانشگاه علوم پزشکی 
تهران برگزار شد، افزود: ایران پرمصرف‌ترین کشور دنیا در دارو نیست 
و این یک باور غلط است.وی تصریح کرد: بازار دارویی ایران با سختی 
به رقم ۴ میلیارد دلار می‌رسد. بنابراین، به نسبت جمعیت و از لحاظ 
ارزش مالی، میزان مصرف دارو در ایران بسیار کمتر از ارقام مطرح‌شده 
در برخی محافل است.سرپرســت اداره کل دارو و مواد تحت کنترل 
ســازمان غذا و دارو اظهار داشــت: سرانه مصرف دارو در کشور حدود 

۵۰ دلار است، که این رقم حتی از میانگین جهانی نیز کمتر است.
عبداللهی‌اصل با اشاره به ضرورت اصلاح باورهای نادرست در جامعه، 
گفت: اطلاعات دقیق و مبتنی بر شــواهد نشــان می‌دهد که مصرف 
دارو در ایران، نه تنها بیش از حد معمول نیســت، بلکه در چارچوب 

استانداردهای جهانی قرار دارد و تمرکز ما باید بر ارتقای فرهنگ مصرف 
منطقی دارو باشد، نه ترویج ارقام غیرواقعی که سبب نگرانی عمومی 
می‌شــود.دارو یکی از راهبردی‌ترین اقلام مصرفی در کشــور است و با 
وجود آنکه بیش از ۹۰ درصد داروهای مصرفی تولید داخل است، باز 
هم برای واردات ۱۰ درصد باقیمانده و نیز مواد اولیه داروهای تولیدی 
وابستگی‌هایی به خارج از کشور وجود دارد که تامین ارز ترجیحی با 

نرخ ۴۲۰۰ تومان را برای آن اجتناب ناپذیر می‌کند.

 

 

معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده، از مرکز خیریه »آگونک«، 
موزه مردم شناســی ارامنه و کلیســای مریم مقدس به عنوان یکی از 
مراکزی نام برد که با انجام فعالیت‌های داوطلبانه به رشد اجتماعی 

زنان و خانواده کمک کرده است.
 زهرا بهروزآذر از مرکز خیریه »آگونک«، موزه مردم شناسی ارامنه و 
کلیسای مریم مقدس بازدید کرد و در جریان فعالیت‌های این مرکز 
قرار گرفت.وی در جریان بازدید از این مرکز اظهار داشــت: فعالیت 
در این مرکز نه تنها حمایت از کودکان و نوجوانان معلول و کم‌توان 
را بــه همــراه دارد، بلکه از خانواده‌های آنان نیز پشــتیبانی می‌کند.

معــاون رئیــس جمهور در امور زنان و خانواده یادآورشــد: این مرکز 
تمرین مشارکت و مسئولیت‌پذیری اجتماعی را از طریق فعالیت‌های 

داوطلبانه ترویج می‌دهد.بهروز آذر اضافه کرد: دوستی و تلاش برای 
ایجاد خیر مؤثر و ماندگار نیز از نتایج ارزشمند فعالیت در این مرکز 
است.وی در ادامه این بازدید، به مناسبت نزدیک شدن به تولد حضرت 
مســیح از کلیسای مریم مقدس دیدن کرد. معاون رئیس‌جمهور در 
امور زنان و خانواده در این دیدار، برای ایجاد صلح در غزه و پایان جنگ 
و کشتار زنان و کودکان فلسطینی دعا کرد.معاون رئیس‌جمهور در 
امور زنان و خانواده با قدردانی از تلاش‌های انجام شده در این مرکز، 
بــر اهمیــت حمایت از نهادهایی که بــرای ایجاد فرصت‌های برابر و 

توانمندسازی افراد با نیازهای ویژه فعالیت دارند، تأکید کرد.
مرکز خیریه »آگونک« که در زبان ارمنی به معنای »سرچشمه« است، 
فعالیت خود را در سال ۱۹۹۸ میلادی آغاز کرده و با هدف حمایت از 
کودکان و بزرگسالان دارای معلولیت‌های ذهنی و جسمی، فضایی با 

برنامه‌های آموزشی و توانبخشی ویژه ایجاد کرده است.
مرکز »آگونک« خدمات متنوعی ارائه می‌دهد. از مهم‌ترین بخش‌های 
آن می‌توان به کارگاه‌های هنری و صنایع‌دستی، مانند نقاشی روی 
پارچــه، گل‌دوزی، کار روی چــوب و چــرم، و ســاخت زیورآلات به 
کودکان و نوجوانان معلول و کم‌توان اشاره کرد. محصولات تولیدی 
این کارگاه‌ها در نمایشــگاه ســالانه مرکز عرضه شده و درآمد حاصل 
از آن صرف نیازهای مرکز می‌شــود.فعالیت‌های توانبخشــی نظیر 
فیزیوتراپی، کاردرمانی، گفتاردرمانی و مشاوره روانشناسی، با هدف 
ارتقای توانایی‌های جسمی و ذهنی افراد کم‌توان، بخش مهم دیگری 

از خدمات این مرکز است.

آگونک خیریه  مرکز  آگونک‌بهروزآذر:  خیریه  مرکز  ‌بهروزآذر: 
 به رشد اجتماعی زنان کمک کرده است به رشد اجتماعی زنان کمک کرده است

      خبر

 مشاور عالی و جانشین وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، با اشاره 
به افزایش ۸۵ درصدی ظرفیت پزشکی طی سه سال اخیر تاکید کرد: 
نبود زیرســاخت‌های کافی، آموزش دانشــجویان پزشکی و آینده نظام 

سلامت را به خطر می‌اندازد.
 درمان و آموزش پزشکی، علی جعفریان درباره نامه ۱۳۰ نماینده مجلس 
شورای اسلامی پیرامون افزایش ظرفیت رشته‌های پزشکی اظهار داشت: 
ظرفیت رشته پزشکی در چهار دهه گذشته افزایش قابل توجهی داشته 
و از یک هزار دانشــجوی علوم پزشــکی به ۸ هزار دانشجو رسیده‌ است.

وی ادامه داد: پس از تصویب مصوبه افزایش ظرفیت پذیرش دانشــجو 
در شورای عالی انقلاب فرهنگی در سال ۱۴۰۰ و طی سه سال اخیر، ۶ 
هزار و ۶۱ ظرفیت برای رشته پزشکی و یک هزار و ۲۹۱ ظرفیت برای 
دندانپزشکی در نظر گرفته شده است؛ یعنی ظرف سه سال، ۸۵ درصد 
افزایش ظرفیت داشته‌ایم.مشاور عالی و جانشین وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی افزود: این دانشجویان به امکانات رفاهی، کلاس‌های 
آموزشی و محیط بالینی مناسب نیاز دارند. اما تأمین این امکانات چگونه 

ممکن اســت؟ بودجه‌ای که قرار بود تخصیص داده شــود، هنوز تأمین 
نشــده اســت. حتی بودجه‌های مربوط به طرح‌های دیگر مانند طرح 
دارویار که ارقام بزرگی را شــامل می‌شــود، نیز هنوز به وزارت بهداشت 
پرداخت نشــده و اکنون وزارت بهداشــت با ضرر انباشــته‌ای حدود ۸۵ 
همت مواجه اســت و نمی‌دانیم وقتی می‌گویند بودجه تخصیص داده 
شده، این بودجه کجاست؟جعفریان با اشاره به اهمیت زیرساخت‌های 
آموزشی پزشکی، گفت: اگر همین امروز هم بودجه لازم تخصیص یابد، 
آیا بلافاصله به خوابگاه یا آزمایشــگاه تبدیل می‌شــود؟ آموزش پزشکی 
نیازمند زیرساخت‌های بالینی است. وی یادآورشد: دانشجویان پزشکی 
پس از یک سال و نیم آموزش تئوری، وارد محیط‌های بالینی می‌شوند 
و باید در بیمارستان‌ها آموزش ببینند. در بیمارستانی که ضریب اشغال 
آن ۸۰ درصد اســت، چگونه می‌توان آموزش‌های بالینی مؤثری ارائه 
کرد؟ دانشجوی پزشکی تنها با حرف و تئوری تربیت نمی‌شود؛ او باید 
در محیط بالینی تجربه عملی کســب کند، در غیر این صورت کیفیت 

آموزش افت کرده و دانشجو آموزش کافی نخواهد دید.

جانشین وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

افزایش ظرفیت پزشکی بدون زیرساخت کافی آسیب‌زا است

اجتماعی

وزیــر آموزش و پرورش با اشــاره به اینکه 
امســال ۸۰ هزار ردیف اســتخدامی جدید 
گرفته و احکام‌ آنها صادر شــده است، گفت: 
یکی از مهمترین دغدغه‌ها و اولویت ما منزلت 

و معیشت معلمان است.
علیرضا کاظمی روز شــنبه در حاشــیه تجلیل از 
پژوهشــگران برتر وزارت آمــوزش و پرورش در 
اردوگاه شــهیدباهنر دربــاره وضعیت نیروهای 
حق‌التدریس و خرید خدمات نیز با اشاره به اینکه 
مشکل ۴۰ تا ۵۰ هزار معلم را در حوزه رتبه‌بندی 
حــل کردیــم، توضیح داد: در این مدت کوتاه هم 
اقدامات خوبی در حوزه رتبه‌بندی و رسیدگی به 
اعتراضات و حل مسائل معلمان انجام شده است.

وی دربــاره به‌کارگیری نیروهای خرید خدمات 
هــم گفت: این افراد امســال نیز بــه کار گرفته 
شدند و حق‌التدریس‌ این افراد قطعی است و کد 
حق‌التدریسی برای همه آن‌ها صادر شده است و 

پیگیر مسائل و مشکلات‌شان هستیم.
وزیــر آموزش و پــرورش درباره وضعیت آموزش 
در زمان تعطیلی مدارس اظهار کرد: فعالیت‌های 
آموزشــی از طریق شبکه شاد پیگیری می‌شود و 
در هیچ شرایطی آموزش را تعطیل نخواهیم کرد، 
آموزش در جریان اســت و اگر کافی نبود قطعاً به 

فکر کلاس‌های جبرانی هم خواهیم بود.
کاظمی یادآورشــد: یکی از زیرساخت‌های اصلی 
برای توســعه فعالیت‌های پژوهشــی و فرهنگ 
پژوهش در بین دانش‌آموزان، پژوهش‌ســراهای 

دانش‌آموزی است.
وی افــزود: ایجاد پژوهش‌ســرای دانش‌آموزی 
و بعدهــا بــه مرور زمان ایجاد پژوهش‌ســراهای 
تخصصی یکی از اقدامات موثر در آموزش و پرورش 
بود.وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: اما نکته مهم‌ 

این است که آیا امکانات پژوهش‌سراها با توجه به 
تغییر و تحولاتی که با ســرعت در جهان در حال 
شکل‌گیری است، متناسب با نیازهای دانش‌آموزان 
است یا خیر. این موضوع نیاز به بازنگری دارد و به 
طور قطع یکی از برنامه‌های مهمی که در دستور 
کار قــرار دارد ایجاد پژوهش‌ســراهای تخصصی 
متناســب با نیازهای دانش‌آموزان و به‌روزآوری 
امکانات پژوهش‌ســراها است. همچنین توسعه 
پژوهش‌ســراها مدنظر است.کاظمی عنوان کرد: 

معتقدیم نخبه‌های علمی و همه دانشمندان آینده 
افرادی خواهند بود که از مسیر همین فعالیت‌های 
پژوهشــی و پژوهش‌ســراهای دانش‌آموزی طی 

مسیر کرده باشند.
وی در ادامه با اشاره به اینکه امسال حدود ۴ هزار 
کتابخانه کلاســی تجهیز شده است، خاطرنشان 
کرد: دانش آموزان در دوره متوســطه اول و دوم 
هــم به فناورانــه و کتاب‌های اختصاصی و هم به 

کتابخانه‌های مرکزی دسترسی دارند.
وزیــر آمــوزش و پرورش با بیــان اینکه به دلیل 
کمبود منابع نتوانســتیم این کتابخانه‌ها را به‌روز 
کنیم، گفت: به هر حال مسئله اول توسعه و ترویج 
فرهنگ کتاب‌ و کتابخوانی اســت و مســئله بعد 
هم دسترســی‌های دانش‌آموزان به منابع علمی 

و درسی در سطح بالاتر است.
کاظمی اضافه کرد: مســیرهای متعددی را برای 
دســتیابی دانش‌آمــوزان به کتاب‌هــا و تجهیز 
کتابخانــه کلاســی پیش‌بینی کرده ایم که یک 
بخــش آن، کمک‌هایــی اســت کــه دیگران با 
رویکرد مشــخصی انجام می‌دهند. اگر خودمان 
در مدرســه به عنوان مدیر مدرســه همت کنیم 
با همان ظرفیت دانش‌آموزان می‌توانیم بهترین 

کتابخانه را ایجاد کنیم. 

وزیر آموزش و پرورش خبر داد:    سرمقاله

دریافت ۸۰ هزار ردیف استخدامی جدید تحول فناورانه در نهاد دولت 
ادامه از صفحه نخست... � 

بخــش مدیــران و معاونانی که وزارتخانه را از بالا می‌گردانند و وزیر 
و معاونان را در کنار دستیاران و مشاوران شکل می‌دهند. 

این بخش اصولا در حال تغییر است. با رفت و آمد دولت‌ها و روسای 
جمهور این بخش نیز در تلاطم و تغییر قرار می‌گیرد. اما یک سطح 
پایین‌تر از این بخش که اهمیت بســیار بالایی نیز دارند را مدیران 
میانی شکل می‌دهند، مدیرانی که اتفاقا بر تغییر و یا جابجایی آنها 

بسیار حساسیت وجود دارد. 
به طور مثال در زمان حضور مســعود پزشــکیان بر ریاســت دولت 
چهاردهــم، موضــوع مدیریت میانی و اســتانداران و معاونان آنها 
بیشترین چالش را دیده‌ایم. در حلقه اول، شعار وفاق دولت چهاردهم 
مســائل را به گونه‌ای به جلو برد که هر دو طرف ناگزیر به ســکوت 
تلویحی شدند، اما در مورد مدیران میانی به طرق مختلف مشکلات 

در جریان است.
 در بخش سوم هم که از دست دولت خارج است، مدیران بخش‌های 
جزئی اداره و پاســخگویی را داریم که فعلا موضوع بحث نیســت. 
اما آنچه که در نقد اصلی باید قرار گیرد ســطح مدیریت میانی در 
کشور است که به رغم مجری بودن سیاست‌ها و قوانین، انحرافات 

زیادی در آنجا شکل گرفته است. 
این مدیران نه تنها در قالب تغییر سیاســت‌ها جا نمی‌گیرند، بلکه 
در بوروکراسی‌های سازمانی و اداری موجود، نقش‌های جدیدی را 

برای خود تعریف می‌کنند.
دیدگاه این بخش از مدیران به شــکل ســنتی مخالف با هرگونه 
تغییر فناورانه و ایجاد سیســتم مدیریتی نو و مترقی اســت. در این 
وضعیت انحرافات از برنامه‌ها و اهداف کلی شــکل می‌گیرد و آنها 
با در حلقه نهایی سیاســتگذاری چنان تاثیری دارند که تحول در 

دولت و جابجایی سیاست‌ها در آن نقش مهمی ندارد. 
با این آسیب‌شناســی، راه‌حل‌های موجود چیســت؟ تحول از میانه 
دســتگاه‌ها و سازمان‌های دولتی چه ســازوکاری خواهد داشت؟ 
اینها ســوالاتی اســت که باید مشاوران و اندیشمندان دولتی به آن 

پاسخ دهند. 
اما یکی از راهکارهای اساســی که می‌تواند به عنوان غربالگری در 
میانه مدیریت، عملکرد مطلوبی داشته باشد، ایجاد تحول فناورانه 
و تزریق سیســتم نوآورانه‌ای اســت که نگرش‌های سنتی و خشک 

را از خود می‌راند. 
بدون تردید در آینده بسیار نزدیک، بخش‌های سیاسی و اقتصادی 
ایران نیازمند تغییرات چشمگیری هستند که بوروکرات‌‌های سنتی 
را وادار به عقب‌نشــینی و باز کردن راه حضور جوانان تحصیلکرده 

و آشنا به فناوری خواهد کرد. 

اجتماعی

 فرمانده یگان حفاظت میراث‌فرهنگی گفت: در یک سال گذشته یک‌هزار 
و ۹۷۶ پرونده قضایی مرتبط با حوزه میراث فرهنگی تشکیل و ۲هزار و 

۵۶۴ متهم دستگیر شده‌اند.
 سردار حسن مهری  در هفتمین نشست تخصصی سراسری فرماندهان، 
معاونان، مسئولان و مدیران پایگاه‌های حفاظتی وزارت میراث‌فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دســتی، که با حضور سیدرضا صالحی امیری وزیر 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در محل سالن آبی مجموعه 
فرهنگی‌تاریخی نیاوران برگزار شد، به نتایج اختصاص شعب ویژه برای 
رســیدگی به جرایم حوزه میراث‌فرهنگی اشــاره کرد و افزود: در حال 

حاضر شعب ویژه در ۱۶ استان تشکیل شده است.وی افزود: دستگیری 
۲هــزار و ۵۶۴ متهــم جرائم میراث فرهنگی، تشــکیل یک‌هزار و ۷۹۶ 
پرونده قضایی، کشــف یک‌هزار و ۳۴۰ دســتگاه فلزیاب، کشف بیش از 
۲۷ هزار شیء تاریخی، دریافت ۲هزار ۵۶۲ مورد گزارش مردمی و ... از 
دیگر اقدامات مهم یگان حفاظت میراث‌فرهنگی در یک ســال گذشــته 
است.ســردار مهری بیان کرد: بازنگری حفاظت اطمینان‌بخش، تقویت 
مشــارکت‌های مردمی و تشــکیل برنامه عملیاتی یگان‌ها از مهمترین 
اقدامات یگان حفاظت میراث‌فرهنگی به حســاب می‌آید.فرمانده یگان 
حفاظــت میراث‌فرهنگــی افزود: بیش از ۴۱ هزار اثر ثبت ملی داریم که 

یگان حفاظت متولی حفاظت از این آثار است. در کنار آن‌، ۲۵۹ موزه و 
ده‌هــا اثــر ثبت جهانی داریم که یگان حفاظت از آن‌ها حفاظت، صیانت 
و پاســداری می‌کند.وی ادامه داد: در ۴۲۰ پایگاه نیرو داریم و در طول 
سال نیروهای کادر و وظیفه آموزش‌های لازم را در حوزه صیانت از آثار 
تاریخی می‌گذرانند و حفاظت اطمینان‌بخشی را در بین نیروهای یگان 
حفاظت شاهد هستیم.سردار مهری ادامه داد: در بعد انتظامی نیز، امنیت 
گردشــگران داخلی و خارجی، انتظام‌بخشی در اماکن فرهنگی تاریخی 
و اسکورت اشیای تاریخی از دیگر وظایف و ماموریت‌های یگان حفاظت 

میراث‌فرهنگی است.

بازداشت بیش از ۲هزار و ۵۰۰ متهم جرائم مرتبط با میراث‌فرهنگی در یک سال

سرپرست اداره کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو:

ایران پرمصرف‌ترین کشور دنیا در دارو نیست


